
Belägringstillstånd i Storförskmgraren, hndsfiski- 
cl ..o j I k* Granlund rannsakad förShanghai pa grund 

av anti-utländsk 
propaganda.

En revision avliberalerna öppna årets valkampanj vid Norris ,a ww.£3rtr sreMfein8«f>upp-
gäres av riksdagen. t inner ny elektrisk

metod för fram­
ställning av järn.

ermg.
första gången.

Den nye ledaren, domaren H. A. Robson, kikades med varmt bifall i Alexander di han 
i ett längre anförande klarlade partiets stätking till den fortsatta utvecklingen av

provinsens naturliga resurser.

“Man. kan intaga rangplats i Dominiet under liberal ledning”

I
Professor DeeMuer framhåller nöd 

vSnoigheten av en revidering 
av skuldproblemet.

Berättar om ein sensationella flykt 
från hemlandet till 8yd- 

Amerika.
Infor 8 rart lösa och tik ne bo hårad*

NatiOBalistema företaga en of- rätt rannsakade» nyligen for första
feeetv not norra Kina under 
Chiang Kai Shekn ledning.

Under bugetsdebatten i tyska, riks- Anata av framstående fackmän
vara särskilt lämplig för ca- 

nadensiska förhållanden.
gången den under så sensationella 
förhållanden uppspåradt—och häktade 
förre landsfiskalen E O. Granlund 

Sedan doma rea hälsat rättens leda­
möter Infördes omedelbart den häkta­
de. Iförd egne kläder. Granlund före­
föll lugn och behärskad samt hälsade 
domaren med en djup bugning.

dagen företogo regeringspartierna en 
skickligt iscensatt framstöt 1 skade- 
ståndsfrägan, som vittnar om Tysk­
lands avsikt att vid lämpligt tillfälle 
Inför Internationellt forum upplaga 
trågan om Dawesplanens genomförbar­
het Vid behandlingen av det kapitel 
1 budgeten, som berör krigs bördorna. 1 
höll cehtermannen. professor Ik-ssau- 
er ett smörande, som visade sig vara 
en aktion av storpolitisk betydelse och
tilldrog sig stark uppmärksamhet. . 
rv „ . . .. honom. <>ch vilken nyligen framkalla-Dessauer framhöll att man av den om-

de stor sensation över hela Europa.

Robson varje klass- och grupprege­
ring och framhöll" 1 stället nödvän­
digheten av en regering, som ämnade 
föra provinsens fortsatta utveckling 
framåt 1 avsikt att därmed tjäna hela 
befolkningen och Inte söka föra en­
bart tn partiåskådnings åsikter till 
en för detta parti önskvärd lösning.

Efter att 1 generella drag hava givit 
en översikt över partiprogrammet. I 
enlighet med vad »om återgives å an­
nat ställe i denna tidning, berörde mr. 
Robson turistfrågan och därmed an­
läggandet av nya vigar 1 avsikt att 
bereda den alltmer tilltagande tu­
rists trömmen största möjliga bekväm­
lighet. synnerMgast som en jämn och 
omfattande turisttrafik måste medfö­
ra oanad betydelse för provinsen. 
Dels bringar densamma pengar t"* 
landet och dels förmår den också att 
giva landet en nöd.vändig reklam ech 
därmed också göra de inhemska pro­
dukterna kända 1 andra länder.

Mr. Robson hälsades med ett lång­
varigt bifall efter sitt utmärkta anfö­
rande av de närvarande, vilka genom 
sina spontana hyllningar tillkänna- 
gåvo den popularitet och det förtro­
ende den nye ledaren för det liberala

ret för provinsens administration, var 
densamma belastad me<i ett omkost- 
n&dskonto. som fårat efter årslånga 
strävanden och minutiösa besparin­
gar kunde bringas 1 ordning. De 
Inkomster, det dåvarande kabinettet 
hade till sitt forfogånde, voro ej hel­
ler desamma, som <ten nuvarande re­
geringen kan benytia sig av. varför 
inte heller budget* torr kunde ba­
lansera a efter samma normer

Mr. Robson övergick därefter att 
tala om de fördelar, vilka kunde vin­
nas för såväl provinsen, som den en­
skilde individen om en stark liberal 
representation kunde vinnas vid det 
instundande valet. Det liberala par­
tiet hade alltid, med största Intres­
se. arbetat för jordbrukarnas ekono­
miska välfärd, sökt föra deras talan 
och bereda dem största möjliga lätt­
nader vid den individuella administra­
tionen. Detta kommer också I fort­
sättningen bliva ett av partiets hu­
vuduppgifter, 
medför liberalismen utvecklingsvllja 
Inom alla industriella grenar i avsikt 
att på ett effektivt sått tillvarataga 
provinsens naturliga resurser och ut­
vinna desamma på ett sätt som kan 
föra Manitoba fram till en rangplats 
inom Dominiet. Vidare fördömde mr.

Vid en i förra veckan hållen nom!- 
nation I Alexandra för den kommande 
ieglslaturrepreaentationen. utsågs för­
re premiårminlstem och ledaren för 
det liberala partiet Hon. T. C. Norris 
enhälligt att representera Alexander-

U. S.-trupper i Hankow. i Ny smältningsprocedur.

Situationen I Kina har Inte föränd­
rat» väsentligt under den sist förflui- 
os veckan utan de olika maktgrupper­
na ba huvudsakligast sökt samla sina 
truppförband och inkallat nodvåhdiga 
reserver. Enligt senaste telegrafiska 
rapporter från Shanghai bar eroeller 
tid den Inhemska stadsdelen förkla­
rat» 1 beiftgringstiIlstånd och befolk­
ningen hemfaller därigenom fcnder 
krigslagarna# strängaste tillämpning. 
Orsaken tflf detta eteg av magistraten 
beror på deii allt mer tilltagande an- 
ti utländska propagandan, söm under 
de slet förflutna veckorna förekom­
mit i staden.

Den utländska stadsdelen år seden 
en längre tid tillhaka mycket om-

Vid "the American Electrochemlcal 
SocietyV sammanträde l Vhiiadc-lphia 
i dag torsdag håller den svenske Ingett- 
lören Martin W i berg frän Falun ett 
föredrag om en ny metod för fram­
ställning av järn. som uppfunnits av

Av polisrapporten framgick, att
Granlund komhilt som länsman Ull liberalerna vid det Instundande legls. 
Tumba 1916, dir han vid oroorgsni- laturvalet. 1 och med denna noinine- 
sättenen 191$ blev landsfiskal. För- ! ring. som var den mest välbesökta. 

| sklng, Ingarna hade börjat någon gång tom någonsin hållits, öppnade det II- 
under krisåren, men han kunde nu berala partiet ocl^så officiellt årets 
ej med säkerhet erinra sig vilket valkampanj i närvaro av den nye leda- 

Kan hade legat I stora ren. domaren H. A. Robson.
Sedan mr Norrls nominering blev

ständighsten, att Dawesplanen hittills 
fungerat utan friktion, ej kan draga 
några slutsatser för framtiden och att 
det verkliga transferprohlemet ännu * 
icke berörts. Numera har tidpunkten 
kommit för fixerandet av Tysklands i 
totalskuld och som medlem av -N. F. : 
kan Tyskland göra anspråk på aU tå I16*™1” »v det *“ml* Problemat ott 

*ha ett ord med i laget vid total regle­
ringen av de internationella skulder- 
na Tiden år nu Inne au bringa denna bränelematerlalat. upphptt-

ningskraft och reducerar således kon­
sumtionen av såväl bränsle som elek­
trisk energi till ett minimum. I en 
ordinär »mältugn förloras genom gas- 
bildningen mera än halvs upphett- 
ningskraften av den som bränslemate

Vid intervju ired vår korrespondent 
liar uppfinnaren lämnat en detaljerad 
skildring av metoden såsom han äm- 
ner beskriva den under sitt föredrag 
1 Philadephia.

år det rar. 
aktieaffärer.

Passet, »om möjliggjort att Gran­
lund kunde företaga sin rymning, ha- , längre tal. i vilket han berörde det 
de han kommit över genom att taga liberala partiets ställning 
ut pass för en släkting vid namn Qos. kommande valet, 
tafsson. Passet hade G haft till för­
varing långt Innan han kom på obe- j trädde partiets nye ledare, domaren 

! stånd, och först sedan han börjat för- , H. A. Robson. vi.ken först uttryckte 
•orgshilH betakad av kinealeka poli Rk,nEra &ven tjin8temedel. beslöt han | den tillfredsställelse liberalerna kände 
ser och utländska truppförband »amt I Änvimla passet för egen räkning 'vid mr. Norrls nominering, och fram 
ir deaaotom avskild från klneaataden Hårefter beskrevs resan ut till Syd-,höll det betydelsefulla arbete Norrls 
geao* taggtrådsstångael och andra a 1WBrlkai vuken företogs över Tyik | regeringen utfört till provinsen» from­

land och Spanien 
framgick även.
1926 blivit av med en del av eln till ] partiledaren voro obefogade, framhöll

han. Man måste taga i betraktande 
de prekära situationer som upprulla 
des Inför regeringen under Norris­
perioden. Vid övertagandet av ansva-

offleiellt tillkännagiven, höll han ett

Ingenlör Wlberga metod innebår entill det

frémställa järn från malm genom ett 
fullständigt tillgodogörande av det

Efter mr. Norrls anförande fram-

totalreglering på tal och därigenom 
göra den allmänna opinionen förtro­
gen med denna tanke.

Samtidigt härmed
befästningar Oaktat detta har etads- 
styrelsen sedan Shanghais fall vid 
upprepade tillfallen måst rikta skar­
pe förmaningar tUl befolkningen att 
ej söka Intränga I den avskilda stads­
delen och där »öka begå våldsdåd.

De— ,orm,nln,“r h\T“‘r,“1 Konung Ferdinand* hälsotiB-
efterföljts av de utlindsk-flentllga ele- . , „ ...
men ten utan deasa ha l stället vid åt- StAM SyDtS Äter HOgSt
•kJUtiga tillfällen sökt tränga in 1 de allvarligt,
omgärdade delarna av staden och dår
förövat en del svåra brott mot utlån- 
nlagarna» personliga frihet, samt sökt 
sprida anti-otlåndsk propaganda 
bland d# etlandavänliga grupperna av 
befolkningen, vilken tillåtits kvarstan- 
na I främlingsstaden. En del av de 
raeet vildsinta agitatorerna ha häktats 
och l fredags morse avrättade# »ex 
av dem vid ett av stadens torg I när­
varo av en oöverskådlig människo­
massa. noggrmnnt bevakad av kinesis­
ka soldater och poliser Efter avrätt­
ningen förklarades staden 1 belåg. 
ringstillstånd, och varje Innevånare, 
som upptäcktes överträda de i be lig 
ringsproklamationen avfattade be­
stämmelserna kommer att omedelbart 
avrätta» utan vare sig rannsakning 
eller dom.

General Clilang Kal.Shek har under 
förra veckan samlat huvudstyrkan 
av Nationalisternas arméer och förbe­
reder en offensiv mot norra Kina I 
avsikt att »öka trånga fram till Pe­
king och bemäkttga sig landets offi­
ciella huvudstad. Denna armé kom­
mer under vägen mot norden alt sö­
ka förena sig med general Feng Yu- 
Hslng. den så kallade “Kristne gene­
ralen*1 för att gemensamt med honom 
bemöta marskalk Chang Tso Uns i 
norr* Kina befintliga truppförband, 
vilka numera tros ha övergått till 
Peklngtrupperna for att med dem söka

Ar rapporten mo. De klander, vilka ur administra- 
att han I december ! tiv synpunkt riktades mot den förre Dawesplanen» uppskattning

Tysklands förmåga av årliga utbetai- jrial använda koksen, och aamma fata­
ningar 1 enlighet med de segrandv j la förhållande vidlåder användandet 
makternas skadeståndskrav medger av dc elektriska ugnarna I Europa. 1 
ingen amortering av skadeståndasum. , Wiberga proces» däremot går lagen 
man. som låter dennas erliggande brännbar gas förlorad, utan brånsk*-

_________ - - .......■ ■ ."—=i --------- -------------------------—-•--------------------------------------— skönjas I någon ät# aå avlägsen fram-

Motala msöMM*». danjHoey har *v Brac- I r: *
störste i Europa, inviges utnämnt* till *** r r we.pi.nen f«»t*täiid» »vgiiden .„m

. , IVCSl UUMU1UJIO *■*“ Storre omiang. ännu Icke nått eitt avsedda maximum, förvandling äger rum uteslutande mt-d
I dagarna. ImderVUtlRIPIUni- • ------------ måste .ålede. den I rlkadagadebatten t tillhjälp av gas. Genom detta förta-

UIIUCIVISIUSI^mi Ett I.ndområde .v över 3.000 kvadrat- avsedd, regleringen av »kade.tåndw ' ringssätt utvinna, del metallisk» Jär-
mil omfattande S distrikt i provinaen aumman äga rum. När aaken kommer | ,y.t | poros form och amältea därpå 

. Mississippi helt under vatten.

I
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värdet blir till det yttersta utnytt-

Jtirnet blir 1 Wlbergs proces* ej
utsatt för smältning, utan malmens

Skulle konungen avlida befarar man 
inrepolitiska förvecklingar genom 

tronföljdens ovissa lösning.

nister i Man.Statlorien upptager 300 tunnland mark 
och har en längd av tre och 

en halv kilometer.

därhän, kan man emellertid emotse en (direkt till stål i en elektrisk stålugn. 
svårartad konflfkt mellan tysk och Det har ievisata, att stål producerat

!>å de<ta sätt är av högre kvalitet, 
än ora det framställas från vanligt 
råmaterigl. och intresset härför är 

England har uppgivit hoppet därför betydande både I Europé och 

om en opartisk Balkan- 
undersökning.

Från Budapest och Belgrad Ingå nya 
meddelanden, att konung Ferdinand» 
av Rumänien sjukdom tagit en allvar­
lig vändning och att man I Bukarest 
räknar med möjligheten av att ko­
nungen kommer att avlida inom de 
närmaste dagarna. Konungen insjuk­
nade härom dagen i Influensa, vari­
genom hans kréftsjnkdom förvärra­
des. IJikarna konstaterade att lun­
gorna blivit angripna. Att konungens 
dotter, drottning Maria av Jugoslavi­
en. omedelbart avrest till Bryssel med 
extratåg och att den belgiska läkaren 
Sluys. som tidigare behandlat konun­
gen med radium, telegrafiskt kallat» 
till Bukarest synes tyda på att till­
ståndet ir betänkligt.

Meddelandet om att konungens till­
stånd försämrats har framkallat panik 
1 hurudataden, då man fruktar, att 
hans död kommer att leda till inri­
kespolitiska förvecklingar. Nervosi­
teten har ytterligare ökats av att eh 
konferens ägt rum. i vilken arméns 
befälhavare. generaTatabechefen. po­
lischefen och representanter för de 
civila myndigheterna deltagit Rege­
ringen har vidtagit omfattande säker­
hetsåtgärder. 
bUidelaer med iiukareet åro avbrutna.

Kommer att uopställa sig som 
progressiv valkandidat i St. 

Clemens distriktet.

fransk uppfattning.Det enorma vattenflödet i U. 8. A. 
fortfor under den gångna veckan och 
medförde oerhörda materiella förlus- 

öaderrittiden, däMed stora steg nalkas nu 
Sverigea första storstation skall bör-

ter i särskilt Arkansas. 
telserna om vårflödets svåra framfartF. d. M. P. för Springfield. Förenta staterna.

Järnmalmens förvandling åväga­
bringas enligt W1 bergs metod med an- 
vandande av cirkulerande gaser, som 
förnyas i en elektriskt upphettad kar- 
burator med tillhjälp av tr&kol, koks 
eller ved. Ettusentrehundra kilowatt- 
timmar och 210 kilogram träkol eller

Ingå dagligen från olika distrikt och 
ehuiu uppgifterna angående antalet 
omkomna variera betydligt, torde man 
emellertid numera kunna fastställa att 
närmare* ett hundratal personer om­
kommit i vågorna. Då regeringens 
hjälpfartyg. barkassen Pelikan aftlän- 
de till Knowlton i Arkhnsas, råkade

ja göra sin stämma börd l den inter-
Mot .ila Att efterträda Hon. Charles Cannon 

såsom chef för undervianingsdepar- 
tementet i Manitoba har premiärmini­
ster Bracken utnämnt förre parla­
mentsledamoten och representanten

nationella radiokonserten, 
rundradio är redan så långt kommen, 
att forsökssändnlngarna dånfrån kun­
nat börja, och någon dag i denna må­
nad kommer den att Invigas Den nlir 

bekant den största 1 Europa

4-ondon uppmanar parterna att träda 
i direkt förbindelse med varandra för 

utredning av tvisterna.

för Springfield R. A. Honey.
Den nye ministern avlade samma ^ 

dag utnämningen offentliggjordes tro- * fartyget komma In I en virvelatröm 
hetseden och tillträdde därpå omedel- varvid 18 man omkommo. Vid före­
bart befattningen som undervisnings- tagna underaöknlng&r visade det sig 
minister för provinsen. Den nye mi- att den starka floden bräckt fördäm- 
nlstem har en långvarig politisk karl. ningerna vid stadens vattenfall ome- 
är bakom sig och var under fem åra delbart efter det wde stora slussarin

vid Btops I-anding givit viia för den

Engelska regeringen bar enligt of- j 226 kilogram koks konsumeras per 
flciella kommunikéer nu uppgivit för. producerat ton järn. Om den elek- 
hoppningarna på att få den. jugosla- triska kraften är kostbar, kan kraft- 
viak-italienska tvisten hänskjuten till konsumtionen genom en #pe< fell me- 
en opartisk underoöknlijg. Regeringen t od reduceras till 500 kilowattimmar. 1 
har fÅtt nöja aig med att uppmana vilket fall kokskonsumtionen I stället 
parterna att tråda 1 direkta förhand- stegras till 400 kilogram, 
lingar med varandra om de tvlmiga Genom användandet av låggratllg 
förhållandena. Jugoelavien. har där- malm utsattes Järnet för magnetisk 
vid tillrått» att ratificera fördragen xeparering före smältningen, varjäm- 
I Nettuno om vissa ekonomiska In- te även en betydande reduktion av 
tressemellanhavanden vid Adriatiska dess fosfor- och svavelhalt äger rum. 
havet. A andra sidan har Italien fått Det är därför 1 Wlbergs proces» möj- 
en vink om att fördraget 1 Tlrana ligt att framställa ett såväl rent järn.

oblandad malm och bränsle.

Det äy ett högst betydande områ­
de. som den nya rundradiostationen 
sträcker sig över — hela 300 tunnland
mark med en långd på en halv kilo­
meter. Och då man ser de båda an­
tennmasternas -dimensioner, 
står man att det kräver ett duktigt 
craråde för en dylik “storeUtion '. Av- 
ståndet mellån de bägge masterna, 
t lika åro byggda av järn, ir icke min­
dre än 240 meter och masterna själva 
på en höjd över marken av 120 meter, 
sålunda icke långt ifrån hälvten av 
Eiffeltornets höjd. Bredvid dessa jät­
tar ter sig själva stationshuset som 
ett riktigt litet leksakshus. Del är 
likväl åven det av rätt betydande dl- 
m-nsioner. 38 meter långt och 19 me­
ter djupt. Det år också åtskilliga lo­
kaliteter. som inrymmas i själv» sta­
tionsbyggnaden. vilken är delad i tre 
delar. I två något lägre flyglar In­
rymmas på ena aldan den elektriska 
maskinutrustningen för radioappara­
turen samt å andra sidan transfornuu 
torrura. rum för hjålpasaaklneri. bat­
terier. linjeföretirkare- och provrum, 
medan det högre mittelpartiet till 
största delea upptages av eåndanit-

så för­
tid medlem av parlamentet 1 Ottawa. 
Han föddes i Enniskillen i Irland och 
studerade först till präst I Belfast. 
Under farma re rörelsen» tidigaste ske­
den tog han en mycket aktiv del i 
arbetet för en sammanslutning mellan 

Canada samt Invaldes 1922 
progressiv parlamentsledamot tor 

ovan anförda valkrets.
Ministern har uppvaktat» av en hel 

del deputatiener från olika distrikt i 
Manitoba och har beslutat aig för att

alltmer påträngande vattenmassan. 
Ett antal negrer, vilka voro syssel­
satta vid den övre fördämningen om­
kommo under arbetet och deras krop­
par ha ännu icke kunnat påträf­
fas.farmarna 

som Ett landområde, omfattande åtta di- ej förpliktar Italien att under alla för­
strikt inom provinsen Mississippi och : hållanden stödja den nuvarande regi 
sträckande sig femtio mil österut och men i Albanien 
ål tio mil norr- och söderut är full­
ständigt översvämmat varigenom 20 
byar och andra mindre aamhiill<& äro 

ytter våri­

som
Samtliga telef onför-

(Forts. å sid. 3)(Forts, å sid. 3)

ett historiskt namn.s mystik. CkapBnDe i • • i ia na «6ka inval l legialaturen »om repre- 
sentant för SL Clemens valkreta. 
rredaas uppvaktade» den nye minis­
tern av en depaution fr*n Lac du 
Itonnet, beatiende av Oacar Petterson. 
V. M. Charles, Han» Johnson. Ivar 

och Frank Pearson vilka 
1 ett

I frånavstängda 
den. Man beräknar att hela området 
omfattar 3.000 kvadratmil och att ö- 
ver 140.00» människor iro bosatta 1 
deasa dtatrikt. Alla ha mist flykta 
från sina hem. utan att veta huruvida 
da nägonaln kunna återfinna sina bo­
städer. eller om floden tagit desam-

helt

kyligt tal. vars manuskript på förhand 
lär ha godkänt* p* ty*ke amlmas».

Familjenamnen hänföra alg vanligen 
Ull någon historisk bandelae eller nå­
gon geografisk beteckning från del 
gamla Kina. Bröder och alåhtlngsr 
Inoea aamma familj måate som redan 
nämnts, ha en gemensam mlttatavel- 

tXssutom har varje hlnei två

Hela, världen följer na med »påe- 
niag tilldragelserna i Kina Vad »om 
emellertid åtmlnatone for menige man 
gör Set »vårt att »kilja de olika age­
rande stridstupparna åt, iro da krång­
liga kinesiska namnea. Ett kinesiskt 
namn består av tre stavelser, av vil­
ka blott dea företa betecknar famltje- 
eltev släkt namn medan den sista ger 
en Individuell beskrivning på veder- da ett prtvati 
börande person Ilen mellersta »ta- statsmani

lör ala g» ofta mycket poetiska . Den olyck- 
generation och llge marskalken Sen Cbnan-fangs 

i amn betyder "En man. från vilken en

Msx Reinhardt har nyligen återvånt
till Europa från en resa till Amerika 
1 Pari» atållde spetsarna Inom teater 
våriden — ISO »Jålar — till en lysande 
lunch på Hotel Clarldge för den tyske 
teaterledaren. Reinhårdt fördes till 
bordet av direktören vid Theatre 
Francals. Emlle Flbre. och man lade 
märke till att de båda herrarna onder 
hela måltiden Icke utbytte ett enda 
ord. Bland de övriga närvarande 
märktes Lugné Pod. Jacyuea Hdbertot 
Charlotte Wlehe. Trlatan Bernard. Pa­
ul Görsldy med flera. Det höfl» en 

tal. och direktören vid Odöen. 
Glmier. var nära att 1 aln överström­
mande älskvärdhet mot den tyske gä» 
ten Våftrs skulden för världskriget 
över på Frankrike, men jämvikten 
återställdes, då Trtatlan Bernard res 
te sig och överskylde den föregåen 
de Siarens blamager med ett sptrt 
tueöt kåseri p* en tyaka. 
begrep. Xven Lbgnd Po*’ talade på

1 en Intervju her Relnttrrdi fö - för-And erson
mottogoe I partamentsbuset. 
längre anförande framlade mlnietem 
•ttt valprogram och vann genom det- 

fnlla förtroende.

faturen Andrea» Wlndln*
Politiken berättat om sitt beeök I H jL

ma med alg
namn, ett officiellt och ett privat så­
dant Namnet Sun Yat-een ver aålnn- 

in. Officiellt hette 
Sun Ven Namnen klln-

iywood. nom tycks ha gjort ett gan­
ska starkt Intryck på honom. Han 
möttes av de ledande filmstjärnorna, 
som kommo I extratåg emot bottom, 
och han fick ett enastående hånfört 
mottagande.

— Hollywood, sade Relnharde. år en 
»tad, dir man hera lever för och av 
film. Det är neg Inte bars en Indu­
strien och kommerwtell angelägenhet, 
utan filmartisterna be rerkllgen på 
filmens mission och den vita dukens 
konst, det vit] sign dera* egen k< 
och dera» egtp mission Jag fk* ett 
»Urkt intryck »v att del» fflmea, del»

depeUtii Guvernören fbr provinaen har tele-sam
l ett svarstal framhöll mr. Johanson 
au ministern säkerligen kunde påräk­
na allt »töd från valkretsen, synner-

graflakt påkallat regeringen» upp­
märksamhet och begärt federsl hjälp 
för de nödlidande, synnerliga*! »om 

ligast »om han vid ett v»l UU parla- febersjukdomar börjat härja 1

Storsutionen I Motala får aln be­
hövliga elektriska eeergl från Motala-

velaen ir däremot gei »t rom» krafuklleholage dtewlsutloa
mentet för några år »ednn erhöll var­ de provisoriska Jjyar, vilka hittillsI form av trefas Ig växelström, vilkenfamilj 1 Msndechmrietav Riverland-dl-je avgiven röst 
»IrikUt.

Rtand andra depntattoner.

hnnnlt uppföras på skyddade ställen. 
Sjukhjälpen bar redan avaänte och I 
visa» fall oekeå framkommit, men på

med hjälp av åtta stycken motors-finnas denentom namn, I vilka famll 
Jen aagtvee med två stavelser I stället 
*r en . Ved de Individuella beteek

söt Inåt utströmmar". Namnet Chang 
Tso-lte hetyder -Regnglrnre", Wu Pel-

rntorer omforma» Ull Söö perio­
der för matning av oscillator- och ge­

ta betyder “Harmoni och enhet”, ett nye mfnWern mottog, mårkae sådana grund av den Mora människomassan
»lagarna angår, väljas de ander syn. från Enst Kildonen, Merna Plaee ochja »tår I skarp kontrant Ull 

1 denne generals poHtlk Den ”kristne™ 
| generalen Frng bår namnet “Den lyck­

at mkt idd. ekara de också mången jttge ädelstenen™, ander det »tt Chiang

KeJ-8hek betyder 'Stora stenen' .

och des» olika tillflyktsorter år detfoonertng Ull 1XW v. och likrltt-frie farmer. Namnen bestå North Kildonan. ovisst om ens majoriteten kommit nn- 
dev låkarebehaadHng.

C»der lördagsnatten nådde den upp­
rörda floden tram Ull fördämningar 
na rid Peadletee, dår ma» lyckat» 
uppför» etarha barrikader, vilka dock

ning. samt likström. IS -31 volt för

etter Innebår» någon ah- New »er* av.ScbaektarhcflSom bekant bitr ittonea
trettio kilowatt*

fekt djk störste »taUonen ktteils I Ingen framtiden» mtrslk bägge härstammahar
Andra grin frie Amerika

»å »■ tysks. Profcaaer Reinhårdt »varadeknappast knaa» mototå den »urkadet in da tm
med ett formellt korrekt men nägot . (Fort», å eld. S)påfrestningen trader nige» Ikngre tid.fyrtiofem klhrwntt löttpeåag.

»
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'■* f*— i*' **• wtg*»*f MMaitr I«t<u| femM*** «•* =pt* j W-*¥>»
Heti tae »S IhbUkIm. » mil Med I m»ed* in tbnn. Slutlie o !or i -w

iSStS®6$8SgtE^r“^B»5^ —
..i •.< -Ii ■ * i > • 4si • •.• J Hl t en *eruj>ai» ev» t t: i •...:• 'ur t .r*n

^ V ■ * » -«• |1 <u "*» 4 ».....................for «tl »t- e • r red f '- t- - v -

, —i mifU. »chi»* pé tårå£.~r X"d*éem »låt kl* ;,p*m«:‘a XM I tat' oc» tmndlfcg uppvisa *

X h:^ •.»« mto=„ »ta .i, ti=U.fce L.I SM mai =,-»: »om Mdt i .* »loa v«d d. do,,., o.h under ,M, u växt, han-
95 P* V*T b*ril; 1 *-■ n***.'*V* L>H d*,lW“0ti-' ' hsivstrataeu. H.u.h«ta,,,xk barn r.U hår och .kagju vågte och vå„.
<T» dt ttoem ett t v:. «. pa e^åd« .k,fv k*4J*Uy dt» hoti oxara» tal u,. a* - »«•«■ j V** «- » «*« *«“» * V1K, dM. „„ ^ ^ „ Ulf, ieodde ^ 0„ hau„ £ kitade

»ttte. »Ilhtt ^rF.r,U‘ Wycår^jotv prPfc»?ådk ie**<1,-,*»~e,„-n '*«- • ■ • l“ ^E” *fckH* ,Wrir *A Han hare,., henn,-h,u8r. w. tom ,^ppa.i,. »tr Pa fdosu.kar
£, ££T .Ä. £*2.8* ** r°: ;• e4W* , ** '•« ^ *”**• » •”» ,wta »Pt^trarar ri* d* ter cår» fårra (6r „ir bon tuddes hade h„nBr, njot. ^ nolt, fn rå.na i „,n, n ovh

Ä2;n Ud* wnmeeefMQdeeewn». åt^iMdeMleatr Kebum, ocb ...k kuk *,, eanrle atanu... ai.kllnendQ.- r. rnnno u. ( hem. Hen. douenlo.ttr
temear. ej. t«r»e Jaj tiu-St-r, tict ^ ^ tt'**“r *** den ncK *“ “* * »ko*<-«- «k °F fluu,“ 4e ‘"»“'P *h °«« h-‘ (8r**e ^ dl.lt. Kar dt» e.mle barprtto««r.kM (ira rax* upp uun ... nåeon brydd,'

<■ »•* '■ ,U dw* “* inra» B ?' U4e "" «-» «* *>■*»>*<- opauirm. ,e han e,k.trM.,*h,n I ^Hfc- »r .« k,r ; ,H1l t5l| h,„CB, med d%B H,„ nickan. at, om h.nn, eller akaft.de kläd", *t
,.le"” l“ ,redt- 'Hb °*r *"u ***> ^ ^ **>«*«* ^ * -kolen ter «» eu,r ^ W ®«u »kallh, .1* b*. y htD Mt hin eldrl< eäalle „, ^ henn, ^ gaml- b.ru^uu-r.l„,

MrtÄ aie^a^id”™ ^2 ^ '*V*E toÄ«'*rt“tk~ ®‘a *“-r ••*«< •» «* sUU *» bi:dkl «ud,erlrkler. 1 »til- Vnim. Hon kunde leva ooh do ef ur brukade .bland gr henw några «-
råadeä-l rmptlbu-.de., «cb mnmton UU'[ W *“ »* buavaegar. Kae. «a »leuab «wd la» tor skrål och akrlk ha: man bildat rw„r trll, kökel eller en trasig kjol
*0.0 hfde uitoa armar w k méll an ““ «-!***»ad- mot den elu beta hopen l en reg i»ed butuumia u sångkör ovh man kuä U liöra d. s* vand* hgn ryggen till och satta v aarhplåre.. nar Ingen såe del. Ik
sikte faltaUpdlg' *» ra'all<ta. Utt -oa, aotu plooiarlldm# tjhrpapie.be j marken ecl- hornen ptkydc ratt ; ,keaaste och underbaraste harmoni dg vW loustret och ilitade ut mar ha- andra ijanarn;. i slo.iei brukad, med
gjorde »km.,-( ewleibaft mjukt och --tagna nyb>gen- hyddor på alituu ,r. råmaude och ursinnigt sparkande er mannUkorosicn kan frambringa. 1 _ hÄ11 LH|, slaj, drjv& ^v-rt henne .»krlka
"tatetUeeer I huden åro aanklli fre “* v“ IU,I“ wimwetå. dagar efter, dea råta Jorden M*TSp». i luften. ståilet lor gral <h alaaamål har man . Trasllsa ål henne m-h pekade fru*. I
reåommaade vid dt»i,n ...len :* årei ^ ^ n‘“ *■ r hmi«**i#gee-atet-en rml gammal »oordnat inteUig«nau.«evktaudn di. StorfÖrskblgraren, iandåfiska- hennes nakna fotter och axlar tUif
Uårfor år det g» »Iki att m handta 14 <r - »lilli -'ående bflsr »om alt oie med en stor gra varg spetsad is: suaslonet och hålewam gyrmiaiiik i e. t j i i r bon g.åiaude sprang och gömil" sig 1
*arje nn-or. nnoiirg ahrlgbet rller.opp a masat segel i den minn, • varda nat- eu hornet mot stenen. Med och i »rallet fur at; - ka noje i deu *en VifanlUlld rannsakad IOf buskarna

I? i 1 V’*?. !r '■:::‘ “m’kr ''* ' Wå«P n» stakar h påtar lyckade. iu;elllgeo*dm!aude r,k drycks bered nm ' första gången.
k»ti m»o (erttt* »tg på d< u tnt alt läka »Jnua t«!a otn obfhaicu#a ;nan bryt* ringen, men vunre blev k,en g-t soker man n«»je i det som skan- f
<x h b#la b wien. i erfa renbete r från denna natt och hrtn- ^et nti få oxen *om tiade vaegcn på ker verkligt innehåll åt ens innertiU j

noma. soro ftngo sitta flera timmar 1 uiruet, bort*fiåe stenen. Vargen ha gläd>?bebov och lämnar möjlighet till ‘ ~
*» kornlada «Uer annat, vindskydd ,;e troligen anfallit oxen. >ilken fått frisk och sund utveckling ftt kropp C,rka 25000 kronor uppgÅendereäkaäl

■ sa. Hur detta tillgått hade han dock 
Han, knnde lika gar

ifd«K3iv«n t vår appryera itd rara sb-
scdnt iykl^rr Äusdfyckdrnå it %»- 
u na*r'>! riidjeionse a fan ett beru

6' I I tl 1 i . • , rr»‘»i? ■spalt. God sai^rieri- 
aff är i Minnedosa

5 -l't !>
■ V

I Brsvafar iroraktåren lF5? 1»1 * •
TRASLISA. .)ibetnade ejU njtåa «i t * * / t »

i \ Il t * 4 :1

TILL itALV.

Affären, inrymd i god fas­
tighet. tilken också är till 
salu. Kr vä] inarbetad sedan 33 
år och uverl&tvs nied lager ixh 
inventarcr.

Eventuellt r*r avbetalning.
Tillskriv

Ludvig Odell
1*0X <15

MINNEDOSA, MAN.

Ovh aå växte hon upp. hungrantV- 
och näatan utan kläder, tillbringande 
alna dagar på fält och ängar utan an­
nat aällskap än den Ulle gås v »k t aren. ’ (t<irreii. tuljtl a\ gåavaktan u och «: 
Han brukade spela så muntert på sin 
flöjt att hon klomde sina sorger oc‘i Uii

< Mi'

kungen och drottuiugeu. som suttu 
på aiui^ t rutter. Just sum klockan 
slog tolv. trådde traalisa in ' honi(Forts. fr. eld. 1.)

2SS Hou styrd**hans kacklande g *:n«-dan karlarna 1 dén raaantie eroMUot fcin fjende emellan sig ocb st «en ovh själ. En sådan samhällsbild up
»Såle »Ig tfU någon månnl-*.*» lyckais »lieta ett af »in» »p»t«-to pönburar »ig »om en hågrande panc <"i kl,n !"T ,lg 

. !.:n» tor ett f^Mstfcjaf* klnde det hofn genrthi lians kropp och »edan ljma om mau hUcker in I det «oc. 111 ha lapp», dem »om bilfil teetulen
(å-lc kyligt och drerglvel ,cpe ,ågat »lappa i tron ått fargei, kunde fara cm den Intelligente viljan ° *nD‘,m’er*Jt'. 1 en tidning efter de

, . . . , forlorade pengarua. -men fick icke i-Uc brann vinstdrstiefa sum |
; lot». De andra oxarna 1 flocken hade imprvgneiat sin psykiska bonetntra- KeU em"

gen ha blivit ödesdiger. kommit sin kamrat till hjälp, då dc IUjB i den traditionella
8n<.«tormen Ur ännu nar detta »krl- kiat |uItpp av varg. och bildat en llvi,u glädje I brantrviu»fla»kau »kulle ''tiuka"' vllke' >H-'y<le‘- ett Jordom-

V» d,n 11 april Icke helt och hållet omkring honom, fruktande tor n„B inU. kuuui trivs» I ett »ådau- rb,lv M lor,i 1111 vllken hau endast
1 tataamm V * . upphört och väldiga snumassor tåeaer n, det var flera vargar, rom vill. samhälle där rusdryckerna» glädje- K"pt byttjanderåtten.
' ' ORUI I i 1 °ch ™ hu’ ”=•» Irtdptanterin anamma dem. kallur voro uttorkade. For dem »kul- hirfor , m 1>eso8- mofsvaroede om-

) ' »v» -ar förekommer det »no-lriw ln till Vårgen hade varit dod i pera tim le ett sådant Idtalsamhalle o »I* »om
* , Ftt|V> - 12 ,u* hu«*' ta a” de' »er sannerligen „.ir det lyckades drängarna at' tröstlös öken ;Men uet finns ett

t ' r -^> tl^ Zul)' »on. m "Vå.-amis- »knlk låta ven. ,*.frta lu.uom Iran deu ureinnlgi, uppväxande släkte snm skulle kunua
M±Lm i ,a P* »I* 1 är 1»‘*7. 'lien. . i njula av en Innehållsrik livsglädje i

-X \ *• *• N. Far läi hemföret* vargkroppen till eU gident samhälle. Uet traditionella
*r-1^ *^**QEr t ’ ---- -------------------------------- -.ärdvn. Folk fran inr ocb fjarrai: i uSdrycksbrukct h; trampa djupa

DEN SISTA VARGEN I SMaLAND.' vallfärdade Ull Mohed for att få »< »pär t folket» »JalsHv oc,h äsiadkommii <Mde ha" nled hJ8lp M eM no“rie
Iden. Sedan l,t han konservera h«-|slum. sk,da än .,d tolk i allmänhet lil s™' a,,m 1 '«r , tork.de han tårarna, befallde

tror. Be »om från unedomen «** "kulUl Ka,ja d‘"‘ f"r a,t aka,ta ** U»n.re at, gå efter stora saxar v -,
...... . , . ' nödvändigaste åt fadern under fän- klippa lo»« nonont. Och han »kicka ,livets glädje f brannrmsrlaskan och * , . , , . , ..
.... ...... 1 gelsetiden., Sonen, som efter faderns dem efter granna kladvr och «<«< ls,<

Lum- Ul.rmdssmlta.se 1 det vanvett-. p„ ^ .merikam nar. som tan »alle på »Ig. och »å ead
« »"J" ««dr,ck.bentan,n«ea kan ge ^ hlde nämllgfn upp9#kt ,ade» han» vit. häst med guld al,
kupna to», själva «e de d,npa »pår 0 o,.,, vistade» i Call. när han »like. »å at, han »kulle kunna rida
rusdryckerna trampa, I den.» ege. . SvMre h„ G„nlund ra‘„ h«.

steg genom den skrattande

sen till kavaljerer. kunden »att och gapade >! säkerligen
Men en dag törjade folk slnaemcl i ning.

iM«i. lyckligt vin y»ft var vädret genska u!er »kulle gå till anfall, om han kom j tunnes, 
mildt, annan* kunde hela tillsfallnln-

Når hon kom frarn, rest ■ iu d ulan tala om att kungen var på resa 
genom landet och skulle ge eu b:tl i unge mannen% som hon träff vt pX
staden, som låg i närheten f«*r ar* landsvägen och gi» >. ftäm tid <ui 
prinsen, hans «on? skulle ktuma vfil- Han kysste hfmie ovh U Me : • t 
ja sig en gemål blund alla de rika och tram till konungen, 
vackra damerna. — Fader, ssde han, ty hatt i>

kring 6,noo svenska kronor. Han Ett av de kungliga Inbjudningskor- »en själv nu har ,n vjon 1 ' 
uppehöll sig 1 "finkan" när han blev len bar» upp till den gamle mannen I j"Hi hår Sr min brud, den söt ma - «h

»lottet, dur han fortfarande salt vid vackrast, flickan I heta l.m ■ .
»Ill fönster. Inlindad I »II, hår och Innan han »Intal ,1a t-ule ►å.vak 
»kagg och grin »å det skvalad,• I rnn- i,iren"safl fl„J-"- i"l nmnm - . 1 ••r-

hade n&trra toner så det låt som en 
liten fåfcel sjungit lång b« »*ta \ sk*>- 

Och. allt efterser* lian 1» 
förvandlades Traslina» pultor till t*B 
skimrande klaimlmr. be - itt med -juw 

. [Jer. En kron,« satte - pft hennes i i 
•. ud och gassen bh vo små nätt&JUjfir 

! Har «om buro hennes slup
Når konungen reste nig f->i uLt 

i sa henne som sip dotter blås t o 
farer rch folket på gatan »ad 

— Js'u h^ir prinsen valt den vwckrae» 
te flickan i riket til! sin brud!

Men g&svaktaren försvann, och in­
gen har någonsin sett honom mer. 
Den gamle slottsherren återvändo r|jU 
sitt slott vid -hav . för han kun b* ju 
inte etunito rid hovt f, då han svurit 
att åldrig so sin dotterdottf n iimiV 
te. 1

SA dfir sitter han iineu yl • fönnäwt 
och tfttar ut över havet och gråter 
bittrare än ltAgmisin.

ft»frliu»s k*tta»ryM wrf aiefee,
*kr, k>r*»tmh*Ax,r. »kAll J 

(f#r. Vlfje heoi bek.»w*r }
?Vf &• IfflU p*t Ud*. I

I närheten uv Cali kopte lian c nkiUde-r.miMdifiH
nf fa i,..f r- j

Immliak Erkåltre
vanan att soka

Han betalade

anhållen.
Efter anhållandet fördes han till Ca- 

1 ii och satt där i fängelse i omkring , 
fyra manader. Uhder fängelsetiden

I

Men när tian lusv kungenn bul .kipTT*
sina

vudtt. och i många är prydde den sis­
ta vargens huvud deu ena väggen har

Det.var *u kuslig kval! 1 början på 
november. Den iMarka blåsten tiade 
lor länge »c,Un mit av alU lovtu pa > d^lgstegan. For ef, tiotal år sedan

började malen angripa det, och vi nifts-

CXEMPLET8 MAKT.

Överallt i ti
spalter stöter man på meddtlaud<u att I lrå4y«. Till och med den gamla lön­

nen, aoXn stod mitt i trädgården och 
som brukade behålla sin gyllene host- 
■jräkt länge efter alla de andra lövträ­
den pä Mohed. hade redan en-hel vec­
ka stått kal.

t* kasta ut det på skräphoven.
Hugo Mohedc.

den eller den missionen* missionärer 
1 Kina sväva 1 fara, uru i säkerhet el­
ler sudda på flykt.

Kn mäktig nationell frihetevtsd biä- 
■ser över hela Kina. Det gamla främ­
lingshatet lever. De vita fordriva» ur 
det Inre av landet. Icke allenast affärs-

-
till kungen.

tal iCm,.k"«k,u„trde',,:,reatU^leå 1'• ^

lor betydligt mindre, an Granlund fått
digt for ti<=m att supa för att kunna , . _ ,. . , ,betala. Från fängelset 1 Cali fördes 

, ha något noje och därför kunna de i _ , ... „ . ... .Granlund till Buenavt ntura, dar han 
inte heller fatta nykterhetens Intel- . . , , . , ..satt omkring tre vetrkor samt vidare

mån och dylika utan också ml »stona kakade den gamla bastanta M obeds- En stjärnklar aprilnatt när vintei lcktuella betydelse 1 hela des» vidd. ,,]] ett fängelse i Panama, där han 
rer. Många av dessa ha »akeiTigt-n rfinlån D*t ven oc h pep i knut i ma tmön smalt och nymftnen seglade i " | satt omkring en månad och slutligen
ieke stavat i dodåifmi, itmamde före. fvlm*el1 kom tjutande ned genom I fiskarnas tecken var det en danstill- INKOGI^fTO. till ett amertjeanskt fängelse i Cråsto-

' tögo flykten UU säkrare nejtlef , v»kcret»nen och mastan blåste Ut elden . ställning i Virgubvlnki#**» - SijrluWl**- • ------- bal.'varifrån ^tan efter endåst några Mtn ha|| l>arA ry^kadti ögonbryn n
*(««; icks.io.saMiiaferna-på pa deli öppna h“M' n ' pr< : • timmar r-rdou öwr till tyska,, Aur,.j, befallde henne tiga

»i na poster? Under k yrkana fijrxta ,jar vi ^Mrn voro församlade, för d ryk» demonen svävade soni en UiaJbo- <b nt Cöol-dgti i d jbpaste lukcnlto en' ret Galixia, som på en månad förde 8g*rattade ocb sade:
Ud. ja, under hela kyrkan historia -k räck ta över allt oväsend» t. En rik uKk ande bland societeten och ledd- semesterrAa till Fint Ma. Han var honom över till Hamburg, varifrån ^ ^ (. _ ^ nöbl med sina pil tor
uppvisa» ju. att maftyrernae blod var '** ovädersnatt var 4 et. den tanklösa hoi»en in på det hitelL JullkomHgt övertygad i>m, att ingen ; \ ngt ran sport en skedde via Trfillcborg ‘ n«- ‘ vn-t' ! fred och b,ka med
kyrkans basta ut »ad».. Sikerltgen "Någon började rop* på farmor. “Ah, ] gensdödande gungfly aom leder til i människa Mlom hans familj visste, att, i ili Stockholm. Jm vikt ann ^ dt är det enda hor
undrar nog utaug<u i slit si lila inne. nälla farmor, kom ut till oss och be r u »dr y c k sgale nskåpc ns lortiga dypöi l,:UI undor namn av mr. Welier vista- Dv penningar, som medförts voro (i iil
vad de omvända kin**ma tanka qm rätta något vi -sitta iur så tysta ocb Danslusten flammade på societeten dtM på ®tl mindre badhotcll i Florida, t jånstr medel, vilka under den sista |M >><U ^ k len k.lll
dessa lejda h .Jli iga - piång- ' udda framför brasan*M firmaroent och huld ro ma från Loiia- 1 a hotellet ho Ide ock a cn övers- tiden influtit till landsfiskalskcnto- ^ V‘ ^  ̂^ ^ ^ , ( u,|, ,, hUMhallubska till fanil i S«i skal-
marsch mot sk • h trygghet. 1 Och farmor är ej sen gtt börsamma nö«a dansade norska t ondvalsen m«d i Lo,l>. sorn. prt sidvnten aå småningom ret. Han hade för deu skull under v" ^'oBdii"blickar och un chewiUl. (»iirna ett iiltlrv pålit- *
tänka nog «n hel del In-J-r det att bönen. Dörren till farmors rum upp- <lv -k *gglö>a muajigapojkarna, oc 1 nJc -ic satta stor- värde på, och en n längre tid uderlåtit att verkställa ^ ^ ] 1)lf i!i(.v 'boii utkörd fruntimmer, svensk eller
alltjämt rapporter ia^ruramc om mis- nas. Vh ia kommer farmor i sin svar. rusdryckskulten firade den natten en <lag sade Cuolidge till översten: några utbetalningar. i med sia och'liänfulbi utrop norsk, gärna nykommare. Litet
•tonsst»tioner *ura i v.tva i fara att | tB klänning och med vh mossa på hu av sina jublande högtidsstunder. Kl ~ Kan ni bevara en hemlietv t? Granlund ablev mot slutet av för- I ^ " ** ** ”. “ ' " j hushåll, gOtl lon, ma Vara VflH vid

vuljererna dansade i slingrande kru- : l>å hedersord, svarade översten f handlingarna synbarligen upprörd och I '** ah<0>Jr 8 “ °tUr gkk hon fo1 farm och trivas A Kamma. , Var
raelurer från Lnmlnosa fröjdande sig — Jag är -len förste amerikanske , ack gång efter anmn torka sig i ögo- f* .U|^*° a rah lHa* “®n hou ha,lt' snäll meddela löneanspråk i f<>r-

presidenf. söm någonsin har rest in- I „ „ LHmiaren lugnade honom dock ' ' 1 ortjagad från k»k»4lörren av brev. Sökande ma vara l>t>
kognito utan utt ha cn mängd Uetekti- ± goU sig göra lat och sade. att det *° °r8 an <K‘h sprun,4H 1,11 *ln ViUI dig att överthga hushållningen

1 Wn... :,ke var baa» avsikl att forcera må- Ef»vaktara“ '*.»*- kla«a u'" ““ genast. Svar märkt
, olycka.

lets avdömande, utan att man skulle
— Kan nl ock-a bevara en hemlig- ta,a det hela lugnt, »å att Granlund Nar hl,j] *lu,al ,in tariittelsi-, l-ad

he‘* »kulle få Ild |* »ig at, noga övertån. h“" he,m" ve,a *led lg"n 0< h tureHl"k
- Naturligtvis* „ am Han »kulle - j heller tag - rå aM äe akulle Kk 1111 8,aU"n oeh ** »a
- Jag är utstod av regeringen for .-K mera än »om han verkligen gjort kUB**“ “* attte" Hun "**

»at. ;.V..to nämligen enda». »,, ta ,l"r |,a : r ' V»
I ram sanningen oeh inge, annat. J «-,*or men dl ha“ °*h "I"'1-"1*

På landsfogde Iläggs begäran upp-,e" gla" °"h n",nt"r mfltodl »»
sköta därpå målet oeh följande rät- .sln «*" «•»»* h<>» «**»5 -egångar »kota ske med 10 dagar» , ao*Ker och Mrövetaet. 

i mellanrum så att protokoll och dylikt 
I noga hjuna genomgås.

Trasllsa hade också fått hora 
om de stora händelserna I staden. Hon 
satt i kökstrappan och gr ut för att in­
te hon fick vara med. När barnsko- 
terskan hörde heuue gråt a, g1< k hou

i EN JUBLANDE FE8T-LIGET.
k vall kunde vi hora 

hur hon ristade sina bara greuar i | 
ytormen, som var aå stark, att den

För 8. C. T. av Härjedals-Lasse.

till den gamle mannen och bad honom 
sin dotterdotter med sig till kun-tnga 

gens bal.

--•i"' M8 HZZlj

ÖNSKAS1

angripas, om tuiesionarer^ »oro untin- vudet 
>en åm i säkerhet eller på flykt tlU Min äldsta syster och jag hjälptes ^ 
*rygg»re nejder, kan man ovksi iasa at U(, Ura^a fram iltn gamla tunga

■
åt finkeloljans berusande doft.

I länstolen, aom farmor brukade sitta 
prouilsr (rån -utiunelta kinesiska u , (|t h0B var lnn, hun um o-h uar 
nlversltst r-.er o.uk.iug uå för kn tog»- : hon Mt, „lg miratla framfor bra»an. 
färder i det nordlig» Kina Men den j,f,v hon på oaa med stoa milda ögon. 
maniv $1 Lar ju oa *»å »ett dödtn i vit

Det var skratt det var glam
Alla skuttade fram
För *att dansa i rök och i damm.
Det var liv, jlet var lej
Och det ropteswTjo hej!
Kilm min htllilra m;i naiva 
me mej!**

Varpå tirfereten svarade: BOX E. 0.
till S. V. T. 325 Lojfan Ave. 

Winnipt-g, Man.j h g vänligt mot oss som vanligt och 
, tude:
I “1 kväll frkulle det passa att berätta 
om den slate vargen, som någon män­
niska hörde talas om i Småland. Det 
var en sådan haV ruskig natt för om-

Ögat mer an en gång.
‘•‘Dea soro ar lejd och icke ar ht r- 

de. vilken få re a Icke tillhora, han ser 
ulven komma och övergiv* r fåren och
flyr. och u!v«u bortrycker dem oeh 
|brskliigt«r fåren . . ,

-a.

att övervaka eder flvr ha ra person <x?h 
i hotellet står under bevakning av tio 

DA hördes tn susande viskning: MDo • pålitliga detektiver.
have a drink r* "Yt-s. vill du ha ----------------------- 1----------------------

A. S. BARDAL 
BEOftAVNlNGSBYRA

l$*er»rui»gBr t-fi.!» i-,rj»i puatt 
l|t e-h tl,, Ui«-d r*l* s*#r

en sup?” — ^Yes cerlanly!", kring sjuttiofem år sedan en varg. 
Be, »r hoppuH .« l,ke ■ II"! „„„ Mdee v,ra dea »l.te I Småland,

mtaätoaui,: fly. Några »tam.» uog ; h.,„ hela g4rden v»t»u ända t lita mor- 
och trut »a tururna uyh visa ehs v iJUga

GRAVSTENARInnan hon 
visste ordet av. hade gåsvaktaren ta­
git hennes hand, och mdd gässen 
•framför sig dansade dc neråt xägen 
som ledde till staden.

Ur skämtpresgen. T«U 86 607
l»rd»l eik t .3 Sherfaroox» Sr 

Orderförcetånoare 
P. t. BARDAL

i Hränn vinsflaskan kom fram 1 Den nervöse passageraren: *Sjun- 
, ker .sadaua här båtar ofta T*

Kapten: — Nej, bara en gång!
Tjugofem före jag var född. hade 

' \ argen varit eu plåga för folket bär i

■ rakta Kor .x-h hästar blvro rivna Var l dmirnknad »kkrK
i »kcg»rex och bland far «h gettrr Ooh d, allIvko. "TJohoJaan tjo hick: 
t n<lfillde han stor skada. Men akalt-

i U|gn blygsel och skam 
Och de törstiga fltfgo t-n dram. 
Dt Jieruaandes blick

ått också med sitt blod bt^eghi sin
tro. UTLANDET. » De haije inte hunnit långt då de 

upphunnos av en ståtlig, vackert
Observatör.

T FASTIGHET TILL SALU.Mannen 1917: —Du har använt min 
j kam. Det är långa håret i fin I den.

klädd ung man till bäst. som fragade
efter vägen till slottet, dår ku ifeeu lYz lött med 9 rUUlS hus, yat- 
bodde. När han fick höra att de teil Och elektrisk ljus. Ni)diga 
också skalle dit. hoppad^bau av ha»- uthus, W. C., 4 vedbodar i Kim- 
ttn oeh gick bredvid dem längs vä- berley, H. C. Häljes billigt om 
gen. Gåsvaktareu drog fram *in flöjt Upj>görelsé kan trttffas genast. 
cch;blåsie sakis en liten vek melodi Skriv till agaren, 
oeh främlingen tittade och tittade |*å 
Trasllsa# vackra ansikte tills han t lev 
alldeles förälskad I h*-nne och frågade • 
om hon vilie gifta sig med honom. j *

Men hon bara skrapade och skaka - * \.^J* (iSStriZ^Ls
ri,L'e.

UNDERSKOTT 1 CHURCHILLS 
BUDGET.

FRAN prärien

En Aårartad »m.-icrm ra».de d„ hai,“ ta*‘‘ 1,let 11 W dykte Up„ e„ fta»ka här och en -®"ha^!“?“*
, ich |t. .Pril ,sä„.« d.T Stau. fl«ta gråtenen, uch deh varom (|aaJ^ tir n..kof skymtade fram kam 0,1 ar •*»*■ *■*"><«» * dea- *

. »iTOti kr be låg,-t i prurti»Hs fSastat- ! lik,l! her*,u' **r 4^“ ende la* .riMt mse tittade. Eh ftaska spiiåid, “ | kitmsteroa for det nu av«luude finans-
8ta.u-nt.ea, ,0,0 torde h, l,a* ‘‘lrr hti,de lalas <” 1 roin ba,“ o.uler bordet under mldn„t„n,Mtm„n I Otaten: - V.r *t frtkta. 8«n to* j'^, eW B.gcr.ko,t på 36.693 pund.

mi(I der. \lr»U a# UUijdiéa tijér*tlJ *“*' Flaxkan flyttade» av välvilliga han. Ien“>t m)n fceetuMnlng ‘\-w Iramlaggapdet av den nya budge-
deuna tw på ans. tar-ade p., krtaw» 4 tarjade se »kramda Vt, n-r upp på bordet utifall att det skutL
den 8 april <«-h blev ull mr, « öl, :,år- de liD*° bönt tala^ om vargar ran eB nutttup. Me» dl råkade det j
ha* for dem „•» de» kvållea bevista !'>r,1Hr ««U»ucli såg to ( den sakta p* a), rinnas da aom tyckte all det
de d# Arenata tanuernaa !.» Bwt ris"“4* >»*« la4rke Slek Idr långt och de aade aUdek» I
___________________________ 1 ’ill dera» »kratuila ansfitTen. Hou ar-, ifrtb att dansan inte fick etå pa —Sa fer.ihiiaerade de dJr inga , __
— ,, ,1 1-I II b"** d rtor et med »to -argbiatorta. åbonlet. Kla »ka» sataer under bonlet ntajini n a. n, de på altt fuldlocklga huvud. ' ‘ ‘
Ett Underkart Läkemedel nw, »„ i bärjan »> okwber-. fort. '.,.n v.,t* «ck mu luo.» ..i ». ^De.srt»- ««, du.-*rir ék. I »-•'«*» «* Benu.t.i.m» « « - u .k»u. m. »m u »kamm., m, EDWARD HAMMARSTRAND
för Bade Gammal och Unx. ii». uteo, udigarc. p. w -r *„d» t,nna i m. > wkn,. och * »ro ^mrilm-n lawjfT* *“*“ u““‘*n 25^* "• to** “ '* ',u*,ra' e H

D* V«é» tve-ikeM» ». .t wutaAtar.., - »>4-1 a«, au. Uraegaro» haiie på d#. for att fylA»Itt jiwlamal I berusnia» ■ - feminlscrade. ** i.px»*. «t." W ,r ' ■ _ e r ** ' *"* n**,,n -» viaåvea Pxrl» »tag. wiaaig^.
,■ ,lr# kv,,p,Utoto- ,vtle. , ,e akuti. Mtaom kta» ---------------------------------:_____________  !*““*• 1 " te“ **»1 * *fer“: W ko”m'r

**“**’*............ X» r arbetat för. dagen vW algt., .«!*. H tatatä»*.*, tUMga »dt» . - Nir h,ia i, ■ rUfl*. törstig Hnn» ^ ^

s»»C-»:* *rr - - -r “ srsr^air -"-™ ^ **• r * *irsKSirr~-----sä s
» • _ ange ma»»en. Tffl »l«* ba.» htote, yrt l;• tfCiSjjfcmsa t%U*6 Uaao»tos» nkitat äta^jur «» lea^för leetUgkeCeiiir- aknfr mee Ita»- , tftmen H lijrelt ~ Vejrar nirUet * —— • de komma tffl Mögen» tal Moéfab"

vtant briJt kan. JWMim bartMf ka».>k«lå'mte etå p« l»ta«ef. »tas ‘Mrftkget'tömmer tr -ai lfll'V8Étou "Bil. snierildbslrt tonkorttom ämnar ,,,Jv ^ niiten klia» »oPV tn* v»r
la, »agni. alt kaa Ima lau taggarn», n »kan skulle tår», i takflckae ech nav ver? .4t«6i J*9 ttlt)Åéer'marit «!!('dftlualH- t,-,r mt »Stfa han* k»t1«k jai pn,r

r™1 i* Inne 1 aunjiwik» m eaeuk det *k»Be eepa» aå akklb v»Itakel— j. pe( är inta gott sU vata! ft* (fet bn •fernrg»k'lnJ«<i-«». 2-S- dUvaklaron o<* <k»gew «kaile ' 1
l-hu» J*cu wr o-iaaalta »Jg bakto» •», »»tao, ur;: »m>« sanarWmtr.il 1 ‘ * rtnn»!'.*. :Åelt? I Berlbi'. Kon-ort.»! oÄ<«tl tAnätalle dén». m-d liunoo "

»«* 0*e**u* 41» få #*«»* Ulfs , ------ ---------—__L__ iftmJrar fcte en cent i rtUskotf/rich-ef- \ »to» Aaoof <xtt med (toa åaVr,-. fö»  
r , ;. e : V Ptfcy lagat» »Titaug ‘ tér SJ gä tomter oäf egendomar «- „r'laf-ir fcttogCn oth alla de fle» de-

tiak» tWm : Ua« - Du MRå UrkflcrUTjrW tan a» ilfr 8t$r I kdtommrena tmaftt- mehia och hcAirria oeb ffla -VtilW '
TW dit) I i*Vupt«y»u ta». Ttdaandan var i bur*»an-*J;Wvk re’dl* e-at alt- få k*. Uko- Konaortto: bert k nar a lor tå veta art hon var hana" MakaStc ocb
icke i*t"K- - åtae få» ofta bta» txjav om ln akgr-ttrimt Umltt <fq(I 

T»-aa. 6tum »ar det -tac- l*e'aiew eåW mäkftga radikal» iU«- ■ isag^ «* •— »ig»J ya-W-t 
T'T »aral af ataåe dÉ*å«W------ - —irTlWn m «t»

Enligt ofU-peila uppgifter utvisa In-

ERIK HÖGLUND, 
Canyon, B. C.—Nl. har bibehållit er bra 

elår det Ull mwi barnbarnen?

ten meddelade finmumlnister Chnf-

DANSK MaLARE HaKTAD FOR 
SPIONERI I TYSKLAND. utOrlves. J.le

tv,c*:«r nu ug

OOHTAWT LTn

, U *u-4w

p: JACKSON BROS.
Specieiit uppmärksammes post­

orders
«UVELAR- Mh GUL06MEDAFFÄR 
UR, ij-Jy JUVEL REPARATION ER. 

99U Jaspor Avs., E*sl
Edmoiiton. A#t»

mh M-teåart *ms»Er**'a-< !>-
o»r å• •'•!»»•# ---m» c -i Tel. 1747.

■It försöKs U 4 ■■■■■■
» ... ■»«•» l'«oraaet: ar* regnet b |

mtdoettb xleåtaei kk goKLcn leU» vart, lukum atiumeo. 
r tamakt eeäU MskritttFi • ‘aå>ian fr'dee 

,-%’Uba» »fotte* mpraa pa 
Ht äåataetdraget.låta,
IM

. Wm®Ä_>ariMt!»»i M» vta
M.x£szr.',i,

Ktitp-e ettmevNiNo». 1'-Ml b i. »-dl.fi ... i», „:..l

s'Ä-S=S»
igtaat på lo1, procent oA fordrat *n. grad» larmt
dael i.t, kommun»» ratje U. kkgU er- ! LH kvällen genljwi dt»-»träland* ;

å*ta» j-attåi- era»- -!»*;« - • tweWPW-tade. - fo>k: * tts» hgex.trp,*,. tisenJaet» »am årtaj »joc-ots» mt- n *lk or» t* fla* ab 
tnfd den ttuftkaU

tar
-

;*r»5Jk-M6 •*•««■ r*o.!tt • I r kat
t. tiiSiw» >

STtak'Wlii OWlUtoU.' tam. .or ta IStotae -.-»ror-MWttaC f-ar **• d«' nn Igen déri*«e?V xrv* o trroda. tavn jUsAtCt, t*X t odb hemlrna tteitiadg»tnaUtye- i
: I

/
1f-%*

, . W, '..A v
*• . é ■ .... '-

L-

A

I

t

i tatiih

ll»JvJiS3

i 
*



SIDAN TRESVENSKA CANAPA-TIPNINGfcN. WDiMPtC MANITOHA. TORSDAGEN PEN 28. APRIL 1927.
^ anniHH»wimimiiiimiiiiniiNew Norway, Alla. och dess skaci: itonea tUl Amerika .ra anade ku torÄr ia aejd med 

det resolut han fick.
Dm "ftyraade" korrrapewicetei faller i aUttitceafeadUriagar och Manitoha-man gker Wn-ord över

MCl Kidney PilK

Liberalerna *
kampanj rid Norrisaver. på ku kr 1M1 överflyttade lUl Ca-

New Norway oal har laköpt ytter, 
latare 
med ea
ta « kvartraekf toner att kearbeta. 
Has yttrade, au jorde» år god på 
platsen samt ansåg det rara ar rikt 
upplysa skandinaverna
IrsmUdsmöjllgketer. som finnas 1 Ca. 
na da Ifråga om jordbruk, SJålv trtr» 
ror D. mycket bra ock kar från en 
blygsam start arbetat alg fram titt 
god och bekymmerafrt etåUning. Hans 
buatru.
gen. Norge, ir död. Treaae barn ha 
JåmrflJ arlidlt men tre åra I llret. 

Brodern

finare afteeeåhid. — Xktsrewk barmko**- 
1 hjärtat ar t anada ar gamma] pioaiär.

(Forts fr. sid. j)
framti bar mr. D. nu ej mindre

partiet redan lyckat» förrånr» »Ig i 
provinsen.

Mr. W. a K em bl» tmgapned» Ood<fe
Kideay Filt» för m§a njurar och fann 

dem mycket gede.
FOR 8. C T. AV Y. M. WILH ELMSON.

I och med nomineringen 
Ncrrts och partiledarens tal 1 anslut­

er mr.Bit ar de 
rMu distrikten i Alberta år det vid 

aåe efter

mur I så gett humör att jag I andan (
sjöng des etåmiUagafmlla vtean Mlnnedom. Mas. d. 26 april (Spee.)

Följande brev år ett ar de månge

rålkånda akaadtaa- de stora

ning till densamma, har det liberala"Nlr Jaa var prins atav Arkadien" 
lamt# andra omtycku schlager Tack lovordande meddelande.

erhålla. Det kom

atalloeea N«w Norway.
partiet på allvar påbörjat årets val- j 
kampanj. Det fuUetåndtga val pro- j 
grammet, utarbetat av den oye leda- J 
ren och offentliggjort 1 förra veckan 
Innebår ofantligt mycket av virde för 
Manitobaa fortsatta utveckling, och 
a p pel erar ovillkorligen till varje In­
nevånare i provinsen, som önskar se 
sig sj&lv och sin landsdel vinna nya 
segrar och nya Inkomstmöjligheter 
till fromma för hela befolkningen. 
Liberalismen betyder oerhört mycket 
för en sund utveckling sv provinsen» 
naturliga resurser, samtidigt som den 
också dårmed söker bringa ekono­
miskt välstånd till den enskilde be. 
byggaren. De män. som 1 år sti 1 
spetsen för partiet, handla med sunds 
vyer för ögonen, och deras arbete 1 
avsikt att föra Manitobs fram till 
en rangplats bland Canadas provinser ! 
kommer säkerligen att bliva en av de 
starkaste skälen för vinnandet av an- I 
klang hos befolkningen vid det In­
stundande valet.

&
II ml la ma från Caaaroee på »åatra

r från mr. W tiför kaffet, mm Strömberg'rrenea ar Caaadlaa Xattoual jåruri
Kemi le. Water Street Han akrirer:

ir*r.n.n.
Såril Hn S meddelnåe mig på 

förfrågan, att bon harstammar från "Når Jng förr steg upp om 
Vårm land ock kom lin Cansda år brukade jag alltid ha aråra smärtor I

n lurarna Jag uppmanades att för­

gen löpande mellan aåmnda Mad och
det rååm tiggande Calgary I New hårstam made från Ber
Norwar’» atnUeeneamhalle påt rattar 

treaae dlrarseafTlrer ar rtilta 1111 Hennea man föddas I Wl-coo 
ate. C. B A. De. båda makarna ha -öka Dodds Kidney Pilla och måste 
uu farm I New Norway -ami synas tri- “t> »tt jag tackar den person, aom

rekommenderade mig desaa piller.

Åkervike. “ECONOMY”ea ägas av nerrmaanen Wsvtwlck.
En åkervält »om verkllgeo beta rar fuktigheten I jordea — byggd 

för au giva Eder gott arbete. Bemärk dessa fördelar:
Bygelkopplingar passande för alla plogar. Bygelfogulngaraa kon­

struerade så. att de lätt kunna vindas. Avtagbara bussniugsr garan­
terade för S år. Drag bommar om flytt hs ra till önskad längd, varigenom 
dragkraften ej kan falla över ål ena sidan.

Låt en “Econemyw-SkervStt hjälpa Eder att produeera större

öv»^6éana vält

Vidare stöter au på avdelalagakoo- 
tor för Imperis 1 Bank. postkostor ho­
tell. mejeri, trlrsmsffårer samt stst 

late mlast den för alla eanaden 
»laka städer till syaee oundvikligs kL 
Beerestauraaien Ba liten vacker kyr­
kobyggnad hör Sven till stadens se­
värdheter Den gamle hedersmannen 
Oscar Ramsar år herre till en ekorna- 
k are verk stad. och dår träffade jag ho­
nom sittande nöjd och belåten vid sitt 
arbete.

En annan utövare av det Adla sko- 
makareyrfcet 1 New Norway ir:

C- J Bwan&oo som föddes I Små­
land. Redan vid 8 års ålder började 
ban lim sitt blivande yrkes hemlig

vas vål
besök ute på en antomobtltar I den 
dubblh avsikten att dels besöks läka­
re. dels ock förena det nyttiga med 
det nöjsamma genom att under färden 
samtidigt försöka sin lycka på fiske.

Mr 8. befann sig vid mitt Charles Djuve föddes på samma 
plats som Halvard. År IMS kom han 
till Förenta staterna och arbetade 
med farmning samt litet av varje. 
Tretton år senare reste mr. D. till Ca 
na da för att vid sekelskiftet taga “ho­
rn fatead'* 1 New Norway. Han bor 
kvar på sin farm. som numera omfat­
tar tvenne kvartssektioner samt trivs 
vål med sitt arbete. Jorden I distrik­
tet anser han vara god och den bästa 
han hiuills »ett.

De skänkte mig nämligen stor lind­
ring. Jag skulle ej vilja vara för­
tan dem.**

Att mr Kemlbles sjukdom kom 
från njurarna bevisas därav, att han 
fick lindring genom att använda 
Dodd s Kidifty PiUs. Når njurarna 
börja bliva ömma eller rika 1 olag. 
blir blodcirkulationen försvårad. In-

och båttre skörd.
VI ha hundratals brev med rekom ndatidner

Varje del av välten tillverkas i våra egna fabriker.
Friser fraktfritt till Eder station.

Vålt för två fårors bredd....... -.... .
Vält för tre fårors bredd............
Vält för fyra fårors bre<8d -...... .—

Ertck Strömberg, som jag träffade 
härnäst är en kärnfrisk man sv gam­
la stammen samt en av de äldre sven­
ska pionjärerna på denna sidan A tian 
ten Han föddes 185S i Floda. Finn­
mark, Dalarna, och hans hustru 1 en 
grannsocken. Ar 1183 emigrerade mr. 
8. till Förenta staterna och Wlsron- 
sln, dår han slog sig på farmnfng

-.meo
.138 00 

.. 146.00
Tillverkas i två olika typer: “Sub surface” (tyngst) och '•sarfa-^e ', 

båda slagen till aamma pris.
Försäljningen sker med garanti, att penningarna återbetalas efter 
användning av välten I 30 dagar, om den ej Sr till belåtenhet. 

För erhållande av lltteratiir om välten tillatrlv

lektionen sprider sig hastigt, och re­
sultatet blir allmän svaghet samt 
brist på energi hos den sjuke. Des- j 
sa förhållanden är o ej endast obehag 
liga utan även farliga. Orening av 

: blodet är frö till sjukdomen.
Skydda eder mot de«,a .jukdomar ir «* han plats lör Clae.torp, egen 

och återhämta eder arbetaenergl ge- dem. Hagelberg, socken, och hade dir 
oom att an vånda Dodde Kidney (öretrådeevl, till nppgKt aU kora tn Svensk ingeniör uppfinner UJT 
pj,,., mjölk till staden Skövde för vidare

August Backström föddes är 1856 
nära Skövde. Västergötland. I unga

JOHN EAST IR0N WORKS
■% 8A8KATOON, 8ASK.

VI ha bedrivit affärer 1 18 år. Bankförbindhlse: Canadian Bank ; 
•1 Commercs. . !

Vi utföra åren om borrning av cylindrar samt maskinreparationer * 
av alla slag. Anlita osa för Edra arbeten. Förstklassigt utförande ! 
garanteras.

elektrisk metod för fram­
ställning av järn.

transport till Karliborg, regemente 
År 1801 emigrerade han till Canada 
samt tog "homestead" vid New Not- I 

Senare har mr. B övergivit

åldrar vistaoes för en tid i Gräsmark.
en halv mil från gränsen till Norge.
varnat mr. N konfirmerade.. Mr. NU- *** ^ bou„ p* en innan farm (Forts. Ir. eld. 1)

FEM DYGN FA ETT DRIVANDE 
VRAK I ATLANTEN.

—-------------------------------------------------- damål. HUruvida detta beslut av Pe
Metoden har varit föremål för syn- ktngregeringen kommer att acceptetron nämnde, att hana hnatrua^ fader 

I varit korpral vid Kungi Värmland, 
regemente. I hemlandet syislade mr. 
N med litet ar varje och var v ål kun- 

i t.lg 1 skrivning samt läkning. För 
i tre och ett halvt åra tid bedrev han 
bland annat furenlngihaodel. Ar 1S8U 
emigrerade han från Sverige till Min­
nesota i C. 8. A. samt 1904 Ull Cana­
da Han bar I flera år varit Jordbru­
kare I New Norway. Mr. Nilson har 
haft oturen att bliva akadad under 
irbele men år i övrigt t ro ta sin höga 
ålder vid god hälia. Han sade alg 
tycka bra om 8. C. T. och låaer en­
ligt uppgift särskilt reseskildringarna 
med Intresse 
yttrade några vackra ord om vår tid- 

I ning. Tack för erkännandet!

I distriktet men har. numera överläm­
nat skötseln av Jordbruket till sin ‘'erligen kostbara eipertment I Sve- ras ,v natlonallatregerlngen år ånna 
.on. - .Men gamlingen ir dock ej stlL ?*e’ finansierade av det välkända 
la. Jag fann honom strängt upptagen 
med skördearbetet, ocb för en stund 
tillät han sig en liten vila- “Kom med 
mig. skall NI få »e någonting intres­
sant”, sade mr. B., varpå han förde 
mig till ett hörn av gårdsplanen. Där 
såg jag en oväntad syn. Blänkande 1 
solskenet stoao dir några barrträd, 
vilkas utseende och natur med ens sa­
de mig, att de voro av svensk här­
komst.

Dessa tråd, sade mr. B., äro uppvux­
na efter gran- och furufrön. som jag 
vid avresan till Canada medförde från 
Claestorps egendom 1 min hemti^kt- 
Frona sköto ovan jord. ooh ehuru Jag 
vid överflyttningen till min andra 
farm nödgades »åtta om plantorna ha 
de dock vuxit 1 höjden. Ack, fortsat­
te han med skärpa i rösten, huru på­
minner mig väl ej denna lilla barr-

Nerska ångaren Topeka onlånde bår 
om dagen till Köpenhamn, medföran­
de 8 personer .som under stora svårig­
heter räddats ute på Atlanten. De räd­
dade voro från skonerten Jessle O. 
Noyes från Boston och hade under fem 
dygn drivit omkring på vraket sv det 
förolyckade fartyget.

för tidigt att avgörs, men ir enligt 
Järnkontoret”, vilket för sjutton år westmlnster Gaxette 1 London föga 

sedan utförde de världsberömda för­ troligt.
! söken med elektriska smältugnar. 
Dessa senare synas dock nu bliva 
trängda i bakgrunden genom införan­
det av Wibergs metod.

Chaptin — ett historiskt
Hundepann.

Särskilt 1 Cansda torde denna me­
tod vara av största betydelse, ty dess 
användning är beroende å tillgången 
av billig elektrisk energi. Hårutinnan 
åro som bekant förhållandena i Cana­
da sårskilt lämpliga.

Under denna tid Ingick han även 
äktenskap. Ett par år efter sekel­
skiftet flyttade makarna upp till Ca- 
na la samt togo ”homestead” i New ; 
Norway. varest 
kvar. För 5 år sedan beslöt mr. 
Strömberg att draga sig tillbaks från 
aktiv verksamhet och delade dårfor 
sitt land mellan de fyra sönerna, vilka 1

heter, ty bans föråldrar hade avlidit 
1 bana tredje levnadsår Fjorton år 

' gammal reste den företagsamme yng­
lingen från födelsebygden mqt Stock­
holm och nordligare delar av Sverige. 
Senare övergav han helt fosterlandet 
och begav sig ut mot del forlovade 
landet I väster Under 10 års tld^ar 
han bosatt 1 Duhitb. U 8. A. for“t

(Forts. fr. sid. 1.)

FARTYGS KOLLISION I GIBRALTAR 
SUND.

' — Charlie Chapltn. fortsatte Rein-
hardt. är en föregångare Inom sin 

j konst. Och märk vål. »tt denne före- 
{g ångare uppstått just vid en tid, då 
teatern upphört att vara massans nÅ 

’ ring, som den fordom var. 1 Euro- 
| pa ha vi Ingen föreställning om de 
' amerikanska fllmskådespelarnas be­
tydelse 1 hemlandet Man skall ha 
sett de helt små städerna därborta, 
belägna i ändlösa ödemarker, där var­

de fortfarande bo
Brittiske ångaren Author har under 

resa från Liverpool till KalkuUa kolli­
derat med en spansk ånRtre åtta sjö­
mil sydost om Gibraltar. Nfin av flot­
tans bogserbåtar utsändes oih^delbart 
till olycksplatsen, 
av besättningen från den spansk* ån 
garea ha råddäia, men 18 man saknas 
fortfarande. Den engelskå ångaren 
sprang vid kollisionen låck och Inför­
de till Gibraltar

Åven mr. Hernstedt Genom sitt föredrag 1 Phtladelphia 
har ingeniör Wlberg nu börjat införa 
bin metod på den amerikanska mark 
naden. Dessförinnan har uppfinning­
en tillvunnit sig stor uppmärksam­
het 1 fackkretsar såväl 1 Sverige »om
orer hel. Europa. Vid ett samman- je f#|>uk gåBtsI)el, med ett tea 
trlde t staden Dil.aeldurl I Ty.kland. terliulal(,p .kulle vara lönlöst - d*

tradsduuge om min egen. kåra hem- sistlidna vinter, förklarades den Wt- rj)m förstår mån Inbyggarna» tack
bygd ________ . Jag blickade på trå- bergska metoden vara den. som In- Mmhet gent emot sina egna konstnå­
den som reste sig ur marken eaåta nebar de ,t6rstl möjligheterna, trots r6r och sln en(ja förströelse, fil
vaggande fram och åter för den lått» »tt tvenne andra metoder konkurrera- „„„

lande re,t* dirt'rin UU J»me,town 1 Cal vinden. De voro åktsvenska granar de- dlr,v en amerikan* och en norsk, i _ chapUn tr den förste och blttlUs
Då js, sv mr och mrs. S. vånllken han var maskinist vid ett gnivfo- q ^ planterlde blr ute p» „en ca- sir»km •'« ™ detU “m- ende diktaren Inom filmen, säger Ms,

var inbjuden till middag samman retag. En vacker dag beslöt hån sig nldenll„ka prärien fjärran från hem- msntråde föredragshållaren, protes- Re|nhardt Hln ir dess första stora
träffade jag även med baptl.tföream tor att resa till Canada men kvarlam- landetl bygder 8tori gran och ull- »er myc‘‘®' tdrhoppnlngsfullt ]ll>toriik> gesui, Diktare och skide-
lingens I Camroae energiske pastor U. »»de »In maka jämte barnen I U. 8. kotUr Wngde meiUn grenarna lyaan- °m Ingenior ergs upp umng ipellre l>cenaåtUre och regleaér på 
Larson aom ju.t befann sig I New A. Så småningom snlånde mr O. tUl uk( guld , iannlBg förde denna 1 9Ter,*e •“ re<Un »»»talter vld- ^ ^ |kBper ban sina filmer från
Norw», Pastor Larson erbjöd mig Alberta och WeUskiwin samt begiv taukarna mibaka mot fosterjor- taglu att praktiskt prov. metoden. ^ delll ollkl lynpunkter. chap-
a»Mmm.n, med mr S at, medföljs »-, »• ridturer runt I Undet. Foga ”” ^ de„ ,ko,lr .¥ typt.ka gra- B.ora Kopps,berg. Berg.U*, Ak,^ h„ ^ r.g ,ör deu k.nemato. 

ba en tur till det åt sydväst belågns tov.nde Ug det ut. men hår och var ^ Qch ,uror Denna duage var I »11 * clrk. 100 *rafl.ka konsten ooh Utteraturan. för
.vensk distriktet Wsterglen. vilket er- »mle. an liten nyöyggarkoja uppförd. >|q enkelbet ett praktfullt stycke »« ^ , Mtur|| d« förata genom att aldrig bearbe-
bjudande tsck.nmt accepterade, då och som Just en kv.rta.ekUon rik.de srene|[ Mtur överflytud flera tusen ät,Storartade r‘ “ n4*0n rom“ ,ör fUmen' fbr
även Vårdret» makter råka vara vid 'ara ledig, lade mr. O. beslag på den ursprungsorten av an foeter- »‘»rlek och våntar. att o andra genom »in intima kunakap om
”Mor «rW.et var nnd.r vår na Nu eUersandes famlljeu. varpå ”^^gande »t,llu, av vår svenek. *1“^ dT exVleTe”, “ **

nu, utflvkt Att bllrtugeu behagade »1U med förenade krafter gtngo Idet gUm Hfder lt deB lom ej ,åter min- kommande experimenten. ,er alna Urskilda anlag. Ingen kan
spela oas ett spratt gjorde mindre till P* d«> nUot obändiga marken. Snart ^ lT gamla Sverige förblekna ~ ~~ . »1»° medfödda anlag tillägna sig det
siken ty-pastor Larson virade sig be. hade de irheUamma nykomna lyckaU Mr Backi(röm lämnade mig t pre. Belägringstfllstånd i Shanghai eller den *r,nen 1T konetnårllg verk. 
situ .tor skicklighet t att snabbt av. kW. farmen et, helt annat uueende ^ nlgnt frörlka kotur av gran och . J anti-Utländlk ““'*** betyd«lM- Ch“"to'
hjålp. dylika malörer En kompll- och de äro alltjämt kvar på ramma ^ TUlnJ , hlnl m„ dunge på tar. P* g Un° * ! «r om vad han vUl och avrar äro *å

ställe. Mr. O. sade mig, att skördarna meo Jag kM meddela honom att [ propaganda. definitiva, att han »jålv författar sms
tu I allmänhet äro UU belåtenhet. desM nu bllrlt tem,anda till Sverige j ----------- filmmanuskript och personligen klip-

samt dår pUnteraU. O» desra med <Fort” tr *,d 1 > W “-er. Han tror på .to
Anton Johnson fodde. I Dekvattoet. kren komroa .« splra till plantor och göri gemensam rak mot sydarméerna. "* h*D tl*D*r de” * ålUPMte

föddea I Fårge- Värmland, liksom också han. hustru. trld , fo,terUnd»U Jord skoU de tjå- Peng Ya Hslng blev nyligen erbju, 
lands socken. Dalaland. Vid 7 åra ål Ar 1912 emigrerade han till Canada ni mlg »om minne från min Canada d<-n lednlngen „ offensiven 
der medföljde han föräldrarna Ull U. och var till en början ute på resor ud Mh frln mtna vldstråcku resor H,nkow men ansåg stg då Icke »Urk 
S. A. och MtnneeoU, där dessa borje- , för att utröna bästa platsen för farm- genom »vensks dlatrtkt 1 detU land. nog att kunna besegra sUden. Oe-
de farmning. Hår sunnade mr L. ning. Hans val föll på New Norway- * nom en gemensam akUon från bägge
laull 1906. varpå han Ingick åkten- | distriktet där han förskaffade stg en gunugen vtU jag nämna några ord truppförbanden, råknar man emeller-
skap Jämte maken, ram föddes I kvarteraktion Jordbruksland och vta- om d„ skandtnaviska dlatrlktot runt t(d med M framgångarik offensiv,
Förenta sutema av norska föräldrar, tu nu på farmen. Mr. och mra. J. wetaaklwin. Hår åro ett flerul av men »vvaktar med en vira oro Ja- 
slog han sig ned I N. Dakou . Ar 1911 meddelade, att de eventuellt komma vlrl nor(j|aka ättlingar boratu men .täiining därtill, di det befaras
reste mr. och mra. L. Ull Ne» Norway att taga en tripp hem Ull Sverige, ty geD0jp upprepade tidigare beaog av ,u japen eJ godvilligt önskar syd- 
orh köpte Jordbruksland. De äro fort- de önska glrna träffa gamla vänner s c T:i medarbeure. såsom fram- i .rotterna» nära bekantskap 1
farande boeafla därvtådes " och bekanU från tidigare dagar. Hdne radaktör RernkUv i vensom re- I provinserna.

Densåledes nu alla ha egna farmer 
gamle beprövade Jordbrukaren behöll 
själv en kvartasektion. tvenne av sö­
nerna erhölio vardera en och en halv 
kvart land. under det att de båda 
andra ftngu pl sln lott 160 scras per

, 1906 begiva sig Ull Canada medföran­
de en eamled e per penning av summa 

, en dollar Hår har han tidigare sys­
selsatt alg med järn väg »arbete, men 
hälsan har understundom varit svårt 
vacklande Sedan 1918 verkar mr. 
Swanaoo som skomakare 1 Ne» Nor- 
wey ram t tycks vare belåten med slu 
lott.

Omkring hälften
Frank Oleon föddes i uslaten av 

Fagerås. Värmland. Tidigt begav han 
stg ut på arbete och deltog bland an- 

■ pst med grundläggningen av sulfitfa­
briken I Forshaga. Därjämte arbeu- 

}nml de han pä Edsvalla bruk. Som nykom- 
vilket 1 men Immigrant till Förenta staterna 

vistades han först I Wisconsin och

Faderns och de fyra sönernasmsn.
Jordegendomar ligga samtliga 
varandra utefter samma väg. 
torde vara ett rätt så säreget fbrhll-Eftsr att ha tagit den lilla staden 

I skår»hädande begav Jag mlg ut pä 
den obligatoriska upptäcktsfärden 1 

Efter en härlig dag undertrakten.
Canada-etilan» brinnande strålar led 
det nu fram emot a Donen, och gubben 
I månen började titta fram ovan hori­
sonten lyrand* med »Itt klotrunda. Jo­
vialiska anlete Stjärnorna tändes på 
htmmelens fäste Ull tecken pä. att da- 

tillända. Stilla mediterandegen var
vandrade jag utefter vägen njutande
vid länken på det fri» livet I somme

• rene gyllene tid.
, Men Jag var ate

ån »tt fall» 1 funderingar laför natu­
rena erårfattllga under Även på den­
na plats tunn o» »kandlnaver att beso. 
ka. och t alnom Ud träffade Jag

Mra. J. A. Strömberg, »om väl vid 
min ankomst på kvällkröken förmoda­
de mig vara allra minst en veritabel

• stråtröaere. Men I »tållet ver det ju 
8. C. T:» notabfr Ihml flyganHe" 
korrespondent och vid konstaterande

„ »v detU toktam »log mra 8. genast 
upp dörren på vtd gavel samt b Jod

• rnlg ettga to. Härpå «oljde en gen- 
tinoblare måltid med kaffe och dopp 
av "alla sju slagen™, vilket försatte

andra avsikter

EDM0NT0N-ANN0NSER.mang härför, om jag fir be. herr pas­
tor och tack för den angenäma
ren! THE WAWANESA 

MUTUAL INSURANCE C0.John F Lundberg — Men, fortsätter Relnhardt. likväl 
mot har filmen ännu icke nått vad den vill 

nå. År det förgäves, »om maa mång­
dubblat de tekniska framstegen, är

Säkert och pålitligt.
Sparar en fjärdedel av Edra 

brand försåkrlngsom kostnader för 
egendomar på landet ocb I städerna 
Kom In pch låt oss berätta för Eder 
om detta, eller skriv och begär Upp­
lysningar från
JULIUS ROTTO, Agent

106 Adams Bl dg.
Edmonton, Alberta.

det förgäves, som Charlie Chsplla 
framträtt? Har man förgäves upp­
fört de vackraste filmateljéer 1 värl­
den vid världens skönaste hav och 
försett dem med den yppersta ledning 
och de väldigaste kapital? Skall all­
mänheten vin ta förgäves? Nej. fil­
men år ännu I sin barndom och vftn- 

I Hankow ha en del mindre orolig- 1^ ånnw p* Btn Shakespeare, 
heter utbrutit mellan kineserna och

BRÅCK ÄR INTE 
EN SLITNING norra

»»♦♦♦♦»♦♦♦♦♦66B66»♦♦♦♦»♦64— 4*| Ir ga «wa»Wt i viee» va4örh< 
ler LAr 1>1« »U •»ål»* dr for«Up?*d« 
euklfTBå a »tt de &'.6*få till »Itt tiiviiye 
lif. til SråeklMhBd 9Urker deeee ■»skler.

térmkr ieke »M »»▼» 4e* »tyrk». de ka 
Mrrwoi ef te råwt •( »ir» ikUlin-

daktör Backman, torde alla vara Intro- 
Till" följd Premueererm på 

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

C. Ramm är 78 år gammal och t ödd ducerade för läsekretsen.C. Hernstedt är 71 är gammal samt
fodd 1 Gunnarsbo, Varmland. Hans i Ravues nära Tönsberg, Norge. Han hårar återstår Intet särskilt att till- „tlftt,ntwp.rTk. ^
hustru harstammar frän Lek vattnet l , var jordbrukare 1 hemlandet samt lägga. S. C. T:s förre “flygare . mr gex arresterades och fördes

emigrerade först till Förenta staterna, j. p. Johnson, försummade jag givet- ^ militärförläggningen. Dett* över.
Efter 20 års vistelse I Minnesota rea- ▼!« ej aU besöka på bans kontor t j ygid blev emellertid snart känt av de

och ett

Under Intervjuns gång kommer 
Relnhardt även In på jazzmusiken.

| — Man tycker om den, eller man
tycker Inte om den, men den år 1 alla 

, fall den. nya rytmen och den sprud­
lande källan till ny musikalisk inspi­
ration. säger han. Man säger, att den

.. ——..«. rrx. ~
fånearou frtolvnlng. Skulle ai ej ska den månakllaa unken he uppstått I 
efler voro desamma ej oskadad* rid 6- .amhållata djup. .pruneit Ut från fot- 
verlåmnandet kunde troppförbandet ket l}11vt, och I Amerika år det juat 
ej sarantera för fredens uppråttbål- negrerna, ,oo> åro nedersta r rund va. 
lande 1 staden. Kineserna blev» på ^ t den ^ 
så sått nödgade att utlämna fångarna.

resulterade I attOrWk
v---- ---- 1rifkkå>4

ielys» Ut tryck*» fris dyeen fremskeffer 
•tt sllvsrltei teéwfSrkAEUeé*. •* tawrb» 
ytteret «k*4!i
kruAwra ad

ma landskap. De lectoåo åkten.
,kap I hemlandet samt vistades I 17 
åra Ud I Medelpad, dår de hade Jord. 
brak, varjåmte mr. H utförd# imldea- 
arbeten Efter emtorationen UU För- nuvarande 
anta • ta terna stofo de alg ned vtd Mr R. hade de första åraa månea opp- nöjet underhålla Uvll* konverratton
jårmvåcacritva 1 Mlchlpan »en rrate le velaer. vilka alla vore av enbart och var åven åhörare Ull några av
efter tvenne åra förlopp UU Caltforal- det angenäma slaget. En gång körde han» stämningsfulla predikningar 1 

Efter sju åra verksamhet såsom j han med tvenne bistår och lass från »tadea, aveeska kyrka. Kobert CarL
pleton. CaL. Orer- Wetaaktwto. Kommen Ull »a tråbro aon. Ävenledes boende tone 1 ajålva

lal ra Me*rire»l 
aeeir plapso-dt*

B — IBpållbåTI --- tUl
n""w^awraila»dr -at—lat, —k «aa».la—61 
,aa -PtraPAO" l—trtite Sraaa ■* 

* »U J— »•» »'
Ur» De i»» wjska, »»■■•> — »>» 

. ,ii u—M — killie». AavteSa. av mara I—-. .araeH 10 In. Br

he»OB kr. te han 1*99 vidare UU Canada för att Wetaaklwtn Med totheraka föraamlln. amerikanska troppförbanden 
efter någon Ud taga ••homestead" I gena ajålvuppoftrande herde, peator taseBtel NILS T. SABHLB

matroser, beråpnade med Ut- 
New Norway Jl talrikt et. o. Miller, hade Jag vid några Ullfållen 1 u njasklngevår ocb karblner landat». Alberta.
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ert tvee ra

öaskaa
tjänsteflicka, över 30 ir. Re­
ferenser fordras. Mi var* k en­
nig i engelska. Hänvändelse 

MRS. 8IMPSON

eae. (4U*ve W
»med l staden T
tlyttåde mr. H jåmte makan UU Cana. , över Batlle river fann han byggnadee stad en. var en angenåm bekanuåap. 
da och snlånde på våran 1908 Ull New i kål igen hrtstfåUlg och nödgade» kör» varjåmte jag fick Armåsea sammen-

-homeetead" t våra över floden med både håstar och triffe med den gamle hedersmannen
H. heto tiden lass. Så gick d*t tlU på den Uden Mr. John Edluarl och hans maka. Stotll-

aadaa dera varit Imealfi Vid -1»*" R har varit gift. men hastron år na- gen förd re TV en afton 1 fröjd och gam-
av farm ningen bedriver den åWerallg mSTÄr. Av 48 han åro 8 i livet, maa hemma hos vår bekant» Carl Ef- 
a* jordb. ökaren åven dlverae amidea Mr. Rnmm's fader avled I Canada vid

den höen åldern av 88 år och * måns-

håller på aU da.

Imt
ytterst från Afrika, men det år 1 

den kommit UU fnU
Norway. dår de togo 
Hår har mr. och mre.

USD PVåPAOW< Telefon 43 SM.172 Harvasd.
tond» Amerika.

attackerade i Peking och de offldel- utveckling och hUrit ett fullåndat al­
la myndigheterna 1 landet betrifla» tryck för vår civtilratloe med dera

Underhandlingarna mellan

rte vi Hiikiart »« 
.«*. lt rt-U krtkee

fert tangatothet, dera maskiner, dera han.de garantierna för koncessionerna hn åve«e leder, veke eeklee. .variera-. Hk
Ugbetåbehov, deee emårta. bedrövelwarbeten för personer 1 trakten resulterat 1 att

der. kineser utnämnt, förstoppning och hyst ert» ka 
att vara övervakare av den engelska Men åven den år blott ett löfte för 

hn vidare he- framtiden, hnnu vänta vt på den store 
poet tören Overaljt vänja vt

Uoyda erfar från Utbralur .att trld- och
-. och mra. Hern-

Kålvard 8. Djuve fodde. i Teiemar- lagaren Tord era vilken toUaatad mad och TUrira tt irr. sa»stedt år 
Oket Nilson.

aet den 2 aagmati 1*48. Han» for.
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SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN ÄSSÄÄÄÄTÄ ÄTSSS^S^ft:
rl 1 ... - __ f, v brulusland. Vi äro skyldige dem och deras efterföljare, som hitin- österberg i Providence, R. L,

srriM» ÖVl&sTTm 7tS2r -"-V *77.^ 01 tilU uppehället vår position, den största ärebetygeUe Vi äro tog 1922 initiativet till dess
m Ligan a,t- w.nmpea Man. oekså skyldiga dem att spänna varje nerv för att åtminstone kun- spridning härute Tusentals 

na tillförsäkra dem skälig framgång och blom st ring i landet. .och äter tusentals dollars ha ge- 
Det vore dåraktigt att slå sig till ro av tillfredsställelse över nom försäljning av densamma

H.n , Hrmkon__________________  j vår marknad av idag. I ett land med en sä stor lantbruksbefolk- inbringats till sanatoriet. Den
siMet *r i .orefcitt —I____ :___ . .rning som vår, maste vi alltid tänka pä morgondagen. Möjliga om- lilla blomman har återskänkt

i tår»a»»i —........ ...............a.....----- ----------- ......... ue svängningar av tillgäng och efterfrågan på världsmarknaden många landsmän och landsman-
"** —------------ — ------- --------------------- J-® ifråga om spannmål och kreatur äro faktorer, vilka måste ägnas innor livet.
K*vt hr tu* s««ng« ~„! • ------ '-------- -------den,största uppmärksamhet. Manitoba måste tänka på nödvän- Snart kommer nagon att klap-

Pr•vmmyiiin. tM/ngsinnt MUv som genom digheten av att även bygga upp en annan försvårslinje för dess pa 4>å din dörr och du skall få 
p»«. eiie» Eagre* Mo«ey Or**- etter Poetei »ot*. Dee«i »enere, eom ej produkter. Historien lår oss. att tillgång och efterfrågan på jord- hora den lilla uppmaningen: i

V fri-'»-r*Si -V,V* tofe “*'** b*““wa,|W Tke c«n»tte Weekiy Prietmg bruksprodukter ar sådan, att vi kunna komma i en dylik situation “Köp en liten • majblomma!"
peny. m ^ 1‘___ _ ______ nar som helst. Varje dag bringar oss närmare den tifl, då våra Drag dig da inte undan och stäng
Prei.umer.et eom iiu.sr eM edreee led red. ombed ee^ett^inUnde b ide f armare bliva beroende av större och ‘säkrare lokalmarknader, dörren. Det vore icke heder-

se* gsmu et* de- oye eo'v*«n. Där andra industrier utvecklas, och städer blomstra, följer auto- samt. Giv din skärv, och giv
*»‘ •"<»*« i «•" ao S edrcuiappen. mat«kt ökad efterfrågan på lokala produkter. Större industri- den med glädje!"

contra, som utvecklat sig genom fabriksanläggningar, ha bestån- 
tias digt medfört stegring ech stabilitet i såväl priser som landvärden.

Det är till största delen genom egna ansträngningar, vårt

SANDVIKENS
vedsågarMaattefc.. et Hs eff.ee »od ploce ef bus.

TELEPMONE: »011

Eprenumbrationspio»:
■

kvalitet fria tindenu till ryggi
f Avanstiende bild visar ett Sandvikens vedsågblad, som 

efter väj förrättat värv blivit återsänt till oss som prov 
på våra vedsågars varaktighet Som synes har det blivit 
omfilat så många gånger att nästan ingenting återstår. — 
Det är med våra vedsågar »om med vissa gamla kämgubbar: 
de bibehålla sin styrka, seghet och spänstighet ända intill 
slutet. — I vår fabrikation sträva vi också efter att alla våra 
vedsågblad skola kunna taga hem priset för “långvarig och 
trogen tjänst," ty därigenom hava vi funnit oes bäst betjäna 
såväl vira egna som kundernas intressen.

Att köpa Sandvikens vedsågar 
är därför väl använda pengar. 

SANDVIKENS JERNVERKS AKTIEBOLAG
MANUFAKTURAVOELNINOEN 

SANDVIK KN
Ensamagenter.

ANNONSPRIS PA BEGaRAN.

Striden om Adria.Sfttrtrlgn.rgir, S glngsr ____
Ooäbbeoenear med »vart rem och hor» . __ 1AC

p*rto*« intuniMwf, «u<u» ne. Me. per »Ang t utrymme che 6vor- jands farmare skapat deras egen, regelbundna marknad, men det 
jjjjjjjj* 1 **"" *lfelL ®st»l»eof fbr tmåarinitntir bör alltid inelnda» I gr regeringen» Uppgift och plikt i ett sådant land som detta att Det är Icke endast de hii*»t Inveck- |

med framsynthet planlägga ytterligare utvägar för konsumtion, lade prvblemen krin* de europeiska ,
Detta är, vad det liberala partiet i Manitoba lovar verka för. staternas gränser mot Sovjet lly«»

En sådan utveckling är i sanning den lämpligaste för dagen. Våra land. vilka ge anledning till verklig j
farmare behöva den som en säkerhetsutväg. och våra städer och oro tor alla nationer visteväum desaa j |
samhällen aro beroende därav för att åter vakna upp till framgång granser, utan nu pä alstuuc hava ännu

. , . . t,p urvi.ä och hkimstring. Provinsens farmare måste inse nödvändigheten mer aktuella orosmoln dykt upp p.»
LJVENSkA tanMi Tidningens senaste följetong: 1 K I t - av detta. Företagets utförande fordrar intensiva ansträngningar v*r horisont, nämligen tfe »om »kock.. . j 

SKEPPENS O har saker!igen lästs med ett aldrig svika < fr^n politiskt parti, som är bestående, ty endast därigenom »ig kring Europas iradiiioueiia oro» 
intresse fran läsekretsen* sida. Dt-nna intressanta axentvr»- ^an fortjmtt blomstring inom provinsen tillförsäkras. Ett parti hard. Halkan, och »om till en l. .rjan
roman fran Såren »sohavet närmar sig nu sitt slut och redaktionen e||er en grUpp av man av varierande åsikter, etablerad under de ror »i* om herraväldet ovar Adrian»- I -
har inom kort nöjet presentera en ny ocr. som vi hoppas u a tider vilka följde på världskriget, kunna ej besitta varak- ka havet, det forna trätor,-iho Adria
ihtressan* roman för läsekretsen. \i hayadenna gang stanna tigheten eller stabiliteten för att utföra något av varaktig betv- De traktairr och fördrag »,,m tor 

, infor en av Sveriges mest uppakattad* författare, den overa t för samhället. cirka åtta är »edan avsioto» under dei
kände Gustaf Janson, vars odmlliga verk: Ar FAREN C . ■- Provinserna Quebec och Ontario ha ombildats till handlings- bland ententemaktema då rådande se
NEGRA inom sig rymmer sä många klenode- och skapar en så- rsif t i (ga. och framgångsfulla landsdelar genom deras regeringars gerruset. hava »k småningom borjai J
tian fantasi, att detta-val - ikerligen skall h- sas med största till- eneIgiÄ|(a verksamhet. Detta är utan gensägelse till fromma för medföra ganska obehagliga verkntn- 
fredsstallelse av våra läsare. ... hela befolkningen. Vi behöva blott kasta en blick på deras bety- gar även wr dem »om tillhora den »eg

Ak k AREN ( OST A NEGRA ar en äventyr roman som formar daBde industri av gruvprodukter,- papper och elektrisk kraft, för rande parten . Sedan man i e»iui:,t
att fängsla Iisårens intresse fran den första i. -n till derr ststo. a^ bevisa detta. Den oanade rörelsekraften i dessa provinser, »ig for att åt tullen» jättehunger yt 8,8 a‘lrlatl,k» havet. Detta kr»v bott-
Ext våldsam spänning griper ovillkorligen läsai. n av denna brd- som ar resultatet av kapitalplaceringer i jättelika arbeten, är im- terltgare offra ock»å Finme Trlec nar 'ydligtvts • ,lee Italleaeka kultu-
janta skildring — ett gigantiskt skam t , son, en kritiker kallat ponCTande. Stadigvarande anställning av väl avlönat arbetsfolk med de»» »tora flotta, b, fann», ick, ri" 1 Albanien och dar,or 1,1 K",ame
den — och for en lika kraftig påfrestning utsa t' .äsanns skratt- jam{e därav följande stegrad hemmamarknad för provinsens pro- detta tuifsllest — och »edan mail tiv orh •L,i>al»to blott kunna bli av verk-
muskler. En annan framstående kritiker fram haller wd recen- dukter, är i och för sig själv en betydelsefull faktor i den genom- »ikttgtvi» överlåtit Ftumes lilla for 1,8 betydelse, om Italien kan lägga
sionen av densamma att "det ar ett verk, som 1 rmar satta alla gående blomstringen. Fabriksidkare. köpmän, farmare och hant- »tad su»ak till Jugoslavien, Insåg man l,åda kust.tr&ckorna vid Adria under
och envar i gott humör. verkare: alla fä de del av det allmänna goda. I Manitoba däremot tM aln »tora beetörtnlng att en hainn gemensam förvaltning Det bemödar

På ett salkynt humoristiskt Siltt lyckas ion skildra vi alla “våra ägg i en korg.” For största delén av vad vi pro- utan ett bakom densamma beläget »It om att gör. konkurrensen aå ak.rp
det invecklade intrigspelet inom en sydamen an-i republik och ducera för!ita vi oss ^ efterfrågan från |>latser utom våra grän- produktionsområde Er av föga värde. <*m bl 8 ««•«“ a,t kda tu'
bevisa den temiieramentsfulla sydlänningens oforr.i: a att draga ser Kiume »om en gång i tiden varit en 'rlatitrömlhen hort från Dalmatlen, ö-
ut konsekvenserna av sitt eget handlingssätt M m kulle kanske ' skofa vi hava möjlighet att åstadkomma förändring till det ungersk exporthamn och »årom »ådan »«• «'« •"» ««»» ångbåuimjer 
kunna tillfoga en underrubrik Hur en revolution gores t,,r att bättre häri, måste vi vara villiga riskera samma beslutsamma steg, blivit modernt utbyggd av Ungern lig
ännu mera stimulera läsekretsens fantasi, isen vi ar, .urvissade vj|ka medfört framgångar på andra håll. Detta måste antaga ger dött "och tomt.
om att enbart valet av gn Gustaf .lanson-beråttdse sk;,i. -tra nog formen av anlägganden av eller njälp åt kommunikationsleder, har nästan mev
för att vara läsare endast »kola längta efter det sista numret av janiv;lgar (>ch elektriska kraftledningar m. m. Största försik- »tora Pin mc.

faililren <lilr < enna yi’I>er '>fa <)c^ romant,ska '»enittc ■ tnnes tighet bör iakttagas, men ändå finnes ingen anledning till rädsla, over ,,n liten n, ,i lo.icr ,-n bro frå.i
införd. De företag vi dana, komma att materiellt föröka provinsens in- surak till Finme Denna bro utgör

komsler samt giva tillfredsställande resultat, vilket ej är fallet nu. gränsen mellan två' länder n,
Det liberala partiet i Manitoba har härvidlag ärliga avsikter hamnstäder på Su»ak»idan råder f,",-

och träder fram inför väljarna fullständigt utan allianser med ga livaktighet, på den andra sidan om

1
Tortcagen den 28 April 1027.

VÅR NYA FÖLJETONG. Sy&otlRYliS
20 S7 NiCHOLAS sr moht*cju. r. q.

lene tider, dåre»! d« beslolo elg för ett 
tillsvidare hSlla sig borta frAn det ita- 
lienskfientllga Jugoelavlen. Athen 
uppsköt sina planer pk lång aikt.

hallen fortfar emellertid alltjämt 
att framhålla, hur oundgångligt nöd. 
vändigt det är, att det får under ligga

Sabbatstankar.

Nattvarden.
Gören detta till min åminnelse. 

Text: Luk. 22:10.

I Ingen tid har man hellre och ofta­
re än I vår firat mfnneahngtider. 
Till sådana aamlas man alltjämt så 
talrikt och nå gärna. Blott e u min­
nesfest har mist sitt gr« pp om sinne­
na . Det är nattvarden, som dock 
kunde giva mer än alla de andra till- 
Kammantagna. Skalen äro många. 
Nattvarden har av otrogna falskellcen 
stämplats aom en magisk måltid, ej 
paasånde för evangeliskt upplysta nu­
tidsmänniskor. Ren ytlighet hur gjort 
andra främmande for denna heliga 
högtid. Vissa kyrkans tjänare bära 
ock sin del av ansvaret för de tom­
ma nattvardsborden. De ha 1 sina 
strånga skriftermål avskräckt sökan­
de själar, som fått den föreställnin­
gen, att nattvarden icke var något för 
dem.

Det var olyckligt ställt, när folkel 
förr I världen gick Ull nattvarden av 
vana eller på kommando. Det är dock 
Icke mycket bättre, när nattvarden 
som nu är av de många bortglömd. 
Ilar mänskligheten något större min­
ne att fira Sn Jesus Kristus? Har 
någon enskild, som sätter värde på 
rättfärdighetens, kärlekens och ren­
hetens Ideal eller frågar efter sin 
egen själs ans och utveckling, u&got 
större minne att fira än Jesus Kris­
tus? Finnes någon annan som betytt 
mer för oss än Just Jesus? Den »om I 
tacksamhet mot Jesus för vad han gi­
vit åt själ och mänsklighet vill hpja 
knä vid hans bord vare där välkom­
men

Nattvarden är Jesu åminnelsehög 
tid, men därjämte är den betydelse­
full av det skäl att Frälsaren själv 
knutit sin närvaro vid denna högtid.

■

Det är sålunda från Albanien Bel- 
Det lilla Susa k grad väntar nig nästa steg från Mus­

an syssla med än det solini för att ernå överväldet öyer Ad­
ria. På grund av Jugoslaviens indu­
strifattigdom och den icke oväsentli­
ga exporten till Itallen av trä och bo- 
sk :p. hava stora jugoslaviska kretsar 
intresse av att stärka de ekonomiska 
förbindelserna med Ungern Österrike 
och Tjeckoslovakiet, och dessa kretsar

REFERENDUMET l ÖLFRÅGAN.
"\TID DEN kommande omröstningen beträffande »pritf» nagon annan. , bron råder ännu mindre, liv och rörel.
> ningen i Manitoba kommer allmänheten att uttala si om Ovannämnda betydelsefulla planer komma att i sinom tid . jug„»lavien »r all» inte belåtet “kr hava oratt i att .lyiika e-

den önskar olför»alinine per glas pa allmanna serverings: t, !e närmare föreläggas allmänheten jämte andra gagneliga forslag med den alltför närliggande grannen. konomt.ka föreningsband utgöra det
eller ,.| sålt i »a små kvantiteter som per flaska enligt "eash : ävensom diskussioner beträffande övriga viktiga angelägenheter det vin utbygga split, de: forna Spel- '"di* verksamma medlet mot det tryck
carry"-systemet frän statens »pritvaruhus. Denna proposition inom Provins,-n. Under tiden skulle alla och envar med liberal to. nu »in huvudhamn „th erbjuder lulien genom »in adrutlska politik aö-
iir tämligen enkel, och allmänheten torde lätt bliva i stånd att till- å^adnmg ventilera problemet och avgöra, huruvida det ej vore den ungersk» grannen. fa»t man
kännagivn sin åsikt. fördelaktigt att placera Manitoba i sådana omständigheter, att grund och botten önskar honom ät v*'"1 , m°l Balkanfdken.

Om “cash and carry“-sy»temet vinner majoritet, kommer (L»’lik utveckling bleve möjlig, vilket skulle tillförsäkra provinsen »kogen ett frihamnsområde inom den faet ,rlga förvånansvärt är. att dessa
lagen enligt regeringens meddelande att utsträckas, omfattaml en rangstallning ‘inom landet-.” planerade nya hamnen Då kunde m. j
aven starkare spritdrycker. * t<‘ undgå», att även Italien öppnade i

De nva omröstningsblanketterna. vilka komma att användas, Det liberala partiets valprogram har hälsats med största till- »ttt vänskapufuiia hjärta for det un- j 
avse trenne olika fi>rslag och äro ej heller svåra att fiirstå. 1 o*sti|llelse, och vi aro övertygade om att ett parti, som ämnar g,-r»ka eiportbehovet

Första frågan avser, att den ;ostande skall fastställa, huru- h :ldla »van anförda malmedvetna framtidsperspektiv för villkor artjod detta ett trämmn.områ-j tt.k. Politik med »amma p håilighe.
vida han önskar några eftergifter i den nuvarande lagen beträf- «'»«>nen. måste ap^llera till varje innevånare, vilken önskar stör- de i Fhune. Is™ ban genomfor, »m po.nik i o.,r.

• fande försäljning nv öl. Om väljaren ej ar i favör härav, röstar f ^or ^val sig sjal v, som for provinsen i sin gå till vida verkar detta som en af
han “nej."- Föredrager jian ändring i lagen, blir svaret “ja." ,.e . artu-ts ledare ar också en man med framsynt blick, väl tarskonkurran» mellan två köpman

Sedan vid iaren besvarat första frågan, övergår han till den 16 vl“teI\ av a 1 tillvarataga de provinsiella resurser, och »er ut »om en t«viing»kamp mel-
vilka naturen med givmild hand strött över Manitoba. ,an tv4 hnmn»täder. vilka »,,ka »ig

t illförselformåner. Men gent emot 
denna merkantila sida av problemet 
b tår en politisk av ännu mindre Kläd- ; 
jaude art och som för världspolitiken, 
är av långt större betydelse*. ^

t ker utöva i Bulgarien och Albanien 
■■i Beklagligt

bemödanden f. n. ha föga utsikt till 
framgång. Mussolinl är belåten med 
dessa kretsars ekonomiska strävanden 
och kommer att fortsätta sin adria-sa im på goda

UTLANDET.andni. Denna begär uttalande, vad väljaren önskar: för den hän­
delse den allmänna omröstningen skulle resultera i majoritet för 
ändring av lagen. Da finnas två olika utvagar. Han kan meddela, 

han fomlragPr ölförsnlining per flaska fran statens sprit­
varuhus under “cash and carry”-aystemet. eller om han önskar 
ölservering |ier glas a serverings.»tallen.

Tredje frågan låter vfiliaren fastställa, om han önskar fa 
den lag upphävd, aom berättigar bryggerierna att sälja direkt till nat spara en liten enkel blå blom­
licens- innehavare. Resulterar omröstningen i majoritet för “ia." mn pa svenskarnas rockuppslag, staf Nyvall. 
kommer ölförsäljningen att läggas i händerna p®~spritkommissi» De flesta hava ej reda pa att 
nen. oavsett vad svaret btir på de andra frågorna. I händelse av den lilla blygsamma blåsippan 
nekande svar, kommer saken att tagas i övervägande vid regle- "Majblomman" är sinnebilden1

lur den ädlaste av alla garnin- 
Allmänheten bör bemärkn, att vpsentlig åtskillnad rader mel- gar. för hjälpen till de svårast 

lan de båda förslagen att sälja öl flaskvis för avhämtning fran sjuka inom samhället: de tuber- 
stätens spritvaruhus och försäljning av iil per glas pa offentliga kuk>s-smittade. Sedan tvenne 
platser. 1 första fallet kvarstar ölförsäljningen under regerin- årtionden har försäljningen av- 
gens kontroll.. öl-per-glassystemet däremot innebär offentlig för- denna lilla blomma utfört ett 
sutjniug for privata handekidkare, vilka erhalla tillstand härtill enastående barm härt i ghetsarbe- 
fran spritkommissionen. Detta omfattar således, att frugan om , te inom Sverige och U. S. A. och 
privat vinst fran utförsäljningen blir av betydelse. Ju större sedan blomman nu också kom- 
kvantitet kunderna konsumera, desto större bliva förtjänsterna mit till Canada och här börjat 
för den private försäljaren, eller med andra ord: ett pressande försäljas i större skala anse vi 
motiv är förbundet med detta system. Det ar möjligt, att allman- oas böra giva publicitet till föl­
heten ej önskar återgå till akire dagars metoder av ölförsaljning jande inlägg, hämtat ur tidnin- 
på offentliga platser. gen “Svea.” Blomman säljes

Det förmodas, att jegislaturen kommer att sammankallas till här bland annat av mr. Edvin 
extra session, om ölförsäljning per glas erhaller röatmaioritet vid Asplund, 529 Richmond Street, 
den allniauna omristtningen, emedan ny lagstiftning i sa fall bleve Winnipeg, Man. 
ikidvändig. Det andra förslaget däremot, nämligen försäljning av-
öl från statens varuhus för av hämtning,.torde kunna genomföras i.ions hemskaste sjukdom, kan­
oten ny lag, ty det innebar mera en reglering, som kan utföras av ske mest därför att den - i de 
sprKkommissionen. allra flesta fall angriper ungdo-

------------------------------------------- - I men och mången gäng ödelägger
ett lovande liv.

MAJBLOMMAN: NYA STRIDER I MAROCKO-om

T ^ NDER.de senaste dägarna tion nedlagts av sanatoriets 
har man här och var kun- överläkare, d:r Charles Bund-

Officiellt meddela» frän Marocko. 
Italien har »om bekant efter världs- alt en »paii»k styrka på 400 man. aom

sen och dess föreståndare Gu- kriget för »in del gjort anspråk på utsänts till förstärkning åt en av de
nästan hela Dalmatlen aamt.oekuperat infödda anfallen »märre postering vid

Sanatoriets utveckling star »törst» delen ar kusten, där de»» sol- 
ingalunda stilla. År från ar ha da ter härjat godtyckligt. Tack vare 
utvidgningar och tillbyggnader kroaterna» energiska protester lycka- 
gjorts utan något som helst un- de» man n trupperna avlägsnade »amt 
ders töd från stat eller kommun att Kroatien fick »Ig Dalmatlen tillde zonen.
— sanatoriets underhåll och ut- lät och alltaå blev anslutet till det 
gifter ha helt och hållet be- SydalavUka riket. Genom denna om- 
Stritts genom medel insamlade kastning råkade Itallen ur aatan I el- STÄLLNING I RYSKT FILMBOLAG,
bland landsmännen härute. Det- den .enär det härigenom I »tället for 
ta sanatorium, även för vära den forna österrlklak-ungi-rsk» kon- 
förhällanden anlagt efter stora knrrc-n»en på Adriatiska havet nu Ut­
mätt, är en institution som alla »attea for en jugoslavisk, så vidtog 
svenskar i detta land kunna kän- I »törsta tysthet striden om herraväl 
na sig stolta över och borde un- dt t over Adria hand I hand med Ita­

liens politisk* intrigspel pä Balkan.

Tabeaal Invecklats i strid med angri­
parna. varvid den led förluster. Den P«la "mebär, att närhel.t han» för- 
lyt k.de» dock avskära vägen for re- "amlln8 8amlaa krln8 hana mlnnf' bMr
t ellerua till det Inre av den »pa.mk» det mer in *» mlnne’fe,t D*t bHr

ett möte mellan den troende själen
och Herren själv. Sådant möte kan 
visserligen ske även på andra vägar 
och Gud ske lov för det. Herren är 
icke bunden längre aY något yttre. 
Han kan till och med möta den »om 
aldrig haft en bibel i sin hand. Men 
det säkraste tecknet till att en män. 
niska verkligen nRjtt sin frälsare är 
otvivelaktigt det att hon längtar ef 
ter nytt sådant möte. 
det. så går han Icke förbi den plats 
vid vilken han själv på ett sårskilt 
sått hänväoder sig personligen till 
varje enskild.

randet av ötförnal i ningen.

CHAPL1N BJUDE8 LIVSTIDSAN

Till Stockholms Dagblad telegrafe­
ras från Moskva, att de ryska film­
bolaget Suv-Kino telegrafiskt inbju­
dit Chapiin att komma till Moskva och 
samtidigt erbjudit honom att för ali 
framtid engagera sig i sovjetfllmens 
tjänst

Gör hon återderstödja.
Svenska sanatoriet i Denver Xilket det utan a" b*kymra 8|* 01,1

Folkförbundet alltjämt bedriver .är emellertid icke enbart en lälje- 
plats för sjuka och trasiga lun­
gor utan det är dessutom en lä- vinner på Balkan och den mussolinl 
ro- och uppfostringsanstalt, var- *ka politiken hade snart funnit en dy- 
ifrån de nemvändande patienter- Uk i det halvt vettskrämd» it Ritar­
na bringa med sig kunskapen mado Bulgarien rars böner om skydd 
om sjukdomens väsen och sättet “ch alöd hoa foreign Office i London 
för dess spridning samt känne- besvarats medelst en hänvisning till 
domen om, huru man skall kun- Röt”- 'Hleilre Italien ån Ingen alls 
na undgå faran. och så fick man I Sofia nöja »ig med

—-—- j Man fodes icke med tuberkel- Därute är ren. frisk luft och den 1>!fa rånskapen. Och detta »a

I 'VEN' nyvalde ledaren för det liberala partiet i Manitoba. do- bacillen i kroppen, men man varmt solsken, det riktiga, ba- mycket des» mera »om det diplomatls- 
S-r ma ren H. A. Robson har, i enlighet med vad vi meddelade i smittas redan under den tidiga- cillförstörande och det hoppin- ka kriget mellan lulien och Jugosia- 
förra veckan utfardat följantk programförklariog angaende par- .'te bamaäldern och den huvud- givande, som strålar ut ur den Tlen var"ägnat att ntgora ett »kydd

makligaste smittkällan är den hjälpbringandes Hick. [ur Bulgarien sent emot den nnmeru
“Frän provinsens alla hörn komma meddelanden om liberala tuberkulust sjuka människan. Tuberkulosen är en hemmens <rcrmäktige grannen i Belgrad, 

partiets återuppväckande till kraft. Som en följd härav har oek- Det tog lång tid innan vårt sjukdom, och för att rädda de: Når lulien så lyckades överrumpla 
sa en begäran om en allm m. representativ och har ilingskraftig svenska folk härute väcktes till sjuka måste de så fort som möj- mötparten genom att ingå ett sådant 
regering inom provinsen vuxit allt starkare. Varje som helst medvetande om sina plikter att ligt bort därifriuvoch givas be- förbund" med Albanien, att detta for 
klass- eller gruppregering måste vara opassande eller mindre väl- taga vara på de olyckliga landa- hövlig sanatorievård. Det måste hund rart förtvivlat lika ett protekto- 
komwien. Återvinner det liberala partiet makten, medför detta män som drabbats av den hem- hamras in i medvetandet att mt ,varpå lat t kunde (ölja en deflnt- 
omediihurt »ynnerijgen gagnrika resultat för provinsen. Det ska sjukdomen. Lungsotssana- lungsoten kan botas, om sanato- tiv anaiutniag. faan Gr kiand det änt 
finnes alltid ett lystrande öra och en hjälpsam hand i Canedas toeiet i Denver startades för ett rievard i tid erhålles. ligen vara eodvaedigt att något när-
liberala krafter- Förhållandena öre sådana, att det liberala partiet 20-tal år sedan och i dess vård Bland propairandaföretag. gyf- mara »luta elg till Jugoslarieu. au 
kan erbjuda protiiu-en ouvertraffhdt arbetsprestationer, och till under Colorados blåa skyar och tan de till att samla medel till iiUmousgå dett* land beträffande 
och med personer med konservativ-åskådning inse nödvändigheten i dess friska, klara och livgivan- förmån för vårt svenska lung- hamnen i gaienikt samt åren att göra 

roete for att nagot resultat skall kunna erhållas. Vi er- de luft ha tusentals landsmän sotssanatorium i Denver, säljes »kooomisk-poiniska medgivanden, 
bjuda o-.- att gripa vtrlcct an i syfte att verka för det allmännas återförts till Livet. » till dess förmån den liHa maj- Men herrarna i Athen hade gjort upp
båata. .... -- zåterförts tiD. UveL blomman. I råkntogeu utan stn» beskyddare 1 Loe-

Vi ha natt en punkt, dar mera utvidgad verksamhet är nöd- Ett outtröttligt och hängivet1 Majblomman instiftades som' d'»- emrettminnen gjordr en avte» | 
vandig. om n «nska uppralthalle uck forbattra vår ekonomiska arbete har inom denna institu- bekant för precis 20 år sedan av.Jaude gest. De lovade athenaru gyt-

Fråmst gällde det att skaffa alg
TEATERDIREKTÖRERNA FA 
STRAFFARBETE FÖR OMORA­

LISKA PJÄSER.
Tord Ström.

"Tuberkulosen är vår civilisa-

En speuialdomstol har dömt tre te­
aterdirektörer i Nea York. William 
Francis Duga n,, Jacob K rom mberg och 
Mach ('ohan, 1111 vardera 10 dagars 
straffarbete och 250 dollars boter. e- 
mt-dan de uppfort en pjås som dom­
stolen ansåg vara omoralisk. De 1 
pjäsen medverkande skådespelarns 
fingfo samma straff, men sllpiw av­
tjäna det nu gensst. Försvarsadvo­
katerna ba genast överklagat domen.

Detta är den första domen 1 New 
Yoks-m yndig be t emas aktion mot an- 
»tötliga teaterpjäser. Ett sty<*^ har 
redan tidigare måst avföras från spel­
planen och i degarna Inledes en pro­
cess mot en annan teater *

k
MAN1T0BA-L1BERA.L LR.NAS VALPROGRAM.

tiets svftvmå! <jch avsikter vid det kommande valet:

w
Doddä Kiducy FlIU hjälper ellå 
slags njursjukdomar, såsom 
mflnatlsm, Bright» sjukdom, dia­
betes och ryggvärk. Dodd’» Kid-
aey Pilti säljas för 80 cents per 
tak av alla apotdure eller »ändas 
per poet efter mottagandet av 
likviden. The Dodd’* Medicine 
Co. Ltd., Toronto» Ont.
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SVENSKA C AN ADA-TIDN INGEN. WINNIPtt; MANHOBA. ttiSDACEN DEN 28 APRIL 1927. SIDAN FEM

CANADA-NY HETER. Ttr- tand». hUra MrM att lita regi- år tillbal* rnrtt bebati på aa tam 1
otb eörjes når.

i—d Betta förhånande utgör
defatl takter tH heetridasdrt ar dr etreraa under det åra b reta. då de bör- närbetea ar
pletåesdea, —— tillta betråffandc ar- Jade arte ta I V. 8. Infödda ca Baden- maat ar inkan och tre barn — Den

farmar* I Ontario ' bommar** fattigdom ock oförmåga att aara bUr* ej berörda ar lag.n Så- råldaa
att aelåega »>ålr* kanna reda als I det nr» lan ritt ROBIN HOOD FIOURorera råm ningen ar BattleEtt alert antal

River har föroraaket stora skador I
tagas med effekt, au personer som landet. Staden Poooka rar flera dagarett flertal tobakspla»tager I provin- 'det.■össoetog Clyt, pelr| kommer i år

« nnlågga *« aru i staden
lör en keaSadd seUUM

falla under lagen ej Mim hindrade I fullatandlgt Isolerad från yttervärlden 
och sinnaoajeknnstnltm rar otan kom­
munikation under fyrs dygn

sitt arbete på Forest» Staternas sidaPaestvånget meilan Canada 
och U. S. upphäves?

enår ders» registrering såaU påakyn 
du 1 des mås, det* låter sig ro ra. Tyd-' 
ligen Ar des sys regleringen dikterad 
|| »vslkt att förhindra nys lamlgran 

till Csnsäs fria En

penning gerentl. Lås de*.Orar MO satosaobller, tårderade till
Generalguvernören I Edmenton. 

Den II dennes an lande genernlgnter-
nörea risooant WUltngdon, jåmte In­
dy Wllltngdon till Bdmooton och emot 
togoa med stora högtidligheter De hö­
ga gåsterna vålkomoade* å prorti 
leglalaturbygfnid a» Rijtnant-gurer- 
nöreu Eg bert. premiärminister Buren- 
le» och major Bnry samt medlemmar 
av den provinsiella regeringen och 
representanter för atadsrådet. Pre ml 
årministern böll vålkomsttalet. Hett» 
besvarades iv generaIguveraören. som 
1 ett långre aaföraede tackade för den 
•torslngna uppmärksamheten, 
beklagade .att detta beeok I Edmonton 
endast kumle bllra av kortvarig ari. 
men lorede att snarast möjligt åter­
komma tlU Alberta och stifta närma­
re bekantskap med deee folk.

11 ko.000 avsändes häromdagen frånMöjligheten nu återupprätta
iver Island dl*. Oshawa 1 Oetarto Ull Mani to ha för 

föraåljnlag Inom provinsen eedir1 Wlndsor
långre skrivelse ler fM>m kom 

tlU regeringen 1 svslkt att kegirn opp- all «rbeU t FörénU Sutenu.
Serbien. Kroatien och Slaromen hlTSBde, passtvånget mellan Cana- B,ty<an<N ^itavport »var w,nd. 

komma att aäada avdadjur tUt oen Mh „ g Ä {4r csnadeaslsks tas- 
stors världsutställningen av fja-le rf a deregUr <>rb

Haadelski
Urlo har Ingfvtt

MArre Äravel å V<

Denna “Penningarna tillba- \ v
kagaranti” med varje säck.
ROBIN HOOD FLOUR är ga- 
ranterad att giva Eder mer V
tillfredaställelae än något an­
nat mjöl framställt i Canada.
Eder handlande är befullmäk- 
tigad att återbetala 
hela köpepriset med -grfl 
tillägg av lO1", skade- mWf 
ersättning om efter 2 'Qjg 
bakningar Ni ej är 
fullt belåten och det W 
obrukade returneras.

ILM
if. *

ttåiton hår- 
[#■ l avsikt att få tnof

4*t kenlöte att g*rs en
till regi T

ttghnUroe hårfor bekf*b*4e. ser Kungliga tnllkommlsslouen har 
***• **,er **• vid sammanträde i Wlndsor. Ont., låm-

■Söra. upphörandet sv visan föraakrif- 'D1U> awlerrnltelie.I Otetwa I sommar.Ka större fåmwh har I dagarna a» 
lagts på Zeyas Island a* mr Oeorg» 
W Kerr »ver t* sr*l»dter ka redaa 
Slåptxs ut l det fria ock det haråki 
att dessa djur skola a »der 
lopp föröka sig I »tor skala.

varför nåmnda 
it betydande export-ter plats år de» 

punkten för sprit till Förenta Stater­
as. Tvenne konstaplar ur Royal Cana.

Dominion Hureau of StatlsUcs med- denna begär»n på “Jay' -overenekom- 
delar nu Indexatffraa för mara månad 
sjunkit med 1.4 procent och uppgår nu mellan lånderna rid ttpprtttandet av 
till 141.7 mot 1NU under februari må- den förberedande tmmlgrationalagen

Isen av 1794 ock överenekommHsen
dian Mounted PoUce. vilka alltsedan

*sommaren 1924 patrullerat kring den 
Iglt Vidare framhåller kammaren |nternalioneI1a grtnslinjeo.
•tt före vårldekrtget och den skärpta

Hanrapporte.
En större Indaetrtell anläggning för 

etvtanande »v asfalt er »aeden vid 
Fort MtMarray I Alberta kommer I 
dagarna att aattgi 
pave * Co of Callforal* rirtftskapfta- 
M uppgår Ull Ifon eoo

rade mycket av Intresse. De båda po- 
Under tider den l december l»i« ! Immigration*politiken undra förhåb i llimåBnen j»m,e andr, jni,terade I sa

Regeringen barull den 28 februari 1817 skeppades lande» voro rådande
Inalles 11.SW tunnor olja från Albert lovat npptaga skrivelsen Ull behnnd- ju 8utenia komma m utan att vara 
Coenty N B. tUhlmp-vlal Oll Compa Ung och kommer troligen att översån 

! ny, Halifax. da den till legationen I Washington
för vidare utredning.

ken bekräftade, att båtar från Fören­
ar finnan Alta-

under uppsikt och bliva ej undersökta. 
Vldsre företaga fartyg ofta lastning 

| efter arbetstidens utgång, och klarerln 
1 gar göras å båtar, vilka ännu ej 1 
I verkligheten blivit lastade. Spritlast­
ningar Intagas på söndagarna, varjåm-

16BHtkh Columbia.över 3.566 nykommare anlände un­
der förra veckan genom Canadlan I*a- 
etttr Railway* förmedling till Tanada. 
De flesta arilande A C. P R -fartygen 
Montnaim. Mt-tagarna och Minnedo»».

fMrretersren för Ok a »aga n Tobacco 
Orower"* AesoclaMon meddelar, att 
den are»t. »om l år kommer att omfat­
ta tobaksodling I hela distriktet om­
fattar för Kekm na 266 aeres. för Oli­
ver 96 seren och för Veroon omkring 
40 aeres.

Förlorar hemmet och livet. En 66- 
årig ploniär I Sooke-dIstrikt et på Van­
couver Island. John S. Mulr. avled ny­
ligen på sjukhuset I Victoria till följd 
»v brännskador Mulr hade lidit svå­
ra skador, då hans hus nedbrann till 
grunden och forslades därför den 16 
mil långa vägen till närmaste sjukhus.

Automobilförare frikänd. Domsto­
len 1 Vancouver frikände nyligen 
chauffören Wlllis M. Buxxar från allt 
ansvar beträffande överkörningen av 
6-&riga Mary Isoulse Ward. Buzxar ha­
de blivit åtalad för dråp. sedan flic­
kan avlidit till följd av skadorna, men 
det befanns senare att ren olyckshän­
delse förelegat.

örn anställer förödelse. Under en 
stark storm slungades härom dagen 
en stor örn In genom fönstret på 
stadshotellet I Hooke, B. C., och fort­
satte senare med förstörelsen. En spe­
gel och andra ömtåliga föremål kros­
sades under örnens försök att taga sig 
ut i det fria. Ägaren uppskattade för­
lusten till cirka 50 dollars.

Jubileumakommitté utsedd för Nova te även fartyg klareras utan erhållan 
Ha- de av edsvurna Intyg från deras befäl- 

James H. Strong, som upp­
skära upp kroppen och begav sig själv 
med en yxa ut att samla Ihop ved för 
lägerelden. Han återvände aldrig 
Några dagar senare återfanns hans dö­
da kropp med huvudskålen fullstän­
digt avsliten. Marken l närheten var 
blod bestänkt samt uppriven av björn­
spår. vilket vål vittnade om den o- 
hy gg liga kamp. jägaren haft mot den 
jättelike gritxlybjörnen. Meany’» hand 
omslöt fortfarande efter döden yxan.

8cotia. En kommitté har biladts 
llfax med uppgift att organisera hög havare 

•tora t idi ig heter na vid Canada» 60-årajubi bår tuUsatserna i Battle River an-
Windsor Detroit ,earé lnom Nova scotla. Liknande ak- märkte, att han gör sitt bästa ifråga

tion har i allmänhet bidugits bland om värdering .men han har ofta in- 
Ov^iga av landets provinser. Städer genting att värdera, 
samhällen och byar »kola själva vid- beläget fyra eller fem kvarter upp 1
taga lämpliga arreogement men erhål. staden, sade han, och det torde hända,
la råd harutinnan av de provinsiella Jatt båtar stundom komma och gå utan

att deras kaptener ens besöka honom
tAnläggningsarbetet för den 

brokonstruktionen 
kommer att påbörjas den 1 maj. Kost­
naderna för denna jättelika järnkon­
struktion beraknas uppgå till $20.000

FramttåIlningen av naturgas i Tur 
itejr Vally-dletriktet t AlberU omfattar 
för närvarande 850 tunnor per dygn. 
från de dår befintliga fyra källorna. 
Marknadspriset år för närvarande $4 
per tunna, varför dageooisättningen 
numera uppgår till $3.400.

Hans kontor är

000.

Vid Canadian Fur Actlon Co:s vår- kommittéerna.
Provinsvalet i Quebec äger rum den HÄRMED TILLKÄNNAGIVE8

att barnavännen hemkallat vår 
älskade

alls. Mot förhörets stat uttalade chefs- 
kommlsslonären Broa*n en varning till 
tulltjänetemån. vilka underteckna do­
kument med meddelande, att de av-

försäljning I Montreal voro 360 inkö­
pare från England. Frankrike. Tysk 16 maj 1>en ,iennes upplöstes pro 
land och Förenta Staterna närvaran- vinsen Quebec* sextonde legislatur. 
de och gåvo betydande orders för si tN.|| premiärministern L. A Tasche-
na resp. ktlvn varuhus räkning. ran rastalallilv pruvlnsyalrt att äg» lo<lrat pd*ln* uun a,t s*'la*1 "TeT"

hut a ar ett kri
minelit brott”, yttrade han. “och det 
ar önskvärt, att vederbörande erhålla 
en erinran om. vilket farligt hand-

Äsgforsäljningscentraler komma I 
år att etablera» på sju olika »UåUen i 

med del—
Manitoba. Bibbs Evelyn Dorothy.

Hon föddes den andra april 
1926, och var således vid sin 
bortgång elva månader och tolv 
dagar.

Djupt sörjd av osa föräldrar 
och en bror.
Wilkle, Sask . den 14 murs 1927.

Mr. och Mre. Edvin Fread 
och Bertil.

provinsen Saskatchewan 
från RaakatHiewsn K gg and Poultry 
Pool. nämligen vid Regins. Mooee Jaw

Befattningshavarna vid ajukhutän 
samlas. En kongress holle sistlidna 
vecka i Winnlpeg för alla befattnings­
havare vid sjukhusen i Manitoba. Pro. 
grammet upptog tal. diskussioner och 
en del festligheter.

Beslagtagen sprit. De amerikanska 
myndigheterna vi*d Pemblua. N. D., ha 
beslagtagit en försändning av 110 lå­
dor öl och 11 lådor whisky, skeppad 
från B. A. Andrews. Winnlpeg. med att 
M Inneapolls-bolag som 
Spriten var gömd i potatissäckar.

Dödsoffer vid jirnvigsolycka på C. 
N. R. Dödsoffrens antal vid Järn vägs- 
olyckan pft Canadian National Rall- 
ways. 56 mil väster om Hornepayne, 
vppgtngo till sju.
I»rne WMlklns, är en välkänd farm a re 
från Carman-distriktet. Bland de om­
komna vaf även kapten J. Lidding- 
ton från Ottoma. Denne var en väl­
känd hästkännare och befann sig just 
vid tiden för olyckan på våg från Eng­
land till Winnlpeg och Vancouver med 
ett antal kapplöpningshästar.

Tidpunkten för mantalsskrivningen 
kritiserad. Ledaren för det konserva­
tiva partiet I Manitoba. F. Q. Taylor. 
har på det skarpaste kritiserat att 
mantalsskrivningen inom provinsens 
lantdistrikt förlagts till en tidpunkt 
då vägarna äro 1 det närmaste ofarba- 
ra och farmarna som bäst äro upptag-

den 16 nästkommande maj. Här- 
Knllgt uppgifter från sekreteraren ' me(j g8Vs signalen till en ay de häfta- 

vid Canadian National Silver Fox valkampanjer, som någonsin fö- 1
Bneeder’» Association i Manitoba fin- , rekommit j provinsens historia. Ome- .

för närvarande 59 sllverrivfarmar delbart efter det att löjtn.-guvernöreu : Hngssått detU är. 
inregistrerade I provinsen Saskat- förklarat legislaturen upplöst övergick
rhewan har 33 rancher. Alberta 100 | ban aff tillkännagiva partiets officiel- Washington Post meddelade den 21

Det konservativa j dennes 1 en redaktionsartlkel. att ca- 
I nadensiska regeringens beslut om pla-

Baakatoon. Bwift Current Biggar. 
Frl»ce Albert och York ton

U. 8. A..legation till Canada? "TheEn större sändning ungerska fåglar 
har 1 dagarna anlant tUl Branden WU4 
Blrd’» Protectlve Aasoclätions fågel­
park och komma därifrån att sändas 
Ull Peddle Farm. sydost från Douglas, 
dir djuren komma att i frihet få till- 
lille acklimatisera sig

ofh Britlsh Columbia 83 J la valförklaring
partiets ledare. Arthur Sauve. kland- 

<Wer 96 procent av for ra åretti fiske- ; ra<|e gkarpt, att så kort tid lämnats cerandet av en legation i Washington 
sv Iför

Säll du, aom menlös fann 
Din grav för åren.
Likt späda blomman.
Som föll av om våren.
Du 1 det stilla 
Gick ner du Ulla,
Förr’n ondskan hunnit 
Dig förvilla.

till högre 
klass. Enligt officiell meddelande 
har Vancouver från den 1 Janttari 1927 
blivit upphöjd till sjunde klassen, vad 
beträffar tulluppskattning. Städerna 
Montreal och Toronto. som förut till­
hörde sjunde klassen, ha avancerat 
till den åttonde. Förändringen 1 Van­
couver Innebär förhöjning av löner 
för ett flertal befattningshavare.

En förföljd grlrxlybjörn slutligen dö­
dad. En jättelik griztlybjöm, som för­
ra våren dödade Tom Meany. har slut­
ligen med sitt eget liv fått försona 
sitt brott 
tog Meanyrs« följeslagare exakt ett 
helt år att genomföra beslutet om 
björnens förflyttande till de sälla 
jaktmarkerna, men slutligen fick han 
skotthåll på honom, då björnen lun­
kade tvärs över en avröjd plats i Mc- 
Gregor rivc r-landet, ungefär där Me­
any dödades. — Det var i mars förra 
året. Meany och hans kompanjon. 
Jack Yarzeau, begåvo sig ut på jakt 
efter älg. Efter att skjutit en älg, ö- 
verlät Meany åt sin följeslagare att

befordratVancouver
valkampanjen och beskyllde Ta ar ett gott bevis på Canadaa tilltro för 

acherau för att handla emot väljarnas i framtiden och lovar att etårka det
1 vänskapsband mellan de de båda

fångst luom Centralcanada vann 
sättning i New York. Chicago. Buffalo. 
Detroit och andra större städer 1 U.

mottagare.
Sauve förklarade regerln-intressen. 

gen för självhärskare. grannländerna vilka levat 1 fred och 
endräkt för mera än ett århundrade.

9. A. Fjolårsfångsteh uppgick till ö- 
ratljon dollars mer än under

Enligt uppgifter från Jack Byers. 
kände exportören av canadensiska

1925. ollar tillsammans till $3,522.167 
för enbart prärieprovinsernas räkning.

Undervisningssystemet kritisera».
Ordföranden för undervisningsavdel- 
ningen vid Brttish Columbia» univer­
sitet. dr. George M. W>tr, har 
sanåinantrade av Manitoba undervis-
ning,förbund, konvention bland an. rande byggnlng borde uppfora. I Ot- 
nat på det skarpaste kritisera. Cana- ‘«w. av amerikanska regeringen, pa, 
d.s nuvarande undervisningssystem. *>ndr behovet åtminstone 50 år 
•Studiekurserna i matematik vid hög- I'™måt I tiden. Anslag till amerikan- 
skolorna I Canada" yttrade experten. legationer I frsmmende lander ba 
•åro föråldrade. Eleverna undervisas ' redan blivit fram.tallda for Innueva- 

I den gtirala historien om egypter, gre­
ker och romare, under det alltför liten 
uppmärksamhet ägnas åt dagens pro- 

- . . . . bina. Studiekurserna äro starkt b< «•
mindre efter samma uppdelntng.t.k^^Sastade med alltför gammalmodigt ma del gäller att an^affa byggnader 
Hk. som tillämpa. I prarleproylnaer- I ^ (<,h ^ ak(u. lla problemen för. lampliga att mota behovet Canada 
"a ! summas. Otillbörlig, antal elever fal- 1 befinner sig I statlig framåtgång. och

,1a 1 nionde graden» examen och 1 ge- dagen» behov kunna ej lagas som 
nornan#! uga 6» pro,en. av lärjungar- '"-å.tstock vid bedömande, av morgon, 
n, kurser, som de aldrig borde ha dagens behov. Canadensiska regerin-

tilltalande legatlonstiyggnad i 
en förståndig

hästar, kommer Hovjet Ryssland 1 da- “Förenta Staterna skulle ej vara sen-
färdlgt att följa Canadaa exempel”, sä- 

vid ;'*•** tidningen och fortsätter med för­
slaget. att “en lämplig och impone-

garna att avgiva order A 2.000 hästar 
7fln'Alberta TÖr omedelbar export, 
talet kommer att underskriva» så 

den ekohomiska sidan av affä*

Döden är hård.Av- Kn bland dessa.
New Brunswick beräkna? 1 år få 

mottaga ett betydande antal nykom- 
på grundval av träffade avtal

Det är ju det uttryck, vi begagna, 
när vi drabbas av aprg. 
även rl, når vl den femtonde mars 
fick telegram om att vår dotter, lilla 
Bibbs Freed, så hastigt ryckts bort 
utan vidare sjukdom. Där låg hon i 
sin fina sista bädd. och det nig ut aom 
om hon soye endast en sot sömn för 
att vakna och le mot Mamma, 
hon hade slutat al le: hennes läppar 
voro kalla. Men det är som pastor 
Smith sade. att det är intet hopp att 
få henne tillbaka. Det är dock hopp 
att få kommu dit hon är. Detta är 
trösten för Mor och lille bror.

ren hunnit slutbehandlas. Så tycktemare
med immlgratlonadepartemenfet. 1 av­
sikt att underlätta odlingen av oupp 
brutet land 1 distriktet och rättvist 
fördela detsamma har lantmåtertsty- 
relsen uppdelat provinsen I 7 Jord­
bruksdistrikt under jordbruksdeparte­
mentets direkta ledning och dessa 7 
distrikt komma sedan att uppdelas t

Saskatchewan* vete ring kommer att 
anlägga ett stort antal nya elevatorer 
1 provinsen enligt uppgift från rin­
gen* huvudkontor 1 Regina och det 
framhålles att under sommaren» lopp 
den 644:de eWvatoranlitgnlngen kom 

att kunna mottaga hostens skör-

Detmot människan.

rande år men till programmet skulle 
så snart som piöjltgt läggas byggandet MM

av en legationsbyggnad i Canada. In- 
förbiaeenden skulle få göras, när

dar 1 år.

Co..The Canadian Sugar Fmctory 
Ltd. i Raymond i Alberta ämnar odla 
sockerbetor i närheten av Red Deer på 
ett mindre landområde 1 avsikt att 

detta distrikt* lämplighet för

J. N.

Alberta-kolet blir allt mer och mer 
populärt i Manitoba och under den j 
gångna vintern trängde det 
helt ut det amerikanska från den ca j 
nadensiska marknaden Major E. T 
Fttxmorris från Calgary, soin under | 
vinterns lopp varit verksam 
peg rapporterar att han lyckats pla- ,

15 <»60 tons koå enbart från di-
strikte, vlrt T.ber I Alberta, och be- » H-dso- Bay land. hådanefter kom- 
riknar att ns.ta åra kolexport ,111 de mer att tllttora den cab.den.lsk, »Uu 
östliga och centrala delarna av Cana- 
da kommer att helt bryta Amerikas 
monopolställning på den csnadensle- 
ka kolmarknaden.

Betala prenumerationen idag.
(Forts, å sid. 6.)gens

Washington innebär 
penningplacering i mera än ett avse­
ende. Den 8r ett minnesmärke lika

en större sockerbetsodling lindi* för- 
disCnkten \id

gjort”.
Hudson Bay bolaget förlorar rätten

1111 mineralier funna å bolaget tillhö­
rigt tond enligt utslag av högsta dorav 
stolen i Ottowa. Kärav följer att guld- , 
och silverförekomster, som upptackas

ra året odlade» Inom 
Raymond sockerbetor å ett område av 
6 06* aeres med den »törsta framgång En ny seger för co-operationWånni väl som den är en byggnad; en erin- 

i ran om det faktum, att en nation med 
i enorma resurser har vuxit upp i norr. 
Amerikanare och främlingar kunna ej 
underlåta att bliva imponerade av Ca- 
nadas nuvarande prestige och tillit 
till dess möjligheter. På liknande sått 
skulle en amerikansk legatlonsbygg- 
nad i Ottowa av samma slag tjäna att 
verka som ett bevis på nationellt

Det nya C P R hotellet I Regina. 
“Hotel Saskatchewan” kommer att ta
nehålto 284 forstklaaalga sovrum och 
år byggt 1 elva våningar. Vidare in­
nehåller hotellet stora och luftiga mat

samlingslokaler.
Mål. 

avslutat

ten 1 stället för som tidigare landäga­
ren . Den rätt* Hudson Bay bolaget 
nu förlorat, daterar sig tillbaka till ti­
den for Charles II:s regering. Konun-

Amendementet till “Canadian Grain Act,” vilket godkändes av House 
of Commons och Senaten omedelbart före den senaste sessionens avslut­
ning, giver västra Canadas farmare rättighet att avsända deras spannmål 
till vilken plats de önska.

nalar och Heysnta 
bibliotek och klubbrum m m. gen gav Ull Prince Rupert och hans 

sallskap “Gentlemen Adventurers" ettomg»arbetet twrökna» vara 
»å att hotellet skall kunna öppnas den 

Eli flertal svenska målare
400 immigranter anlände i 

förr af veckan från 
Skandinavien.

..... frindskap samt på det faktum att vå-
fnbrev. varigenom dera» erltollo en- , ^ ^ bMjtta formMan at,
samråtter till .ett vldatråckt om råda 
Ägarna (prklarades vara abaoluU ber- 

. rar och oinskränkta beeittare av lan- 
Skandinaviska ångare, 'lika under flet Bland ann,t tin«o de all ägande.

| rått till upptäckta eller oupptäckta

Ehuru denna proposition avgavs av regeringen, finnea icke minsta 
tvivel om att denna ytterst värdefulla förändring godkändea pä grund av 
att majoriteten av västra Canadas farmare enades under Veteringens hägn 
och kunde därigenom återvinna sina rättigheter.

Denna seger för västerns farmare kommer att hjälpa saväl dem som 
äro medlemmar i Veteringen, som också dem vilka ännu stå utanför den­
samma. Om Ni ännu icke är medlem av ringen, tror Ni icke dä att tiden 
nu måste vara inne för Eder att ansluta Eder till Edra vänner och grannar 
och samverka i striden för Edra gemensamma ”rättigheter?

14 maj
äro syseelaeua vid byggnadsföretaget I blicka In Kframtlden "t

l avsikt »tt utvidga handelsférbia- 
tUlaerna mellan Pacltkkuateua ex­
perthamnar och Mexiko har den mexi­
kanska regeringen btslutat upprätta 
en månatlig förbindelse mellan staden 
Manssnllk) och Vancouver med ånga- 
ro Det beraknas oekså att turiattrafL 
ken härigenom »kall utökas orh bldrs- 

tUl bekvämare turislut byte mellan

Alberta. ,
Halifax.förra veckan anlände till

medförde over 4««6 nykommare till Ca- ( ro|nerajförekom*ter inom det fixerade
mt • x t ra tå* fördes dessa | Strax efter Canadas före- i rad Jagarhydda återfann* nyligen liket

en barrikade-Jägare funnen död.

till Winnlpeg för vldarv befordran till ,„rådde emellertid Hndson Bay- »v Earl B Henrlckson. 40 mil
De flesta av dessa åtgöras botaget aiB. landegendomar 1 norra nm Edson Alt», ans döda kropp som

av svenskar orh norrmän, men även terTuofiet i ersättning for länd hela- låg I sangen, var genomborrad av en
antal danskar åiertannoe gr| , Ti9(ra canada ock bruk bart för 22-tu ms gevårakuU. och Revåret var
ge ra rus. Dessa utkomma *j ko|f>nlaerlB|! q,, (riga. som nu va- nära Intill han* händer. Jägaren tor­

ra ha I de fleaU tall avrest tlU Sas- ri, röramål för dispyt och enligt ovan- de ha varit död 1 två månader Vid
högsta undersökning visade det sig sti själv- 

huruvida be la- mord förelåg.

ett stort 
bland pa Det finnes ännu många reformer inom spennmålsvärlden, vilka kunna 

utföras till stor fördel för västra Canadas fartnare, om farmarna kunna 
enas solidariskt. De enda fiender, veteringen har att kämpe emot, äro de 
farmare vilka stå utanför och kritisera, och vars spannmål kan användas 
som en klubba, för att slå ned veteringens priser.

tänderna De» forals ångare» kom
mer att lämna den mexlkaaaka ham­
nan t-början av traj minad

katchesraa och Alberta och där redtn Btgawje avgjorts genom 
erhållit anställningar å farmar Ett uoraeu.leDs utslag, var 
mindre antal ba stannat kvar I Wlnni- ;get (anom dalta landbyte åven över- ! Kreatur omkomna i storm. I en
peg under förhoppning att hår vinna la< äganderätten till mlalraller på bo- våldsam storm, som nyligen drog ö-
anstallnlng så snart byggnndeverk- ^aela .glunds förvärvade mark Det- . er Alberta-prarien. omkom ett stort

ta får ne anses ej ha varti fallet med antal krestar I närheten av Cortr
hänsyn till högsta domstolens aekan- nation drevs en hjord av stormen ned 

I ‘I träskmarken, dår don praktiskt ta-
Bnnga» under U. S:s immigrations- cct frös Ihjäl, agaren beräknar, alt 

Immlgratlori.myndlgheteras I han förlorat ett **-tal kor, vilket är 
kort den största individuella förlasten, »om

t
The Canadian Ceoparallve Woel 

O roa ers a i höll nyligen I Uethbndgs. 
Alta . att ummanlratle Vid datanm- 

keeetaterade» det med storate ull 
tredaatillelee afl får»vein vinner »Ut 
större och större landområden 
da ock l ett anförande framhöll Colo- 
nsl Robert McEaan från Ontario hur 

tram

OM NI ÖNSKAR ETT STABILT PRIS FÖR EDER HUVUDPRO­
DUKT, ANSLUT EDER TILL DEN STÖRSTA RÖREDSE, DEN CANA­
DENSISKA FARMAREN ETABLERAT OCH BLIV MEDLEM AV DEN 
STORA OCH STÄNDIGT VÄXANDE VETERINGEN.

»ämbeten kommer t gåag.

Immigranterna placerade $ de utslag. 
1,000,000 i västra Ca­

nada i fjol.

I Cana

•agar.
| Forcciu Staterna komma Inom 

Land 8*ttk- att offentliggör* ett meddelande var/* hhtWa r*|>port*rau.
fårmreln i landet numera 
t til en aynnerHges» framaldeede ställ MANITOBA SASKATCHEWAN 

WHEAT POOL WHEAT POOL
ALBERTA 

WHEAT POOL
Calgary, A ka.

Superintendenten för 
ment Cotonlratkm Depert 
X R mr F J. Feer framhöll nyligen. Idn utom Canada

nt vtd C. Igenom canadensiska medborgare föd- Belgara drtmkned vid överavåmniög. 
Iillle» panse- Dd nytt gen en belgare Morrta de 

. vil- rande V. Sr» gråna Hr att arbeta I V. HpegUare sakta ridande ugn alg över
UO andra stranden a» BatUe River nä-

ning. T. »ren återraWe» med stor
IIeeMameUoa UU

nit huvudperten av de ayknmi
ka föregående år anlände till Canada, 1 K. måste foga adr efter imnrtgratl 
voro synnerligen vä* försedda meC lagerna I Staterna Bestämmelsen år ra Poneka. f orktrade hsae baat Ht fa»

let övvr avsedd att träda I kraft frän och med tet i a rom virvlarna och ryttaren »lus- |

Iband med af- 
visade det

vtd styrt lie valet i 
flraasotet Vid 
»Ht att ringen ander töm året erahéc 
dertmft och försålt S Sö.öM pund all 

S.UIW
eU Regina, Sask.Winnipeg, Man.hal. Detta be g»de. I vattnet samt omkom .r. desae medtoid- dan 1slag over de

ra i etnedel-tagit sa- nöds kropp återfann»
»v bar närhet a» den plat» dn» tragedien

1 reder, ett dehit. ger rid handen, ettlå.ew fåtågara över hela ås »det åro 
I ■ IM !.>rt,sa«e< vare Hjon doUnrs ptaapradee I västra Ca- »tållmng å Förestå Statarna» etd»

kvotalagantn båavo gal agde ram. De »peghare har radan trerid lekepnvaadn och dö 14medkmsantal är i stadig' stigande. .

.

al—*L ^ gwiaaii åTi

mm.

i

r



SVENSKA CANADA-TIDWNGEN. WPtfflPEG MANTTOBA. TORSDAGEN DEM 28 APRIL 1927.aiDAN ätA

| IdrotlsnytL»et ap«lw sv ettirdarwn motiv Chicago Mr In en ewnek byggnado- *km Oorm spalter rdraade krigsfar- a adr» tUMsAilSiagar, »ed knlvsk-r- 
dårvlighet och framlade borta f8t det %nliig och C\g*m 11 dir den eaa min- 
eom redan Sr tiU fullo bt-vlsat. Skriv nlakmn slir den andra i huvudet med 
cm något annat till exempel 
hållandena på den plats dår al bor Så- tlUhyggea aå att blodet strömmar aom 
dant kommer att låsa* med stort m. på en slafctdag. Vad år det då for 
tresoe** heter det till »lat 1 det beteek. skillnad på krtgskuHur och boxning*., 
nande brev låd* v aret. Ja. visat, skriv eller lantlig slagamålskultur * Jo. det 
om någonting annat, något som kan ar 
intressera'

tor kand lingen Efter dådet gick W chef. Btand det* eom förra veckan
uppvaktade den nyvalde och na Instal­
lerade borgmåataren Wm. H. Thomp­
son var en svensk-amerikansk delegat, 
tion.
nee till fcyggnad»komml**lookr IVt 
framhölls, att 40 procent av byggas 
derna I Chicago uppfora* av svenska 
entre pen örer.

Manskören "De Svenske" från Sve­
rige kommer att 1 sommar bes«*a A- 
me rika och konserters på ett flertal 
platser från kost till kust. Företa 
konserten hålles 1 New York den 1 ju­
ni oek den sista på samma plats den

0| mötes och tvertSmsad* sig sågande, 
att mordet egentligen skalle ha ut­
förts för Oera år sedas

<** b för- t mäsjuagdosor. literflaskor och andraDe norska »åsterskapstävlingarna 
i hopp etan ansau ha nyligen ågt 
mm f Oslo Dörrtd salte P. O Änder 
sen nytt norskt och skandinaviskt re­
kord 1 långd hopp med LM.5

e

PILLS'eeta djur. krävde att ea svensk utnånr
Tre bryggerier « Ontario tortera ti#- ron tmkSEDAN 

m AR O ET
POPULARA de tre bryggerierna. Surbery Br»wlng

MEDLET 
PER HOSTA.

FÖRKYL- 
NINO.

sUnd. Korslag har framkemmlt. au *
•na fallet makten» och det råa 

Man förstår it t det år våldtts triumf 1 stor stil och I andre•Bd Mailing Compaay. Soo Palle Bre. 
ning Compaay och Ka k a be ka Palla

Ombud tor fot hoilsdoesarekhibbama f 
i Sverige besloio vid samman t ride
i Stockholm nyligen att bilda ett 
“Svenska Fot bollsdomareförbundet"
Ea iatcrlmsetyrelse tillsattes, vilbea 
skall utarbeta förslag till stadgar.

Icke lågligt just nu att skri ta och tala fallet, samma »akter* »pel 
om krlgsfördånr och ryslighet når bå- omfattning 
de gamla och nya världens diplomater 
och krigsfabrlkanter arbeta övertid *erat håll höra det påståendet fram ti­
med att spinna sin» spindel va vt rådar raa att boxning år ea “ådel sport" och

Brewlag Co »kulle berövas tillstånd-' 
VRiCKNINS, itt bedriva tllhrerkalng och försälj.

SAR.

LAM RYOO, till denna begäran år. att atia papper

På det åkta.
PRIS

Man får Ibland från boxningstntres-
nlng av ÖL Den huvedeakllga orsaken

Sikra tecle*
t på njurlidande åro smArtor 1 ryggen.t blivit förstörda av des-t ch doki

jsa bolag. Det aaaes. att detta gjorts 
il avsikt att bedraga regeringen.

för att snärja världen t ett nytt ett “ådelt nöje" som fostrar, bildar 
svårigheter vid urinertng. gromlig 13 juli. Den 5 Juni och den 1 juli upp- i världskrig Frågan om krig och fre«l och drar ungdomen frhn andra »»mr- 

ka måaterskao I aimnina för Stock- «mom 2? ISl lråder 1 Chk**<L He,a repert<> Ur detsamma som frågan om liv och oöjen. Dylika påståenden kunna ju

hotan, vilka nyligen igde nun I Cen ‘*ch låka de InfT^msrads organen np9*k 1111 °*krtB* m ®«*tlotal j död fbr en »tor del av folket, det år i få stå för deras rakning aom framföra

Vid tävlingarna om årets akademis- „rtn

Torewtobank hemsökt av rövare- Av­
delningskontoret av Bank of Toronto 
vid hörnet av King och Batburst str 

,1 Toronto hemsöktes nyligen av en 
»kara banditer Med böjda revolvrar 
tvingade de bankdirektören och fyra 
tjänsteman att gå in I kassavalvet, 
varpå banditerna körde i vig till o- 
kånd bestämmelseort. Dessförinnan

tralbedet satte teknologen K. Lundahl
7“ ‘”n*k* "‘"t1' mrr rT“" (*t i rjuorttt
sim med tiden 1 min. 14.fi sek.

Fem personer skadades vid en bil­
olycka. som Inträffade vid Olympia 
Waeh. Skog »arbetaren John Jacob­
son förd er till lasarettet sedan han 1 
sällskap med fem kamrater blivit 
svårt skadad. Eric Quist ådrog sig 
invärtes skador. Föraren Oscar Lind­
berg. Ed Johnson Berg. Andrew Allen 
och Al Elmgren. vilka alla ära skogs­
arbetare 1 Tenlno. anhöllos av polisen 
för fylleri.

Misslyckad rymning. Inspärrad i 
Parental Training skolan i Seattle. 
Wash.. försökte femtonåriga Iris Ol­
son härom natten rymma därifrån. 
Hon stod I begrepp att fira sig ned 
genom ett fönster å tredje våningen, 
men släppte taget och föll ned på 
gården utanför. Ena foten blev vric­
kad, men flickan kravlade sig ut till 
vägen vid Ralnier Beach. dir en polis­
bil påträffade och förde henne till 
sjukhuset.

Sunt förnuft. Miss Inah May Peter­
son. direktör för kvlnnobyrån Inom 
municipala polisdepartementet 1 Wl- 
chlta. Kansas. är en reguljär medlem 1

gan Intresserar mindre ån vardagen» »Ina slutsatser med anledning av ett 
atruntfrågor då kan man såg» att det nöje som består uti att tillfoga varan- 
»tår illa till 1 världen. Och dock tor- dra kroppslig smarta 
de det förhålla sig så. Den redaktör På »amma sätt får man hora från 
som gav ovan citerade brevlådesvar krlgslntreaserat håll att lägerlivet är" 
kånde säkerligen sin läsekrets och *å stärkande och bra för ungdomen* 
visste vilka åsikters torgförtng. det tystska utveckling, att krigshanterln- 
var som fört hans tidning fram till gen därigenom, om Icke för annat, 
främsta platsen bland svenska tldnln- blir extstensberåtttgat. Se på bond 
gar i Amerika. Han visste tydligen drängarna beter det. på inryckning* 
vad som skall skrivas och icke skri- i dagen, hur de komma med leriga fot­
vas för att tidningsläsarens morgon- , ter, krokig rygg och krokiga ben. Men 
aptit vid frukostbordet icke skall för- titta på dem på utrycknlngsdagen. v»i- 
etöras, därför uppmaningen till dem ken hållning och skick bonddrängarna 
som skriva i fredsfrågan "Skriv om då ha. 
någonting annat, något som kan läsas 
med Intresse *! **

Brevlådesvsrets Sorfattare roötive-

H. Madseu. 
Danmark, på poäng över K. Wåckevå. 
Sverige. 1 bantam vikt segrade H. Nll. 
een., Danmark på pång o ver B. Nilson.

, Sverige. I lättvikt vann svensken G 
Berggren efter en ytterst jämn match 
över A. Sande. Danmark. I velteryikt 
segrade S. Johanson, Sverige, över A. 
Petersen, Danmark, på poäng; i mel- 
lanvlkt vann O. Falk. Sverige, över 1. 
Ludvlgsen Denmark. likaledes på po­
äng; lått tungvikt vann T. Petersen, 
Denmark, över E. Ramm, Sverige, och 
i tungvikkt vann J. Mlchaelsen, Dan­
mark. över O. Anderson, Sverige. Slut­
resultatet blev sålunda, att Danmark 
vann landskampen med i segrar mot

vannCanada-Nyheter.
Svenska måsterskapatåvlingarna 1 

tyngd lyftning ha nyligen ägt rum. var­
vid två nya svenska rekord sattes 
nämligen i mellanvikt och I lått tung­
vikt B Karlsson. Huskvarna ryckte 
på två armar PO kg. i mellanvikt. me- ! 
dan L. Axelson. Borås. 1 lätt tungvikt 
ryckte 72% kg. på en arm.

(Forts. fr. sid. 1 )

na nu*l anstalter för sådden Mantals­
skrivningen skulle, enligt Taylor s å- förbiaågo de dock ej att medföra ett 
*kt äg» mm »ntlntee tor. ilmu lo ktmUnt b.topp .» < irka |60,ew. Po- 
brott eller sedan Vårarbetet avslutat» liamyudigheteroa sakna för närvaran­

de varje som helst spår efter de fric-för säsongen
Problemet om järnvågarna» frakt- ka bankrövarns.4

taxar. Enligt meddelande från Otto- 
w» har representanten från Wlnnlpegs ; vakta revetersn på Battle Island, nära 
handel» by rå Isaac Pilblad*., nu slut- Roas port. vid namrf Charles 8. McKay 
tigt framlagt Wlnnlpegs ställning liU har avlidit 1 en ålder av 83 år. Mc- 
problemet om järnvågarnas frakt tax. Kay blev fyrvaktare för första gången 
or. Under ett tal Infor jårnvigskom. tr 18^ och hsr bland annat blivit be- 
ml ss io nen uttryckte han en önskan, lönad med medalj för trogen och lång. 
att de canadenslska Järnvågarna skuL ( varig tjänst. I sina unga år rodde han 
le faathålla vid principen om fraktbe- ..n gång den tre hundra mil långa vå- 
raknlng enligt det "konstruktiva" mU- I gen mellan Roas port och Sault Ste. 
antalet. Livtig diskussion ägde rum Marie. Rossport benämnde» tldigan 
vid sammanträdet.

Avliden fyrvaktareveteran. En fyr-
Vid fotbollsmatch å Ullevl mellan 

örgryte I. F. och I. F. K.. Göteborg, 
blev resultatet oavgjort med 0—0. 
Matchen var den sisu 1 triangelserien 
mellan storklubbarna 
Kamraterna och örgryte stannade på 
samma poäng, men Kamraterna vunuo 
serien på båttre målkvot.

(Forts, å sid. 8.)
1 Göteborg.

v- HOTEL OCH RESTAURANTER.3.
rar sin ovilja att lämna plats for 
fredsartiklar, mod att "krtgsfördärv. 
lighet är redan bevisat". Ja vål, kri- 
„et, fördåT.llghel b.r vari, be.i.M »>h

ABINGDON HOTELOfficiellt meddelas nu att Finlands
Gymnastik- och Idrottsförbunds sty­
relse hsr beslutat att förbundet icke 

garna i Inomhu.idroU I «å,al stUml. , olympiska »pelen I
längd söm mellanhopp överträffades ^mgt*r(jain 
gällande svenska rekord . Resultaten 
blevo: stående höjdhopp: 1. A.Vinan­
der. Kolltorp, 1.53; grenbopp: 1. L 
Dahlgren, Djurgården. 1.44; längd­
hopp utan ansats: G.Nelaon. örgryte.
3.26; mellanhopp: 1. K. Granström.
Djurgården, 4.58.

Vid de svenska mäst#>r»kapetävlln- Stheet New York.
och känd av människorna i tusental„ . , Bås ta hotell tor den resande skan
av år. men ändå har mänskligheten» ,jinaTi»ka publiken Alla modäros 
historia varit en enda historia om anordningar för 2: dra och 3:dje kla» 
krig och förberedelser för krig. Ar sens passagerare.

11914 bevisades väl som kanske aldrig REKOMMENDERAS AV LEDANDE
ANGBATSBOLAG.

. Passagerare mötas på Järnvågs*ta 
Devlb- tlonen 1 New York vid ankomsten

MrKays har bour efter honom »amt bl
Vattenmassorna i Red River sjunka, behöll detta namn Intill 1914. Den av- 

Under senare tiden ha vattenmassor- lidne sörjes av fem barn. 
na l Red river nära Wlnnlpeg tillu. I 
glt 1 en »å betydande proportion att en 
svårartad översvämning ansågs ound­
viklig . Enligt meddelande från sta­
den» vattenverk bar emellertid floden 
nu börjat sjunka, varför faran för den 
hår gången torde vara avvärjd. Från 
Brandon rapporteras, att Aselnibolne 
river även sjunkit. Floden anses nu : 
ha nått högsta punkten för 1 år och 
även här är situationen betydligt Iju-

Som motivering härför 
framhålles att ett deltagande denna
gång 1 den omfattning, som skulle 
motsvara de ekonomiska uppoffringar. 

j na Icke skulle främja huvudsyftet, vil­
ket ligger i fördjupandet av det In- . Wå

, .. . . . , handskas med. då hon kommer 1 berö.
hemska ldrottsllvet. Först sedan det- , „ . , „

.... . . ring med oregerhga kvinnor. Mer anta mål nåtts ar, enligt förbundets ! * .
. . , . 900 fall kommo under hennes juris-

menlng. tiden inne att åter deltaga 1 - . . + A . .
EnMgt från Am.tord.m ingånget |de olympilka lpelen . Bentutet ,.om diktion or» året och hundrgUl, brev

meddelande har holländska kommlUn ,.,udes ef1er omröatning. ekall jnete- ,r4n “T'""0’' "‘f” °m henne" fram' 
för olympiaka a pelen 1 enlighet med L,, Tk) ett nytt sammanträde 1 juni. gån* Tld behan<lllnK *» dem 
Internationelle olympleka kommittén» Med anledning ay detU bealnt har Brlnd till döda. Polisen eatle här- 
bestämmelser utfärdat inbjudan till de ! ordföranden 1 Finlands olympiaka ko- 
natlonella olympiska kommittéerna 1 mllt* konaul Kroglua. meddelat, att 
59 länder att deltaga 1 de olympiska

poliskåren, men begagnar varken klub­
ba eller handklovar. Sunt förnuft och j förr krigets vanvett och 10 år ha 
sympati äro de enda "vapen" hon ännu icke gått sedan den

föringen slutfördes, men ändå rustar

Saskatchewan.
I

Rev. William Patteraon, pastor vid 
Parkview Pressbyterlan ehurch och 
ordförande för Saskatchewan-synoden, 
kommer att avsluta sin 20 år långa 
tjänstgöring inom provinsen och över­
flytta till Vancouver.

U. F. 8 » huvudkontor till Saeka- 
toon. Att döma sv hittills ingångna 

| resultat av omröstningen kommer be­

tydande majoritet att vinnas för för­
läggandet av Saskatchewan-sektlönens 
av United Farmers of Canada huvud- 

' kontor till Saskatoon.
Mässlingen graseerar. Enligt med­

delande från McAuley har flera fall 
av mässling upptäckts bland barnen 1 
Rutberg le» skolan. Hälsovårdsinspek­
tören har föranstaltat om sträng Isole­
ring för att förhindra* sjukdomens 
spridning.

Bortspolad^yOroar. Tvenne träbroar 
vid Delay's över Deer Creek och vid 
Merkley*s över Whlte Sand river ha 
blivit bortspolade vid översvämning. 
Erickson-bron över Whlte Sand rap­
porteras befinna sig vid bristnings­
gränsen. Stark frost har senare något 
hämmat översvämningen, men vägar­
na äro nästan ofarbara.

och övar sig folken till krig och talar 
om krig som tillförne. Vad bevisar 
det, om icke nödvändigheten av en 
aldrig vilande agitation mot kriget. 
Det duger icke att slå sig till ro med 
den föreställningen att eftersom kri­
gets vanvett en gång år bevisat, ingaom dagen eld på en eländig koja 1 

Minneapolls. Förre ägaren till den- vidare bevl, därför »ro behövlig*, 
samma. Gustav Abrahamson. hade, in­
nan han flyttat därifrån, fyllt den med 
dynamit för att därigenom straffa tju­
var och skälmar, som möjligen kom-

sare.
Livlig vigbyggnadsverksamhet. Ef 

ter ytterligare en eller ett par veckor 
komma våganléggnlngar att påbörjas 
I Maéitoba. varåt innevarande år ett 
anslag av $1.725 000 beviljats av legi- 
elaturen. Anbud på konstruktlousar- 1 
betena komma Inom kort att Införd- j 
ra» . Bland mera viktiga yågarbeten 
alt utföras under säsongen märkes I 
ordnlngstillaikiet av Lord Selklrk 
landsvägen. Härvid kommer särskilt 
den svårtraflkabla vägsträckan mellan 
lantbrukshögskylan och St. Nor bert 
att fdrbåttra» för att underlätta den 
stora turisttrafiken, som även 1 år 
väntas till Wlnnlpeg. För detta arbe­
te har anslagits $25.000 Av kanske 
lika stor vikt är, att stor aktivitet 
kommer att läggas på -färdigställandet 

"Trans-Cauada" 
sträckning genom Manitoba ända ut < 
till Ontario-gränsen . För detta ända­
mål har beviljat» ett belopp av $50.000 
och flera andra vägarbeten äro åven 
planerade.

och att det är en sak som man Icke 
vidare behöver tala om. Detta är en 
Vilfarelse. Agitationen mot kriget får 
aldrig avstanna, och den måste för j 
mänsklighetens välfärds skull, bil så- | 
dan att den må kunna liknas vid val- ,

Finlands olympiakomltté redan påbör­
jat arbetet för Finlands deltagande i 
nästa Olympiad . Hän framhöll att 
komlttén icke skall avbryta detta ar­
bete på grund av beslutet och var ö- 
vertygad om att beslutet senare skul-

spelen och andra högtidligheter, som 
under den nionde olympiaden skola 
hållas 1 Amsterdam den 28 Juli — 12 
augusti 1928.

■i

mo dit. Sådana hade nämligen en 
gång vid besök hos honom tagit $50, 
och nu skulle han hämnas. Emeller­
tid flyttade han för någon tid sedan 
till en bekant vid namn Erlck John­
son. Dir brände han sig vid uppgö­
randet av eld så illa, att han. förd till 
sjukhuset, avled, sedan han uppenba­
rat för Johnson sin kojas farliga till­
stånd.

Den svenske kraft jonglören Axello 
varnar sina landsmän för att Inlåta 
sig i 3-kortspelet. som bedrivea på ga­
torna både 1 New York och i andra 
större städer. Det går så till. att 
"bankiren" lägger ut de tre korten. 
t\\ röda och ett svart med baksidor­
na upp. Råkar spelaren placera sin 
insats på det svarta kortet, vinner 
han. Varom ej. förlorar han. "Ban­
kiren” placerar kortet till synes så 
vårdslöe t. att spelaren ser dem och vo­
re färdig att våga slit huvvud på att 
han vet, vM*6* »om är det svarta kor­
tet. Men "bankiren" år så fingerfär­
dig att han byter om dem kvickare än 
ögat förmår följa med. och resultatet 
blir förstås att spelaren förlorar. En­
ligt vad mr. Axello påstår, har han 
sett landsmän bil av med 30—60 dol­
lars 1 en handvändning genom detta 
knep.

En hustru för mycket. Charles 
Hanson, 34 år gammal och boende 1 
Chicago har fått erfara, att tvegtfte 
är särskilt riskabelt, när bägge hust­
rurna bo i samma stad. För ett år 
sedan övergav han mrs. Anna Ryder 
Hanson och deras barn, men härför- 
liden fick hon syn på honom på ga­
tan och spårade honom till hans nu­
varande hem. Hon stod på vakt utan­
för huset och väntade tills Charlie 
kom ut och gick därifrån. Då steg 
mrs Anna Ryder Hanson In och gjor­
de bekantskap med mrs. Roee Shep- 
pard Hanson, Oharlies hustru nr. 2. 
Efter att ha dryftat saken en stund 
tillsammans kommo de två damerna 
överens om. att hustrun nr. 2 skulle 
låta arrestera bigam isten. Sagt och 
gjort, varför Charlie nu sitter på po­
lisstationen I Englewood och tycker, 
att Chicago år en mindre stad. än han 
trodde. Men han försäkrar, att han 
trodde någonting annat också. Han ha­
de fått för sig att hustrun nr. 1 utta­
git skilsmässa, såger han.

I
ten droppar na som utföra det till sy- \ 
nes omöjliga, att urhål ka i/en hårda 
stenen.

Fredevånnerna måste lära av krigs, 
vännerna*, som aldrig forsumma ett 
tillfälle att tala för sin sak och trän­
ger In pä alla områden, till och med 1 
skolböckerna, där genom en försåt­
ligt anlagd k rigstörskönlngs process, 
mänsklighetens unga sinnen krlgsför- 
glftas och beredae för vetenskaplig 
slagsmålskultur.

* I löpningen 2 eng. mil vann Wide en ' le frångås, 
överlägsen seger över den ftsk-amert 
kanske veteranen Rltola och amerika- . 
nen Goodwln. Wldes tld var 9 min. j 
och 5 sek. Kan hade hård fart hela 
tiden och kom i mål 40 yards före näs­
te man . Wldes tid hade sannolikt va­
rit ännu båttre om han pressats hår­
dare av sina medtävlare . Som det nu 1 
var lyckades han Icke slå det av Nur- 
mi 1926 satta världsrekordet.

Nordbor i U. S. A.
Silverbröllop har firats av mr. och 

mrs. C has. F. Johnson vid Osceola, 
Nebr.

Påkörd och skadad av en bil blev 
nyligen 35-årige John Elmgren 1 Chi­
cago.

Avled av skadorna. 4-årige Oscar 
Mossberg i Chicago avled P* ett sjuk- 

, hus av skador, som han erhöll, d& han 
föll till marken från en stege.

NORRLAND CAFE
809 Logan A ve.

God och vällagad mat serve­
ras. Gör ett besök och vi äro 

Det är nu inte så ovanligt att skyi- förvissade om att Ni skall bliva 
la krig på konungar och kejsare och belåten, 
kejsar Wilhelm isynnerhet ifråga om i 
världskriget, och ingen torde heller : 
vilja ta Ifrån dem äran för deraz del l—..—

landsvägens I den dansksvenska landskampen 
1 boxning nyligen blevo resultaten föl­
jande: . I flugvikt vann M. Laursen, 
Danmark, över L. Bohman, Sverige. 
Domaren bröt matchen 1 tredje ron­
den. då svensken fått ena ögat utsla-

av

Järnvägsvagn ställer till förödeide. 
En passagerarevagn på Canadtan Pa- 
clflc järnvägen ställde nyligen till en 

| förfärlig förödelse då den okontrolle- 
i rsd rullade utför banan vkl Shauna- 

Sask Den körde rakt in 1 ban-

Vördsamt 
F. ÅKESON.

ADVOKATER.Smuggling. Sjömannen Arne Ol­
son 1 Tacoma, Wash . blev av en Jury 
för några dagar sedan befunnen skyl­
dig till .smuggling. Han hade sålt 
ett par lådor rysk vodka till förbuds- 
agenter medan fartyget, vid vilket han 
>ar anetålld. Intog last 1 Kalama sist. 

| lidne december.
Ny I. O. G. T. loge bildad. På ini­

tiativ av dietriktarådet nr 2, I. O. G- 
T., hade ett möte anordnats med in­
tresserade personer å Redfield hall i

I skulden till krigets olyckor. Men det 
finns andra orsaker till krig också 

i än konungar och kejsare, och om själ- 
I va grundorsaken än Ar av ekonomisk 
t natur det vill säga bottnar 1 det på 
| konkurrens byggda samhällssystemet 
själv och det således blir vid storfl-' 
naasens okrönta konungars dörrar, 
som största skuldbördan får läggas, 
så finns det ändå flera orsaker, kan­
ske Icke så betydande var för sig. men 
sammanförd» kunna de bli nog sä be­
tydelsefulla. och de äro ätt söka bos 
folket själv, och följaktligen eå blir 
folket litet skyldig också till krigets 
stora elände. Många skola förneka 
detta, men det blir svårt att förneka 
med framgång ty det är en del förete­
elser 1 tiden som Icke gärna kan und­
gå att bli uppmärksammade och det 
kan vara nyttigt Even för natlpner och 
hela folk att, som det så ofta anbe- 
falles Individen, rannsaka sig själv 
och öva litet självkritik.

i von.
förmannens kontor och krossade all- Marknadspriserna.Ontario.

— ; ting »om kom i dess väg . Skadorna
•pritvaruhusen öppnat i Ontario- En- | uppskattas till cirka $1.000. 

ligt officiellt meddelande komma rege­
ringens spritvaruhus i Ontario att mittå Vid sammanträde har en kom.

Winnipeg den 26 April 1927.
Saekatchewan bildar jubileumekom-

VETE:
No. 1 n orthem_____
No. 2 northern ..........
Na 3 northern ...........
No. 4
No. 5..... .........
No. 6 .... .........
Feed..... ........
Track............
No. 1 durum 
No. 2 Durum 
No. 3 Durum 
No. 4 Durum 
Na 1 Red Durum 
No 2 Red Du rum
Na 1 Kota______
No. 2 Kota------ -
No. 3 Kota ______
No. 1 tougb ---------
No. 2 tough--------...
No. 3 tough----------
No. 4 tough ..........
Na 1 emutty -------
No. 2 smutty__L.
No. 3 smutty
Screenings per ton-------

HAVRE:
No. 2 C. W. -----------------
No. 3 C. W................ ......
Ex. 1 feed____
No. 1 feed___
No. 2 feed____
Rejected ______
Track 

KORN:
Na S C. W 
Na 4 C. W 
Rejected 
Feed---------

Öppnas den lf maj. Prislistor ha än- mitté bildats att handhava organtsa- 
nu ej blivit tryckta men väntas Inom tlonen av festligheterna inom SaskaL

chewan för firandet av Canada» 60- 
I Cainsvllle. års jubileum. Undervisningsministern 

3. J. Latta. valdes till president. Pla-

.... 146% 

..... 14216»
. 133 7/3
.... 12JX
.... 112% 
.... 100%

kort färdigställas.
Hotande eldsutbrott

Byn Cainsvllle 1 Ontario hemsöktes ny­
ligen av en hotande eldsvåda, som 
aå när blivit en hata strof av fruktans­
värda dimensioner. Elden tog sin bör 
Jan i W Majs' affär samt spred sig 
till tvenne andra Intilliggande bygg 
nåder Affär säga ren lyckades rådda
ala familj endast ett ögonblick. Innan [ raa 
taket sammanstörtade 
betet pågick I flera timmar

Evanstone, 111., 1 och för bildandet av 
en goodtemplareloge.

88 ^4 ! dades och erhöll namnet Vårblomman 
141* No. 10.
16814

n«ma för jublleumsbögtldllgheterna 
ha redan blivit utllnjerade av presi­
denten Man kommer ett lågga vikt 
vid att beskriva råitem» historia, 'tra­
dition och utveckling.

KntentrefnrUd översvämning befa- 
Från staden Lameden. Sask.,

i En sidan btl-

Handen avskjuten. En student 1 
Osceola, Nebr.. högskolan. MevlOe 
Gustafson fick genom olyckshändelse 
sin hägra hand förutom tummen och 
llUflngret avskjuten. Han tog ett ge­
vär 1 stallet, och medan han sysslade 
med •tallgöromllen, avbrann skottet 
med nämnda påföljd.

Barm dödat genom fall frän andra 
våningen. Robert Olln, 16 månader 
gammal, föll under moderen frånvaro 
från hemmet I Chicago ut genom ett 
fönster på andra våningen. Gossen

. i«vv 
1*C14
v.%
16414
16414
11414
13614
16714
13«14
16614

Sllcknlngsar- * meddelas att översvämningen hotar 
, antags katastrofartad karaktär. Vatt. 

Mord i Port Arthur. Ett ruskigt »el fortfar alltjämt att stiga och bar 
mord förövades nyligen 1 Port^ Arthur, un ett djup av 6 fot på tvenne av sta- 
Onl.. då arbetaren vid Provineéal Pa_ dens gator. Det befaras, att de svåra 
per Mills T. H. Watson dödade sin översvämningarna av 1904 och 1925 
hustru genom upprepade slag med en komma att få sitt motstycke 
staketribba TråkigheteV inom hem den åven I år. Farmarna i Kronau

distriktet öeter om Regina föra förbe- 
t edelser alt lämna sina hem. enär 
vattnet stiger. På visaa ställen har 
det översvämmade vattnet nått en 
bredd av från en till tre mil.

I

Dessa företeelser, värda att upp­
märksammas äro för det första, de ; 
stora ekar or frivilliga, som 1 alla län- 
der vid minsta antydan om krig. 
strömma till fanorna. Och den lätt­
het varmed till och med den fattigaste 
prårleby reser sina krigsmonument år 
väl också ett bevis för befintligheten 
av ep anda aotn år krigets underlag. 
Och om ett par boxare uppträda på | 
en plats så behöva de nog Inte 
tomma bänkar som fallet kan bil om 
en talare kommer och vill tala till 
folket om frid och en båttre tingens 
ordning på Jorden. Nej. då TyUas . 
åskådare platserna till sista plats av 
en publik som illvrålar av förtjusning 
var gång en knytnåvskåmpe slår en 
annan blodig. Alldeles eom patrioter 
jubla når krtgstelegrammen komma 
oek tala om så och så många tusental 
dödade och så och så många tiotusen­
tal sårade.

ti
i 164%

11414 
167% I

skadade, s* svin. att han senare av­
led på ett ajakhna, dit han fördes av

68 mfl per gallon vid 
prövning.

Nystartad uppfinning visar ena-j 
•fående resultat beträffande ned­
satt bensinförbrukning pr. mil. 
starter Ford bil ögonblickligen.

-----116%
___ $00 polisen.

Kvinna räddar sig ur orkanen. Mrs. 
A be Fries rn trän Borden. Saab., har 
lyckligen undsätt au omk< 
av de vänta orkaner, aoro förekom-

Blind gosse prletngen. Bland fem- 
67 ton skolbarn, aom vid förberedande 
63 prövningar I Chicago förklarades sä- 
—----- de bäste I en tävlan i pianospel-

is I en

mit noder säsongen Hon törlonde hlind roser vid namn61
48

ning. var
William Curt la Jr., som går I 4: de gra.

SKAFFA EN GRATIS! i vågen 1 den rasande storm
Un férvåaed mir <-■ Far* vandrade omkring 1 34 timmar intill 

i <•— bon slutligen påträttnde en

' sLrf s irvsrvLTsÄr! *"*■«»- u«.«.
u-4.it.' Tig too,eoo (..rr- k n ml fm Oest 3 mil frän hennes hem. Mrs F.

d»n
***** f*1* .»*»• v*kähr patarika färden på den öppna prärien

*t*rsä Ml ätana 4* k*I , „ . . "
ni | men undgår svårare komplikationer.
Yl, En skara av SS man hade hegtrlt sig 

%i* e***e4#l ** att söka efter des försvinna.

och
den i Burley-skolan. Alla pristagarna ITALIENSKA DRAGSPEL

* erholk) guldmedaljer och skola fl till­
fälle deltaga I distrikts prövningar Tankar i fredsfrågan. n toi

verks «d 
importer» .

s»»a elem
OrMktaV

Tåget krossade bilen. En ang82
Ett betecknande brevlådesvar.-------80% ; och en flicka ljöto en ögonblicklig död

------- 75% och en annan flicka erhöll livsfarliga
-— ?4% skador, då ett tåg på Chicago. Mflvao- En parson från B. C. hade tor en

kee é St. Pont järnvågen körde på tid sedan, till en svensk tidning 1 sta-
-------198 den bil. 1 vilken de tre åkte. Olyckan terna sånt er artikel 1 fredsfrågan och
-------* 189 Inträffade på River road 1 närheten fick svar I “brevlådan att artikeln

av Morton Grove. m. Namnen på de var olldelee tor lång ock att de perso­
ner ni

9
rlerde **
HiiikiSr

m ksltims ev «*>• UN
No. 1 N. W. C.
No. 8 C. W____
Na 3 C. W____

T 1 • 1 r s**rt*Mi*Lp4 t>priei»»nh*
.u é^^sää^JLfsSSiWICHAWO STKAUSS »VAKT SJUK. 

fred*. I%fuåb*ii 
li**s »l 060—es

Wvta M 1 Detts gäller on Isynnerhet Amerika.
I Sverige
krig på över hundra år år vål etlll- 
n ingen på berörda område båttre. Me»

därtfrän kanna tlOnlngnma nAs- RUATTA 8RRENBLLI * (XX

I

, Vira st»1 171% 
1W% 
18314 ej

1«% f

. ej förvänts tv något
troligtvis Inte tro minoch éee skadage Kickan I»fr. träffats IV ett | Track .. 

M fbr
«ihs» XI ks, ursa Rlcknrd8"

föredraga krig framför fred.fr$« elr KUr log.
I MM:

Ne. I C. W.
På Wien kade atfärdsU till 

i, 4*13 Byron mr. Chicago
Därför skulle det anugllgee åi

V m vara att Hk på taxenåtnäk Mft ISOton varje vecka berätta om dons och*9» 1 ieié Ave.

! mmim

Frfvet tel. 86 786; Kontor 24 948
Skawhnavtok Adrefcel

V. J. LINDAL, BJL, LLå
Jurint, HoHcitdr, etc. 

Orent West F 
Låren vid ManKeha Lave Beheel

BMg.

SKANDINAVER.
Vid behov sv bistånd I afflrar 

med -gamla landet", arvautradnln. 
gar, bankaffärer m. m. hån vind 
Eder Ull oss eom barn mångårig 
erfarenhet med eådins. Billigs sr- 
voden, snibb expedition och heder­
ligt bemötande I alla uppdrag eom 
givas ose.
Förfrågningar besvaras mot perte.

•VENSKA LAO-BYRAN,
20S N. Welle SL. Room 616, 

Chicago, jIL U. «. A.

BELL HOTEL
Hörn. Maln och Henry, 1 kvarter 

»Öder om C. P. R Station.
Krle $1.60 till $3.50 per dygn. Detts 

hotell hsr nyligen försett» *»*d vym möb 
i*r oeh eedvrgAu en grendlig reeUem 
tion. Kallt och vermt vetten 1 alle nu», 
•v vllkn 40 »ro föreed 
lig Mtul, endast vit 
U priser för veck 
D. A. MeOILLIS, Igare. Telefon 8$ $76

de med bed. Trev- 
betjäning, Bpeciel- 

or ock månader.

PATENTER
Trade Marks—Copyright»

Fctherstenhau* & Co.
Den gamla etablerade firman 

86—47 C.P.R. Bulldlng, 
Hörnet av Porta ge é. Maln 6L

WINNIPEG
Vi kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upplysningar.

The Viking Hotei
785 Maln Str. Wlnnlpeg, Tel. 67 685 
Blste Skandinaviska Hotell för den 
resande publiken. 1*ta klase rum. 
Anguppvärmnlng. Varmt och kallt 
vatten. Vänligt bemötande.
76c och en $1.00 per dag.

CHA8. GUSTAFSON, Ägare.
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SVEteKA P^A-1 tPHPjGEN. WPOflPfeG ^ANnOBA, iOf&Mm DFN 25 APML 1 *U1.
Idea lom Uha taahttil «om rir». Be* ! n (iirtrib*»)» /Mirr»n k' cs r,ir'r“* h "' tiarj lairaéc 

Umki ga» Johanea de» IntaMUH il/rll i ) T i, 1. a v. V Spa«TCll då haa ålar >vsi«^4 »f |t-p. tasf j*ki 
[■egkafUn ea »Urtaade, torsk»»* a». ! __ * ".1 •' i*.-jCt ‘I*»--
l*>bi.t* D«1 (I»nu i»n rtruiKn n «« t T - < .
kade härjat falla, «* ew-Uaa apta» , , ’ Ourntm

■ i*T* t I 1 1,4 j*~ Mina herr» vffl ui fv/ridlmeJ
é < Wn<lf O^ilO*» Mate-'!1* 'fl bom d- ' kort från ttarvnw r-v

11 tt*»*.»k,<taai,»0 I »M«n «* „, dsrr, uf, ...
«au,a>>..*d3 W»*i -r. ■ i,»,“t,-nrrpr fGI|
ff >kai*il ar -krinvt oj aed ;-i e- It»,. vt h

ffl ?}r|“jlMtroaan mlti, böj.i ,1g n.d rör att

pöm##'-—
. jxt», *iarnt h Md, I0.,r nu ar.itn r<t ,rr.r ort

»ål ortldter »om t»ofe«*tm unde dem IV I,»<U min nen ‘ rök-, 
kiixU drlThu.plamur. me» ar»* ut om ^nder trftnad allt under det att d 
eo del »ållsynu arter «v ef t: egen 
domUgt utaeand» oeb dolt, IKÉna - 

hlmtamroa alla fråo rmuuttml- 
dar Veraon, »a var tard Uj!.«i 

£tr ptb paartonerad HlemataraUkarv, 
på »in Ild tmbrart flera år — på ém-|

. betet» rlrnar

SIDAN SjO
■

utKAr.c och tanduwamsLANTLIG IDYLL. -

av Anden östimg. Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Mae St k Logan Ave. Tdelon 86 667

• rni Vallie aa doT TU! — j»a» »rldaa g rea. er k *Un.'e eoUki. 
•- Tåa Ver da på det 

Krt.iT aa*- al I er.tokeaet 
— Tankar ock tåak- r Jag

| HM* tN.-UriAIIKX Kthte nuen
1 -*> .t »II I it* kors rm Vai 

1W4 tur *6wSs* »ek *1 råitwl* »k
. *« I ork för shr etftrle* irtirä» *

i i iM I klar oru<T.
m Så åro vt eniga om kandralrmti

?

itt t sinrrtäadaler, sade KrUler Jag kas Um 
km na dem du

byggnaden
f — Drt hastar inte, awarade Jotuuma. rft} hsn u 
.1 kommer rftj i aom litet Ängre fram? reU ocb ** - ,

t man ett växthus

ka
lyra te# k* ghi og. n »Mriaf

o#k gjorde Ib ränd »lager *
eåniate»

o er -1*
Jons »måle* ilagt:
- Ja>? * J»«
Bn glåmig yngling trådda at eeh

å— hrMtdna aDSdej-ngtand- »ed aet forainat grie. Det gjorde ah gast mor ptpaullet dår ken
rokion »tnd oppetållt

Krister tackade tveksamt. ■se.gieoLjLa.Drn tohrårite
VOl I tånda en piper Johanna■rvonsg flUi i r - i > .<-* var pä En flicka, som ställer till 

gpökerier.uyfik, t betraktådf* varandra 
rar joyi ket blek; meu han bckirnkaiiv 
b ig tkxk bittre äu vom tfarrs.
de oeh fystv *<im i feber.

ng av gi Diåjk åk ur* hem- ] tgf »voen i båset. Han synade vag- »t a salig ms
tlH nedan och fann att aom Hl helt litet mecéam. Och kan- 

:.:td* knä «J kaaaai i kmkmU* kund* B#»» »PP 4Kb »ad. didatee?
t h>:fy4»iiiw 
dfr.ijB.

-4e;å at* uktUgk de» oeaallsa

me» gladde vig att få aan frie ov
Kui H«itm host Ulldrogo *åg nlgra 

mys*lek» spokrrior på Karrabåks kyr- 
Mene whfMty? såde ^hngt Isman kogår^-i Uanrtxark stort uppseende ; 

<Vh d^niM* x^.nc drnrk bvmn ver hela landet ock K«>penhamnstld i 
von ReieJlastdtn n&stm ett halvt glas nitvxarna akivksde dit f

Por ogonblkJtet »alt han slött »ttl ohLinvIat — i eft «*ndft drag atl a valöja mystifikationerna men u- i
I ekal) 4tmbi*t«*»e ka Uaffo Soral' bakalutad i eb korgstol ocb, betrak _ Jngen av defc.a tdgarrer Ar in den tan reniltat. Befolkningen i trakten

Ude röken, som slingrad»- »ig UPP ^ ratta, I-åt ows tu andra och ftt btul blev mycket uppskrämd Nu visar det | 
^ar från cigarren. Men då och då kastade ^ ngr Mg, att epijkerlet åstadkommits pv en

han ea blick på uret på »piselkrzns.p _ Ni blir nervös, herr fcwmv oeh flicka, som gt nom detta velat dölja en 
— Baronen år här om fem minuter. jag anedger villigt att det frestar p& massa stölder son» hon begått på oli- , 

sade han for sig själv. M< n vem av nerverna. Jag övervar en gång en så ka håll 1 Karrebåk.

na re

medan en lör *“•om Denna sinnrik het faagviade honom Johannes avböjde.

< ha» tyc kt knappast tro »ina ögon t just rodnad flog förbi hans anslXrr rnniNnd Nrbwr Ktbtsr • |
«mf »r d*-e l»ila Ny nå sper 4n mel ? ch yttrade svånalakt . 5 Vt|e.

reporters för *Har 1 sett VI får allt tinka på att kora
snart. rad«* Krister

Hundan* praktiskt!* föuatra» hsd<- fört r» k kniven öv »rf 
na toaKr» kikar.%o-m fcaa på ett så det. far? Hundan» praktiskt!

Man skakade annn *n gång hand. en 
■meta minst ro* et å omse »Mor. Jöns

tretutani *alt uispyrei- med i un .ans 
Wlp. — Tack. om det sr färdigt så.

Vad eVatl I K-.ry, I Vallie* fiåaa föreslog annu en gång forgivea ett _ Selma! ropade väninnan 
g Ja* konjak me o Jons* son sade med du i„te kaffetåren färdig ’

NID skall åka na.
Helma kom ln. svettig och bestört

KristerIVisL
J*9 »-kali inom till ibinnas ocb ,l*< 11 blinkinn* 

i v ka Ilte t#m 8ngen! sade Krister i i — lien vagnen* farbror Krister, den
får I »Ut DU mig arva-----

— Ty*t. påg! sade Jon», dock ej

oms kommer atl lämna rummet — om (]an hår duell i PataKoni- n. och en av 
timme? Han öppnade vinekåpet. duellanterna bh‘v »innessjuk — eurttuu 

flaskan med »eUervatlen på bor-. femtio sekunder före motsrågdarenS
Men nog — nu ha vt bara två

— Genast, nå ögonblicket! varefter 
hon brusade bort. Eu halvtimme gick. 
bamtslet rord- alg trögt, .lohanne# 
tskttoe att farbroderns ansikte i st­

ram ton m«d»R han torkade kakan.
• b*f.rlad från de# gråsprängdn
k«z,mbt«. tiAmUi »tollhet

,, ■ . . . framtidsblick.Om .ng n var -let ja1 'iide !V>» , .. Tippa» var synbarligen oangenamt
Ock dårvM ble\ bon alldales gnl

tj kii-i l>erord over att ej genast tå vänd»
w be mål och rörde nu högst ovilligt si

V -a kMl»aJ»*lån»,n,le »klnäor P* r**
% ' 11 ’ ' ' br' ' ‘ ,111 ValBf Om «, halvtimm, rullade

. , »adf I de» .anl.ut l.tunA. i(t. -Kl. , ,n „y bv Krl«ter IH tonv
, t * i.i,e »UUd k,«* l« *id. llla. ,n„t ,ig «h »to* dammet

En dansk historia.
satte

. lvid delta, lade umiau < igav
över sonens

I en Köpenhamnstuintng berättar 
en skribent:terna och gick efler ett liiei^^pld ugarrer kvar i skrin* t. Vill ni ta

skrin varpå • cigarrer’- var inKrave- en eller skola vi spela krona o< h kla- Jag h, vittnade en egendomlig scen
Vem av oss. måntro, sade han ve om dem? j p|1 FpårVagn i morse: — En dam i

för sig själv, akall få noK av röken” Baronen tog upp ett mynt ur värn- m(,deiaideru hälsade vänligt på en nå 
— Baron Heinrich von Relaenateln. tickan, men stack sä ned den »gen och R<>( ä)dro herre, som uppenbarligen i 

Och bn vald* den etui av de bada »lata clgar-

tonjåget fick Ht slutet, melankoliskt 
drag. Johanna såg på honom ibland 
som om hon vantade, a|t han skulle 
såga något earakilt.

— Boel har 1 vil kvar? frågade Jo-

ra t.
DR. S. C PETERSON

SPECIALIST I Hud-, Kö ne-. Urin 
•ch Veneriska sjukdomar, h»r flyt 
tat frirt 401 till 606 McArthur Bitf« 

Ovanför Chlld*e Restaurant.

inte kände henne och därför* såg litet ! 
fiirbrVlDd ut, Xvt n tiamen insåg, att 

!l<»u ansåg sin

anmaUie betjänten i dörren.
trädde in. slog ihop hälarna pa 

mitlthriskt yis och bockade ig for dem.

hanna.
— Ja. svarade Krister, henne har

efter ut t fornt lui luktat på
iad: hon gjort ett misstag 

viHHo* mle atl jag var ,|<>ra vn himphg ftirklaring |
sade. han.

’ I. ,K)| du få |.» i ll grannl ja* kvar. drt »krået. och hvu får Val , v,rnill!
I>1| k I» y.ir* r-ll-i ' ■ di* atl ,,alte ,W|e h,,, m- kardo lo »rom »tanoa så lans» hon trivs. _ Hfcr ar jJg |wrr v. ruuii

Vallie, f-r dit ar en grin» by. en p<ir, y„ påfågel höjde någonstå- Sedan yttrade» föga mer Selma» p4 m|nuLen. sade baron von Kelsen
h -* hal-ar vl på ho» bror Jot.se» deg , narhet,n B|U metollleka. gälh karte blev färdigt I allrs »lata minn- 8(f,n

I »SgM Du rtr aII' Ml bomma. Bo. Bkrtk, En pl*g betraktade storfigt ten oeh drack» I stor bast. Med var Vernon aå|i pg honom utan att sva-
en. rwm du år sar låt* de Inåkande. sin roe.l knapphålet körde Krwter^ De voro båda. var och en på eitt

Efter .Midi» - n stod in Dck.rade Xr hår någon hemra? * och Jt hannes ui i den g ron» skymnin tvpen for en verklig världsman,
ignciå framkörd \ \ irtl planen <xh Var *å god och stig på' gtn. vari vågen lyste med spökaktig . ^ fMt*n de visste all en av dem
i» furspanda fet* Tipp.*!] navsade Mhii förde» In I ett stort rum med vithet. Bekom sig 1 den glödande sol m^ata dö in(>m en uniiae, kunde man

n i »btondttki.il» ögou efter kör» *r*l, unken luft. Ett skå4> med kolo- nedgången hörde de påfågeln skrika mjfcrka d(l| ^ nAgou av dem 
är i riden * kvist ror. nedtyngda av rt,rade bilder ur den heliga Genovevas Hannas gård. l>et Dl överuatur 
vurighinaande bir. Boel borstade i nv upptog hörnet 
ni tfWtzi buttrn tag Kristen Nil*-|| summetskofti 

'♦gtavla. som mn*K»ö av en 
/ Iramilttande svart knl> VebrödsfraNt rummet: 

iiilninnet H»tt re<lan upi>c 1 vagnen 
Yh höll 1 fött i byarna Ttppan vande gm ner!
Ig om o< h b**trakt4Mle hmiom foramiUI- johafina. Hltt ner!

Igt där han sntt i aln latinwkoleratts- na! 
från Trelleborg. Så kDv Krister

Dp vji? Johann- « sida Tlppan bor- , bleka hruna ögon uppenbarade sig-

Kontorstid: 10—1, 8—S och 7—8 
Telefon 24 166en pultron. herr V< rtion. Svenska talas.ocb sade därför till mannen, när den

men jag vågar Inte spela krmii ceh 
klave i ett ogonblkk som <lctta. Vill

ne skulle lämna spårvagnen:
— Ni får ursäkta mig. men tag tvod-

nl 1111*1.» mi* o. l trycka min hand ’ a„ n, Ta, ,„r ,m ett ov m|n . Imrri j 
George Vernon to* sin fietnles hand 

och sade: VI fortsätta inte om det 
;lr ev önskan, herr boron. Vi l.tta de

On manen 8J förr blivit hkpen. så 
Han visste nämligenblev-htn det nu. 

ej, T.td jag händelsevis hade reda på
Och vill' b&da sista cigarrer in vara. 

ni. kunna vi avgöra vårt m< llanh van-
lärartnn;!att damen vat

* de med pistoler i morgon bittida ute 
' i skogen.

— Nej, nej, sade Heizenstein låt 
Herre Gud. < m någon 

sko alt jag får slå i åt er? ' Och de x ^ 9,ig !ltt iag skulle förlorat själv- 
båda männen stötte Ihop gloch 
Idrucko.

Mod-iförevisar den forhoppnings-Guorge— Ett glas, baron? »ad<5 

Vernon.
En fet lagd kvinna _ ngt och främmande 

bjöd dem^att aitt® »kymningslandskapet. 
det stilla

1 det vilande fulle sonen.
De n h* undrande vänYiinan: 

vad skall du bliva, dft du blir »lor?
tvärsäkert:

1

! Och DR. BRANDSON__ ja tack. men bara selters Kan­ ons furtsattahennes röst »krållde i — Vad tyckte du om henne? mum 
lade Krister slutligen.

ner L/KARE
216 Medicai Arta Bldg. 

Konioretlmmsr från 2 till 4 -ncaet 
eftermiddagen 
Telefon 21 834

skall h!i en lika stor idiot som pappa.så hade jag dräpt'behTiVfckning* nNej se d*-t var då rart främmande 
Jag skall strai kalla på 

Hanna! IDn

M* n hen-Hanna* jag vet inte. 
syster var Inte vidare slug av

Och hatt bet i 
välgång som <»det till- vrede av spetsen av sin cigarr.

skar omsorgsfullt i

lxr.dm pA fläcken! tger mamma!

sig. För dens
detta rum. sade Vef.lått r att gå ut ur

sm&leende. och l>aronen svara- 
— ja. skål för en av oss!

Vernon skrattade, 
av spetse n av sin cigarr och båda tän- j 
de sina cigarrer. “ Xro de inte goda?

- INTE HENNES FEL.—. Det kan du ha rätt i. Men Han- 
Förr iEn nästan Uka fet lagd kvinna med

na är ett klokt fruntimmer, 
värld* n såg hon bra ut. Jag har ofta de: Vad är det f >r ovä-Matmodern:

?n i köket, Stina?
Jag har fått dem g|-— Så vill ju g bara påmirum er om frågade han. 

vad värt avtal går ut | ft. sade G* or- nom en vän direkt från HavÄMen^
>*!• ry« t 1 Nen. I Det var änkan Hanna, gårdens ägarin , , tlon

1 . . . .x,, dansat med henne i Bokeberg innan
- -j Itt H'.(!• sade Krister t.^r ui*i- na Krister bugade »ig många gan (>ch fiU am vi Kam;a

........„.,,Jzrjzzzsrr--»» -~-.......*täSsiä2...
— Nu skall jag ut och satta P» g v . — Nåväl. Ingen a ;t» fTu.^mnn

kaffe! varpå hon omedelbart satte Ah sa e o annes t ; «K:la båda anse vl vanliga dueller —

mid sekund-mter ett par skott l Inf

DR. GRAHAM W1LSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar. 
Q veneriska sjukdomar, hudsjuk
■ domar. Mottagnlngstld 9 f.m. til
■ R e.m. 6U6'/2 Mvtn St. Invid C. Q P. R. stationen. Tel.: Kontor!
■ 28 013. Bostad: 42 679.

VY vikta 'frun. me n polis­
konstapeln ville kyssa ra ig.

j~ Ah, jag förstär. jag är glad at' 
du satt*, dig däremot.

• fJej frun I>vt var j>ostb‘ raren 
som gjorde det!

Han

*e uufkgja,'
I

un 1 förtvivlansrökte än långsamt, 
hast. i det han för varje ånw: blåstull ttflri. och KÄ bar det åetai

Kitdammende vågen 
: • - • 

tala vad bon vill

go de.
Nlr de stannade pft pilvägen ne l !

ut ett stort nikmoln i rummet.
Vi kväva Vercingetorlx mei, ro- ver atl vid * tt tillfälle, då främmande^ 
sm de Vernon leende och *kiupp 

de den sltwa hunden, som låg bred v al uiliinr

f’2a ung nygift fru blev förargad •>
Krister hnckDde »ig:

Och nå var det Ju om den dir 'till Kristers gård. hade fulhnftnen »ti. 
skulle snacka, fcb* jag börjar glt över markerna, och pilbladen teclo DR. F. SEDZ1AKten och sannolikt försoning därefter

Baronen bock»Jv alv ken närvarande, henne* man kallade 
huset sitt. Nar gästerna vo­

ro gångna nade hon:
John, garför envisa# du att Kalla

: • för lojliga!Tippau? frågade Juhanne*
Ni. lik» tt

Nägou vidare förklaring l.minadi 
Johiiiiiiv» säg en lustig ljusgrå 

tttmf ttdet kloka ogat och gjorde den 
v* flexien. n. »tt farbror Krister 1 alla 
falt #f.g fin ut. dar han satt. Han var 
•iver femtiotalet men lätt oeh spån

For att undgå att den k vari*ängen inegggggHmgg**lH*g*l*iH****i^E*** ___jpg
. ill bil lllct tamitiil nn eå jrit h»r <dta made» I dwgdniritel »«»er Johannes ian|]i b||r Btrarfai, e1|,.r (alt r I »nåd. Ivn* stol.

medan Krister
1’olsk läkare wh kirurg.

Allmän praktik.—Kvinnnej uk- 
tlomar. Förlossningar.

Bostad och kontor:
286 Redwood Ave.. Wlnnipt f.

Telefon: f»4 
MotUgn.-ttder: 11

7—8 pA hvAl

lie båda manneti fortforo att mka*«gt, »tt nu skall jag sälja mitt ställe fick hålla tömmarna, 
och flytta till Byen. ocb spckelanter steg av och apats* rade tn 1 klövern 
har Jag ju »ock. flå jag vet inte för att flytta de tre betande korna.

Hanna smålog
— Bevare mi* väl. gammal år Kris- |mager och dvärgllknandee inne i det

knäcke-

)ha vi kommit överens om att avgöraicke Men plötsligt f r bar ri U* /. r. ?* in a!Uing ditt? Nu när vi uro gifta kor- i 
med c! de.du säga vart

vår tvist med cigarrprovet, en metod 
som jag fart mig i Sydamerika och UPP från stolen och skrek

mellan de sammanbitna UnDär stod h*n nu. John teg.
Nästa morgon, medan frun gjorde 

ra mig sälKkap! — Och «å kastade a|Q toalett i sangkammaren, h«»rde hon

som redan lagt sig I
derna: — Skall jag dö. feå skall ni g*e

pom nl herr baron, gillar.
—. I detta skrin Vern n öppnad* 

cigarrskrinet med en liten nyckel. 
; s(,m han bar vid klockkedjan ligga 
: flera cigarrer. *Jag har doppat en av

817.
2—6.

,lå Inte. nå vad det anbelangar m|gibadade klöverstycket.
där är inte många hrödsfracken omsl«»t hans tunna figur.

Man såg « kså att det v*r en ,vr 
Ik i »en. »om var måm «>m sig sjålv 
neb 1 allt berakna*ie vad han tog sig 
ior Huns hemman var helt Iltet, men , P»-

..r,.mllt -ri .radrtrd; : m»tl»m hela dw-rne. och han år I »I tork.de pennan och dröjde anno 
. ,.t hattr, t d. t i„ *■ flo,t. »tor I* *«U Ue år yn*re. »,u..d dårlnne H.n loretoll tanka
! kan t Trrtta In! Krl.ler be.mkt.de mattan oeh »å* ,mb.ka |* en betydelsetull dag. och

.. . n rtrden alharli* ut. J.d»nn.-. trodde .1* hon, ea aurk. Så Enrar eom ri,k,.r *.anr, .llk-n
I ■ ■ ,.| l J Md,an har ja» nn*. och »A kom han tillbaka natte at* u|.p >h:Ii ^ E,.n„mdrjnk, road ,f

, liv ! .Alp friku W :hlir det llkaon. lite . n»».nt, nar man .ma.ka.le åt T.wmu, aom »tnd «ch |||om |oppe(. >v minnt.r;
lti ,-ks.t Mårten taktåckane. flytur från <«h Inte har mer att »ko ångade I nattluften.
I.rn X.,r ... 1 [erfar n I att ty**a tu Bå det år a*årt att reu. hnr en ^ ^ nu gården, dimmigt
>tackar i ' r.r. ntndmnc om akor- ekall atålla det. med omramntag ar almarnaa dunkla

på alla stallena Johanna »målog ånnu en *ång maaaor. Vid bullret a* vagnahjuten hjårtförlamainx och Inaei far veta d< •
tunt omkriag tillmålt. a ett »Ugn of. — Ska vl föral *ora undan med ån kom Boel ut på trappan m«l gloaogo Ierkliga (erhållandet. Den rfterkran-

* i .t gen? 'dl 1 »e i»å styrket en *ån* ^ neu pa tiaaau och Skånska DagbUdet ^ (.y,,.lr ateratod. av
e k.i iu.su r. nar h.n I d- nn. Mumt till aå .gar jag mod. VI aka nu* bli ,,

--------------- ■ett förfärligt oväw:n bakom sig.
— Vad letar du efter, John? frågar

han sig över Vernon.
Kampen blev kort. ty Vercingetorlx 

som ej tyckte om att sc att hans bua- hon
överfallen, rusade på tys- _

tAr Jag säga. att
som har hålti sig som 1 Se l>å Jep- i och Johannes måste småle åt synen.

ligger med ryggskott och reu. i Krister ställde tjuderklubban från sig. dem i ett preparat av den lilla plan- 
eD tan med långa bladen som'lti kan se bonde bi ev

ken och slog honom till golvet ulluel- svaret.
Våra byxor! blev det ovänt»de

Saften åf ett dödsbrin-1 drivhuset, 
gande gift, men utan lukt «4lor smak k*s invid hans egen stol. Vernon sjg , 

på tteizer.Atein '-kaka*!*- pä huvudet . 
och sad*
förgiftad, och nu ar skriiw t tomt! 

Baronen som hunden släppt vid ett 
Vernon. reste sig < h frågade 

Vad skola vi nu göra.

Ingen av cigarrerna var TILL SALU.nn;; saft. dörinram ov d

il-rums hus (sem i-modem) 
bra källare, eldstad, veranda, 
balkong,
Skriv eller telefonera till

W. KENNETH,
261 Gunnel St. Winnipeg, 

(mitt emot parken)
Telefon: 87 56.3.

giftet efterlämnar ej något spär 1 
hans kropp och döden blir smärtfri.

skamsen: — 
herr Vernon1

vit ;
i basta skick.Läkarn» komma att anse de* vara

deps tv -fcaffenhet t j. Han iakttogsvarade
Vercingetorix. som luktade på uäg*»n- 

och gå» -j efter hjå.p, fdrrän Unc under ^ ^

— (iodkvall. «ade bon. Kommer t iden är "uppbränd Jag bebmrer väl Hlotalwt «<=•'« '• 111 .................... ,
Johanna tch KtL-ler a«li*ansde »I* 1(1 BnaM, och efler en paus, en »mu- tillfoga att han aldrig kominer att om ld“lad" "

UI*rummet, och Johannes bl* v plöt» mfundigt: Hur blev det så med göra Hen minsta antydya om hur vår ttdllade U*)w t *----- ‘ . _
vade under bordet oen t(#r upp «e« 
krossade cigarren, som fallit ut då

f

eniga.lat UUukttb gä in mellan pilträden, 
(lar rågen böljade med blåklint ocb

ligt ensam med systern
— Var sköter 1 dår 1 Trelleborg’ 

började hon.
— Jag går I latinskolan.
— Fri där' skrek hon, utom si* av 

förtjusning Johannes betraktade hen­
ne skyggt men fann snart, att detta 
utrop var ett av hennes Uleaått.

— I får väl lära farligt mycket där

’ trist uppstod. Hela tvUsten skall —r så 
— to n blev vi eniga om. sade Kria- nom den nu blir uppgjord -r förbli en 

* ter kort. Och nu kan du stål!» ut hemlighet.
bersån så Baronen tog sig ep klunk whisky

M^r*en ukt»ckar<’ blir n ig belå-
ptt 1 ir med. sad- han.

Den lama rytmen av säd och kiö- 
glek F<-m vännerågor fn I ’ bådas

baronen Uippadc skrinet.
,— Detta var den förgiftade cigarren, j 

Ser det inte ut som enen flaska av äpplevinet
sitter Johannes och jag och snackar och svarade högt och tydligt:

^ " ,!" trk-a'n' O,-"i.,
‘ — ik t är jag med på, svarade t>f « 

Och de badi männen tryckte

%**
»inu- n, och j('han;i v ? - nk, I dnun-
piSY. Som
lilgt b rsa I markerna den jrsmb»

Låt "a^e *'aD-
ea gron o »immade au en stund 

ffter kaffet.
Och medan månskenet speglade sig 

i vinglasens syrliga Innehåll 
stockrosorna vM gaveln kastade ge- 

, aoms i inliga skuggor över rappningen 
saito de två. ungkarlen och akolyng-

Det börjar nu lida mot tiden då Ni bli i behov 
av hjälp med vårarbetet. Vi vilja i samband här­
med meddela, att vi dagligen erhålla förfrågningar 
om arbete från nykommare, som i flesta fall äga en 
hel del erfarenhet i jordbruksarbete. För att giva 
dessa vära landsmän all möjlig hjälp vända vi oss 
till våra skandinaviska" farmare i västra Caqada 
med en anmodan om att omedelbart till oes insända 
uppgifter angående behov av arbetshjälp och vi 
skola för vår del söka fylla dessa behov så långt 
som möjligt.

Låt oss arbeta gemensamt för att hjälpa vara 
nykommare.

OBSERVFJ?A! Denna betjäning är absolu*
fri för såväl arbetsgivaren som den arbetssökande.

mycket som kasta en blick på skrinet 
cigarr, skar air spetsen

l ungwdöst tv flår h tn brukade ligg» 
ock blund» 1 soln^dtäug^»». Gården 
*jHv besrovs 1 den gyilengn»na. vå- 
giga g rödvit, och vagnen »k av på 
F*»ra lnndvrägvn Stillheten f->H dju­
pare Blett den »ögnande sädens un-

varundni» bänder.och 1lo* ban en
och tände den på en Ilteu Inmpa som 
stod på bordet. Detsamma gjorde 
Vernon; men ban tog också upp fran 

os» „u*t* ™ ^ 4 . golvet de båda cigarrstumpartm ocb

C— - a-jrr.^-r,.................... ♦

i hitleskolan?
-W— Ahja. en del. svarade gyranasis-

Livet i fält.witen.

tidningen “Släsfjitdern* hitta videt-ilga, ?mie|g»iinn% \ iskjdagar Mtia
fick toQo 4, s*ga»i*rh4ra'

, ^ *»•*? u" ,,,u'*de h*n *7*- »Uer dens ,r«roo< d* »>»<» preefa |l
kand» efter några mkunders tanke ■yckai Oeh de enade» dårom. 
diger tyttnad. Mt ewU*|,eten l alla fall *r en god

9e dår! »åg ?>ågo< på ly»ka' Vad ;aak. i*r san vill ha ro t gemytet oeh 
h»:-r eo hund på tyska? , ty* omkring si* får sina tankar

Etn Hund tnramda Jo kan nes for- — Skål på1*».' äåås KrDttr drack

knapp Timttu IVti de In i
dr» __att tafri om tedtrar oeh konsdr- Oommutån* a» geväreto olika deler: j
ler om en rildsvlnsjikr. rdnr de både *'■ KandatoraiKkompanlcbefen 
Mrit med om fåreriend# dagr ack as- breWpairdnen Katilhati (pekar P» j;

dre llkxmtes ämnen
Då aågt» minuter giu. »målog Vet- 4 W Ordédnid: —Del ar en v» n dar. I,

och 1
ayntarej lUt tomter

vi* a< >s* koed. ln pa-ac aieohelaed 
(Aid. En hler g ta* »l -tur.jl 
UdeHefulU.

— Ha» JasVuaygh; swåe ki»aav 
■-yaeH

Biltak Jshsoo.. rsrhror. »'er nt pa 
t«,.p.n. I ,Mo, .nuarng.. »tdmeel*

::Ät£ ML
x*g ni »d'm* !e^xcd „

H* i kner for r»--e»n Män». ■*-

r*rå slår un: på patron!eon och sadr-
— Det ser lete 8t sooi om nl toif —A — !

lägrt Men mm twrdee ett färhro—p froch gåspede De hade väl rar sitt aågam mt eed ̂  b«rr be-?». Bn dag vid bajunettJäktniagen *0 ji
<!« gapskratt. M«i tårar på sina rup- tycJce verand »att bsra på. *tt fdr rCf|
da kinder frusUde dmm glydlj nfa gemmslt ocb ett fur un*L nuu« kasiaäe
MkttMM:
* ~ Aj

i «feje»>e» suplraxkl: v «
Loifrasntt A*(uruut » isr 6il au. i 

iprai 4loh gick målar, alt t*n lappat knopi tn*

t
Den se*re> rodnade rearfc-tidc tran

kand» <L båd« vV f*.r Mg. tyr^u .-i n tAJUl4. t
! Aj hund! Jmg*. nmtuntn själs, d^n »^» jätten ( SVFNSKA fANÅnA-TinNINCFNSouh uttkaka ga rottet d

kan 11* oa»e tala tyska' EOrnkrmM 'datum, sovande sed vina hajvkrodaa , s#. npr, dee.ath ti* oaa U c* .
å tfr-Hra.au vagnar Iakttog Johajupa» Wlkr och fall v jwtitnelaei: unr,nJ< varm» En, alip ije 3
*e»e. vu-kaniska manierhet ,f d*i .vnntbanAen iDsmm.^^.kaa <*?.-. is*ehaa, och;'«e*.s*»n. * «m 
sani^a twrdes Irekltgvrta rvsu-r. trBn ,1*0- 
tradghiden, Oflh. hon •'sxi .de upp med 

i j ui WesSkjgn, *a k-« *ka4y (* ; #eS*»n, rio»
vand, ;»14a«, weh *^*»8 1 tathoUfaralgé »ril Uaii tjs «Mr|

E* x ' ■ å m *■ ■ a ii ■ i

, a * r80M MAN SER DET

llPPIVSNIESRVRiAn.i-TKtm ’; -
-■ v:tn*t ueti ske fursu Um- Muhuei gjuthrir?» v farekréidril. -{ !’•

dMBiåMI krtwraakra-UB
»aends-, é:ja e?» c e c t; uteeHej han hder icke at de,

cajuaugar Jet:

V- ■ T, ,å.r do le,- unge
%l vt

, t Sf r 6#e 1 (Man ,yil 
>>"m «<■*, U»e»

■ ?rti? ,... ä* 325 Logen Aw.
»riririåriåririririmririåmWWWktriWmåri

Wimripe», Mes.5* hit -vn*
».se» v'-

' >»w

>
r . ■■ V ... - •..

T
r

X

DR. E. MUNCK
Meseege ovh elek triek» bfhaödlinger.

Suite 7, Empire Hlock.
Hornet M A IN 

. ovau Ligget-» 
Motta gnlugetld:

* LOQAN
Drag »tor«. 
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AMATÖRFOTOGRAFER!

T AT oss framkalla pek koplsru 
JtA Kdra films och plåtar. Färdi­
ga på en dag. Finaste arbete ut 
föres. Köp Edert förråd av films 
m. m. från oss. 
till ett besök i vår studio när Ni är 
i staden.

Vl Inbjuda Eder

STAR PHOTO STUDIO
490 Main Street
(intill City Hall) 

Wlnnlpea, Man.

En Trogen Rådgivare
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARFT

j.«SR, ävk i'or. tårevrfk m*4 ieun 
f4r!r. .*» b«r.i- Ut*a» a% k*«l» 

SS. e» V)tl far folk *s-n 
v; ne gifta elc »'!,» #. -r Uro t olyrk 
'igt okueekei' LMi Srainreo 
■* elta *-'oee!'4hi1vmar 4« f»r«k 
!tgo foljdem* •« tiS«><"nMayiid« o* 
•0* atatSek i*af»,».fcM oiitM» 
•oorkel o • o 'H-h Urm» ktir 4* 
•a f*r »Ihiri kooii* up#'. kraa boita 
hkhtibara <• »ee-rlt »ff lt«a o oek. 360 oi 

d«»r Ut 11 oi n*M !•»
1 frleärkrn ork 4«nea oeovno 
etr.rad Skr

»■'U
l»U

oe t
<H#r*

M. A. Erichu Remedy Co.
185 Feers all Av*., 

JERSEY CITY, N. J.
I • k f, rat 1660 I iHgt» mac

koiricruoalaf ornr för uridrriryt oondrt
• o k«"vkeahori Var god oa aan Hvoe 
•ko C*nod< TMaiagoa

___

r



' T ii*». M-. 0,1 mr 11*/ « Wti*k- Al »l«oo Bv.ti »il t Jod* ulliln 
W||.'W QibMIW m I fl- på n r>d IrerTls» ock lockande over-
•IM* gläd)» «•* it «. 
udds- Sår* moder

SucneUa S4pt>s:»yra*m »u rt. si 
, ,, Lugae ån ort Ellen 3v Oscar Ges

raskntiigar. Program ra et. som apfx i- andra torelaSnm^å- »rfeldt, putor
lera beflu r-r både •*«<. musil. tsl, folkdanser iftoiL Sir. Telefon 1*111

u nig V hodOeetMr våhaiga TI ha ock en teeterpjås kommer näkerligen _______ Mötena under den forflnuu reckan
åran* 'et* ler ka stora skaror Uedsmia och _____. _ ■ aanimM krall aehotl ho- hsT1 T,rU tU b~öku vin-

C>ao«d.Bk. möten komma att ar ■>•<* kinnedom om speciellt amatör- _ Wiaalpag av »veaaka »« Hdbautaf.o
Lilla» varje kvåfl | Mla.ton.kyrkac ve aillsk.peu popularitet och folkdan. pörbm(Ut , „„ lndrl f6p^ eningeu nen. på ooadaeak.ållen. ett
pwtoe f A Oa ren från Mlaeeapcr htget, uueårku danskönet knnna vl -------- e<Nl w. ,ro,u*' f™*™™ presterades och vål

LIsfb .ÄSgsIFii i
komnca ... medverka m~l aån, och 1 D-uån, to1c Söderker, ’«*' *

och Arthor Anderson. , , , , t oo IL 8 bon och nppbyggelwpmofe.
I rrlssnlngsaftnar... be.ydetae fö, mm» „ , „ m agagOrtlim SOn-
llng och lroltnraprtdnlng Miss le 
t her Und gladd# åhöraren med tren- 
ne utmärkta pianosolo vilka tolkades 
på ett synnerligen förtjånitfuöl nått 
Aftonen hade ägnats minnet av Viktor

Wiuä

Norska Ämerikalinien
5 VER1GE- C Art AD A-

FR/RESA

SVENSKA FÖRBUNDET 
1 CANADA.

Leagoe.
H P, A. ilemssÄoa, <*42-

ItMtl, Wleeipog. Mm fråa Göteborg, Anrika. Tl«d*in<tirrK MslesÖ 
Ull Onlo. UergeB eiWr **tavau#**r lakiwWrade 
! nedanstående biljettpriser.
Ångare argå från 

Oslo: Stavanger och Bergend 
May 6 
Mav *0 
Jur. i 10 
Juni n
Juli 16 Nordkapertea från Oslo med ångaren 
StavangcrtjorU. Aterhomst Ull Oalo 30 Juli. 
Juli 22

41S Btscisir Street, Winnlpeg. Man
Ångare: 

Stavange rf k»nl 
Be rgee »fjord
Stnvang.tljord 
Bergen*! iord

May 7 
.May 31 
Juni 11 
Jnnl 24

a

Svenska Mosikldnkben
I,maaikOrpheu» 3. “Den musikaliska sågen**-----------

Elling Borge. 
Kvartett från < 

Svenska Sång ar bröder na 
"EN BROTTSLIG BETixNT- | 

Lutftgpel 1 ee akt , I O G. T »
Amatorsål lskap

BarseaaCiofdSv. Mis»*onaiiyrka/te Ungdomeföre­
dagen den 4:<lr maj morgoagudetjinst 
kl. 19.38 förmiddagen. Söndagsskola 

i kt 11.45 förmiddagen. Finskt möte 

%\. S eftermiddagen. Engelskt möte 
1 kl. 4 eftermiddagen Aftonmöte kl. 

7 eftermiddagen Alla hllsas hjärt­
ligt välkomna Ull alla våra möten!

Låt Edra släktingar ock vänner resa med
NORSKA AMERKALINJEN

Sekreterare: Carl S. Simon son. 
411 Winnipeg Piano BltJg, Win- 
nipeg.

a i riga banar I 1 ledage samladea en stor 
ock hopat ark publik ock försäljningen 
av sila de trevliga och nyttiga varor- 

gick nimårkL Feraaljningen la- 
ludd» med ttt kort uti av pastor C.
A Uavan ock efter den lyckaden hu­
saren serverades forfrtsknlagar och 
andm låckarhcur tUl publikans ode- *• Tolk danser —,

4. Kvartcuaång

från SVERIGE till C AN AD A.
Rydbergs diktning och fbrelåaaren 
mr Percr Ekberg förstod ett under 
en 20 minutera tid fhngsla de närva 
rande med en varmhjärtad skildring 

ad den store skalden och ungdomavän- 
Talaren framhöll bland annat 

»kaklens frlhetakärlek. han» hat mot 
ouadaga kallat representanterna for o r»r och under pauserna serveras fdr- tdrtryctel „,.h m<-däSn»la med de be- 
lika organisationer Inom staden UU triakningar ' iryckta och fattiga, »amt beskrev Ryd­

bergs levnad»saga och olika diktnings, 
perioder på ett mycket åskådligt sått. 
Föredraget hal »ad ek med hjärtliga 

4reta fealllghejer I aamband med Ca- Einar Bertil Frederlck Undblad »»nv i „ppl4d„ ^ ^Cccade. av de när- 
nada. dlamantJnbUeum Sv.nak, Föd. manvlgde, med mla. Lydia Sophia ' vlrmede ,om M„,a på myckf., 
bundet* .-emralatyreiaea ordförande Ronta. Både brudgummen och bru- liaJe Mr y,,, Brutell föredrog

Viktor Rydberg» ståtliga och uppryc­
kande dikt: "Vaknen på ett ypper.

OBS. Linjens ångare an löpa alltid Halifax på vestgiende tur.

PREPAID T1CKETPaus. (Dana.)
Sjakbjälpsföraunfea
NORDEN

Svenska Folk (förutbetald biljett)
Tänker NI sända efter någon slåktning från Sverige ställer det sig bil­
ligare att köpa biljett hår, ån att beordra biljetten 1 Sverige. Köpet 
biljetten genom oss undvlkes växlingsavgift rntmt erhålles deHsutom för­
delaktigare penningkurs. Norska Amerika linjen* ombud i Halifax och 
Winnlpeg möta och åro på aHa sått resande till hjälp. Biljett kun även 
beordras telegrafiskt.

danslaget
Efter programmet blir det dan» till >

tade förtjusning.
Jubileums kommittén för Minitoba 

tUlaatt

Tankar i fredsfrågan.
(Forts. fr. sid. 7.iStiftad 1S00

möter aadra fredagen l varje månad 
\ Bcott Memorial Hall kl. 8 e m. — 

sekreterare: EmU Halkmgelst. SH 
o*an Ave
Sjuk -Ordf.: Oliver Haller. $47 As 

Bes str TeL Sl 7S7.

Borgmåntare Webb hade i tonerna från en av våra bäst» orkest-

Det bes t ri des Icke att eaercls och 
gymnastik eamt lägerliv under någon 
vecker sommarmånad är stärkande 
och bra för ungdomens fysiska ut­
veckling men nog borde det finnas 
andra och bllligsre utvägar till att 
låta ungdomen komma i åtnjutande 
aärav. än att vidmakthålla en instl- ■ 
tution vare uppgift det år att, som 
Wenteell Björkhagen uttrycker det: 
“slå hem och hjärtan i kraa.”

1 Sverige sågo' de under världs­
kriget. ryska "bonddrängar** pä hem­
väg från världskrigets "stärkande" lä­
gerliv. Det var icke frtfga om krokiga 
ben och armar då, ty dessa lemmar 
saknades I många fall helt ooh hållet, 
så väl som ögon. öron och förnuft, 
som hade gått förlorat i helvetesdan- 
sen. Då talades icke om "stiliga" sol 
dater och gardister utan om olyck- I 

liga vanställda Invalider, vars hållning • 
och skick var sådant ait vederbörande 
myndigheter till sist icke vägade låta 
dagens ljus lysa över krympllngstå- j 
gen. utan an sågo det rådligast att döl- 

vld ja krigets elände i nattens mörloer. ; 

Detta var krishanteringens och lä- j 
gerlivets slutliga resultat och det är 
på det slutliga resultatet man må se 

,för att en hantering skall kunna rätt ,

1
Tar & returbiljett C A N A D A — S V E R 1G E.Ett mycket vackert kyrk.brötlop 

hölls 1 Svenska Baptist-kyrkan lör-
etl allmänt mot# för att tillsatta en 
jubileumskommittå vilken Ock 1 upp- e 
drag att förbereda programmet för <*»*» aftonen den 23 dennes då mr

Tur och returbiljett (Round Trip Ticket) kostar I17S 00 och gäller ett 
år. kan även fornyas om så önskas. Tredje klass biljett från Canada 
till Sverige $105:50: förutbetalt biljett (prepald) från Sverige till Cina- 
tia $117:00. Tur och returbiljett medför en besparing av $44:50. Till 
ovanstående biljettpriser bör läggas priset å Järnvägsbiljett i Canada 
samt krigsskatt $5:00. Svenska undersåtar och cauadeuaiaka medbor­
gare födda 1 Sverige behöva Icke pass för besök 1 gamla landet.
Till de som skola besöka Sverige 1 sommar vilja vi särskilt framhålla 
"Bygdelagenes Ncrgesf&rd * med ångaren Bcrgenafjord från New York 
den 6te maj samt NorJkapsturen med 8 ta v an gerf jord från Oslo den 16 
Juli. Av vad vi redan kunna se komma dessa turer att bliva riktiga 
succesturer. #
Alla förfrågningar besvaras omgående. Beställ alltid Eder biljett från

flOAUMkrvtirsrv: Alexis Chri 
sten son. 184 Bcotla 8t, Winnlpeg 

Bl tv medlem av Wlnnlpegs ålsta ock 
starkaote skandinavisk»

mr. H. P. A. Hermen son hed# infun- den kro från Helsingfors. Finland, 

nit sig for svenskarnas räkning for ^ bsva varit bekanta sedan barn­
domen. Mr. Lindblad har vistats 1

Alla medlemmar som för längre el 
ter kortare tid ombyta vistelseort upg . v
•ana» att omedelbart underrätta ev del av förberedeiaerna
-■•nsBe-Seltr.. därom Paetor C..4. Larson från Norquay. Kanada åtskilliga år. Bruden anlän.

Sssk.. som predikat 1 Mlsalonekyrkan de hit för endast två månader se­
över söndagen.* avreste härifrån i aåII- dan.
sksp med fru Larson och dottern Ruth svenska språket av pastor Oscar R- 
| går morse Ull Minneapolis för att Ounnerfeldt och voro kyrkans båda 
därifrån över Chicago och Montreal hörsalar alldeles fullsatta vid tillfäl- 

fortsatta resan hem till' Sverige för
att hälsa på. Därifrån ämna de åter- Ounnerfeldt ett tjugu minuters mu- 
vända tto Staterna, dår pastor Larson si k program, varefter brudskaran ln- 
innehar ka Hel * till en mlsslonsför- trådde.

Californla. Till pastor Lar- samt fyra marskalkar tågade In 1 i

ligt sätt med väl avvägda röst varia­
tioner och mr. Arthur Andersons före­
dragning av samme skalds dikt “Dex- 

P ippos" var myeket känslig .och belö­

nades med en rik applåd.

| Efter föreläsningsaftonen övergick 

till den mera lekamliga delen av

Vigselakten förrättades

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 LOGAN AVE.

Äldsta skandinaviska ångbitsagentur i Canada. 
Grundlagd år 1909.

WINNIPEG. MAN.man
aftonens program och publiken lat sig 
vål smaka av alla läckerheterna. Vid 
det därpå följande afflrsmötet utsågs 
en kommitté av tre personer, mr. H. 
P. A. Hermanson. mr. K. Flemming 
och ror Axel Carlson att träffa törbe-

Före ceremonien spelade mrs.

Fyra va.kra brudtärnor

samling
»on» »rterträdire 1 Nomuey och Hyi» proce«»loo. varefter brudgummen in- 
har pastor O. A. Phllblad fr An 8 po- trädde. Sedan brudgummen intagit 
hane. Waah., blivit kallad och han »In plate framme eld plattformen In- i redelser for ett deltagande i ffeUK- 
upptager arbetet där redan nu 1 maj. tågade bruden beledaagad av två »må heterna vid Canada» diamantju eu 

Känt folk I »ta n. Bland besökarna pager, Eric och Jack Peterson. Vid “>«<• Vidare utaågoa mr. Arthur - 

i tidningen» ledaktion under förra bruden» Intågande reste »Ig alla de uerson och red. Carl-E Rydberg alt 
veckan märkte» mr. C. T. Weraeen närvarande upp och förblevo »tfen- | repregentera lokalavde ningen

Mr Weraeen de under det att vigaelakten utfördes. ! midsommartinget i Round Lake Föret

Gör SVERIGERESAN i år med

SVENSKA Q 
AMERIKA 4

e

från Tichfleld i Sask.
år sedan, mängen god dag anställd som Mrs. Ounnerfeldt spelade bröllops-
roadms.ter vid C. P. R och har bott marchernm Efter vlgseUklens slut |UPP efter en Innehållsrik och givan- 

Han födde» gavs tillfälle till de församlade vän- de afton.

vid 12-tlden var man redo att bryta UNIEN !W. FINKEL 1 Canada sedan 1890
Expert urmakare och juveleren i Laholm 1 Sverige och utvandrade nema att gratulera brudparet.

till U. S. varifrån han emel poem skrivet av mr. J. A. Fredborg avhållas onsdagen den 25 maj & Co-
Denna afton kommer

bedömmas.
Nästa föreläsnlngsafton kommer attEtt DIREKT TILL §VERIGE 

på 8—9 dygn med
moderna, bekväma fartyg, 
byten, dröjsmål eller besvlr.

HALIFAX eller NEW YORK 
till GÖTEBORG

med fri resa till Hllelngborg, Malmö eller 
Arvika.

Någon har sagt att fred på Jorden 

är otänkbar, så länge det finns tvä 
bönder, som icke kunna komma uver- 1 

ens om en gärdesgård. mellan sina

iti* Lagaa Ava, Wimatpe* som ung
lertid snart styrde kossn 1111 Canada. uppjästea av honom själv. De nygifta lumbu» Hall.

arbete garanterat, ip* vilket han enligt vad han själv »äger, komma ätt bosätta sig vid 68 Kate
clsll uppmärk samba» aldrig haft anledning ångra. str. Målte lycka och rik välsignelse
f«r gamla isnde klo»
»ar. Ordar från land»
seten ges prompt upp besökte Winnlpeg 1 forts veckan tor 
»årteamhet. I att avsluta en del kontrakt för C. P

R-byggen 1 närheten ev Ckabuc och
Stockholm. Arbetet med desae byg- ga tack för den sympati, som visats | ner att locka allmänheten, och man
gen kommer omedelbart att påbörjas mlg I den stora sorgen efter min hus- , tär hoppas att intresset för föreläs- sr en sann ng an H

duktig t rus död. och eu tack för de vackra | nlngsaftonen donna gång skall bliva kineserna, »om de vita van gtvla ti
Program- eig kunna ae ned på. Om därför fl er-

nation be- |

står år av ett så krigiskt och vrängt

Inga omatt ägnas minnet av en av Sveriges
mest populärs folkskalder Gustaf Frö­
din* och föreläsningen om Frödlngs
diktning kommer att hällas av mr. on god portion överdrift

del påstående, men en Utan smula sanning

ägor. utan att gräla. Det ligger väl 
ett dylikt

(lus.)— Mr JAhn Nordqutsl från Dubuc följa dem genom livet.

Axel Carlaop. Vidare kommer en 
recitationer och musikaliska prestatlo- finns där nog ändå. ty st »om indlvL

den är. sidan blir också nationen, det

ETT TACK!
3

Vill härmed uttrycka mitt hjärtll-OO R ITT 
F0RS0KI SAND EFTER SLÄKT 

OCH VÄNNER 
MED

Svenska Amerika Linien 
FRÄN SVERIGE DIREKT 

TILL CANADA 
utan dröjsmål och besvär.

Linjens inger# enlöpe 
fleete viltfiende

bSe , och ngr. N. har skaffat sig en 
arbeteatyrka pä 12 man vilka under blommorna som smyckade hennes bår.

Xvenså ‘ vill jag tacka för de pen- 
nlngebldrag jag mottagit, och inför 

Brev finnas att avhämta å tldnin- hår nedan de summor som emottagits

än förr.betydligt större
kommitténs arbete har hittills stött på talet individer varav en

n>lnat> tre måna<ler erhålla arbetet un.
stora svårigheter, men litet uppmun-

från Wlnnipegsvenskamas sida sinnelag att de Icke kunna uppgöra sl- , 

kommer säkerligen att sporra densam na personliga mellanhavanden annat j 
ma till fortsatta strävanden t rätt än vid klangen av 'mässlngsdosor"

ooh kroaaat glas 1 varandras huvuden 
så är det klart att det kommer att

der den populäre "basen ”.

HeUfsx pågena expedition till följande personer: av mlg. Tack, och åter tack, vän 

Ragnvald Tvelt; Aksel Petterseen; ner!
Olaf Olson; Torvald Böe: Per Vatne;

bot .Ave., Elmwood, fredagen x*ar»enl J. Hanson; J. Reaell. Beatty. Sä»k. j detta sammanhang bör det Inte
den 29 april och onsdagen den 4 Harald Montén; Bernhard Krabseth; Charlie Wickberg. (subscripUon för förnekas referenten att på det skar- ®*tta eln Pr*fel P* nationen som så- 
maj kl. 8 e. m., samt i Elm The- Knut Johnson; M. A. Westberg; An- ut redovisad 1 tidningarna). $61.50 p^e kriticera alla dem. som icke in- dan och betydligt förmörka utsikterna
atre, 292 Talbot Ave., sondagen ärew Bredwlck; Ludvig Svensen; Bröderna Bergström 8.00 funno 8ig vid denna fö'reläsningsaf- för en sådan naUon att kunna folja
den 1 maj kl. 3 e. m. På sonda- Bernhard Halvorsen, John Hagberg; p. Sweet 2.00 ton. Lokalavdelningens strävanden att förnuftet» ledstjärna vid förekomman-
gen hålles även ett engelskt fö- Henning Skog; Peter Bredsvaag; Jo- j. e. Boden 1 00 8prida kännedom om svenska stor- de tvistefrågors avgöranden,
redrag i Morrow Hall kl. 8 e. m. ^nnoa C. Dangstorp; Olof Fredrik Mrs. Helmer Johnson 100 mån inom litteraturens, konstens och j Fredsrörelsens (inbegriper .1 det

Ämnen fredag och sondag: eon. jOÄef Johanson; Simon John- o. Petterson 100 ^et sociala livet» områden åro led namnet alla strävanden i vår tid som
D*n Öppna och stängda dörren. Julius Bergstedi; Olav Larson; c. Lundgren 100 t v^j. amjliga och kulturella utveck- avse att främja fred på jorden) vifc-

(Upp. 3:7—8.) v Oscar Engelbrektasen; Oscar Kedln; wilUe Glbaon 1 00 linJ5 och hör dirför ej möus med Hk- tigaste uppgift för nårvarande bUr
t övergången till f reds riket. ^ g Johneon; Mike Alaski; Tor B jer- Eric Sundström 1.00 gtmghet av dem, som kunna g låd ja dårför Icke att någon gång då och
The Battle of Armageddon. Xxel Nicholson; Erik Karlson; c harlie Petterson 100 ^ Ätt räkna sådana män »om sl- då utdela ett fredspris tiU några mer

ALLA ^ ÄLKOMNA. Knut Johnson: Hilding Axelson; El- Sundquist 100 ca stamfränder. eller mindre krigiskt sinnade stata-
Johnson; Thorulf Svendsen; Olga Oscar Berg 

Andereen; Rolf Bjarnar; Erling Buch- Qkånd. 
holdt; Ole Oleen Kaaslne; Conrad John -Bwanaon . J

Sundquist och Ole Ludvlksen Saeter,*

TORSDAG KVÄLL TRÄFFAS ALLA vagn. Legitimationsbevis torde upp- 
PÅ ISLÄNDSKA KALLEN. L O. O visas vid brevens avhåmlande.
T e VALBORGSMäSSOFEST LOVAR Dahl Bteamahlp Aiysncy. s. a. "Ber 
ATT BLIVA NAOOT RIKTIGT T REV- gensfjord" av Norska Amerikalinjen

avaeglade från Bergen 22 de. med 101 
Dog. Den 20 april döptes Alice Co- cabtn och 780 tredje klass paasagera- 

rollnq, dotter tUl Joeef Walter How- re av vilka 410 åro deettnerade till
den och hana hestru Esther Hildegard Kalifax. dit fartyget beräkna» anlånda Lördagen den 23 dennes avlade Ca- 
Howden född Strömstedt av pastor den 80 dennes, a. e. "Bergensfjord’* jmdm* generalguvernör Lord Willing-

evseglar igep från New York den 5 don tillsammans med Lady Wllling- 
Logen Strindberg av Vasaoden se- maj ock räknar då aom passagerare don deras första officiella besök 

naste "Whlstdrtve och Dans" å Co. medlemmarna i "Bygdelagenes Nor- winnlpeg. De hälsades vid an kom- 
lumbu» Hall slstlidne torsdag samlade geafård"
över 200 personer och blev synnertl- | — Svenska AmerlkallnJees k s. dens och provinsens officiella
gen lyckad De olika pristagarna "Stockholm" lämnade Göteborg den digheter med löjtnant-guvernören 1
b lev o: 1 damklassen: rais» Kristina 20 dennes ocb berftkaaa avsegla från gpetaen samt inspekterade hedersrak. Ellen Str-, TeL 23 078.

ten av 100 man från Infanteri, artil- Mötena under den gångna veckan

F. E. Linder håller bibliska 
föredrag i Morrow Hall, 394 Tal- Einar Eng. riktning.

Speciella got t köpsresor
TUA- oeb RETURBILJET 1 3:e Kl. 
fr*n HALIKAX eller NEW YORK till 

8KANDIRAVIF.N
DBOTTXTNOHOLM 
STOCKHOLM .1.
OAIPSHOLM

och till hska.

Cshln $147.50; Aadre Kissa $162.50; 
Wrats Kissa $105, minimum andars

vag
Tredje Kissa: öetgående 

fående 1117.
Avsåna från Vev Tork:

$106.50, vlst-
mln

STOCKHOLM 
ORIP8HOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
OAIPSHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
OAIPSHOLM
STOCKHOLM ..........

ta hinder, blldlikt talat, tfll freda, och i OAIPSHOLM
DAOTTVDfOHOLMavrustnlngskonferenser att besluta om 

nedskrotning av någon omodårn för­
åldrad pansarbåt. Detta är som freds­
arbete betraktad Icke mera värd än

il
.iS

sii35
Ang.

1.00 överhuvuden, och sända generaler el­
ler andra krigets män med blodstänk-

CERE9I Hl
1.00WINNIPEG t

—.60 13
20 Ang. i

Kyrkama. • Anlöp.— Halifax 2 dagar
Summa: $82.00

Canadaaelak» medborgare fbdda
v» sJ*paaa evenaka undersåtar hahd-Svenaka Lwth. Zlonenyrkar, hörnet 

av Logan Ave., och Fountain Str. 
Rev. L Alexander, pastor.
37t Logan Ave- Telefon 27104.

Konfirmanderna komma ihåg sina 
möten under veckan. Fredag kväll kl. 
8 sångövning. Nästa söndag högmäs­
sa kl. 10,30. Söndagsskola kl. 12 och 

t kvaUsgudstjänst kl. 7. Jag gladdes 
når man sade till mlg: "Låtom oss gä 
till Herrens hus. (Ps. 122:1).

it i
för besök 1 Sverige.General-guvernören och ladj 

WiHmgdon gästa 
Wmnipeg.

. att blåsa en såpbubbla. Viktigare vo- 
re då att gripa sig verket ann med 
att fostra folket till fred. Istället för 
att som nu sker fostra dem till krig. 
Lår folket att tänka på fred och ta­
la om fred IdfäHet för krig och de sko­
la snart låra sig förstå och uppskatta 
fredens välsignelser och deras freda- 
vilja skall bliva starkare ån de vål­
dets och förstörelsens makter som nu

För vidars upplysningar, beetlllnloger 
sv hyttplaU. bitråde vid utfärdande ev 
nödiga papper, etc., henvände man eig till 
sågmaeta agent för linjen, C.N R. efler
C.P.R. "tirkrt agent" r»er till

8WEDISH AMERICAN LINE
WIWIPBO MAV. 470 Main Street 
MOHTABAL, QUB 611 St Cathertoe St W 
MIVVBAPOLI8, MINN . 626 2nd Ave Bo. 
SBATTLE. WAfiH 1S38 4 Ave. (2ad fl )

UOT.

Nya byxor som 
passa Eder rock 

\ och väst.
U Ale under tei

orh nAstan alle 
prover kunaa eye efter 
Kdert egr| mått. fWnö 
#U#r kom in till eea 
K der rock. rle» cllrr prov

Ernått Edre utelitae 
m*d dt par nya. 
fabrikat

sten till C. N. R.-stationen av sta- 
myn- Missionskyrkan, Logan Ave ocb Bi­

len Str.. G. A. Qeamalrvm, pastor, 266 sitta i högsätet
Varför det Sr så mörkt I världen, 

som det for närvsrsade ir. torde till 
Icke ringa del bero på den omständig­
heten att folkens sndliga ledare.

DOMINION
TR0USER

C0MPANY

C H. NILSON
Dam- och herrskräddare 
Störa ta skandinaviska 

skrädderiaffär
Andra dörren från Maln OL

Olson 161 poäng: mrs B. Sjöberg 143 New York den 5 maj.
poäng och miss Amy Haller 114 poäng — a. a. “Oscsr IT* av Scandlnavian kavalleri och lnteudenturtrupper- samt söndagen ha varit mycket goda.
(Bobbv priset). 1 berrklaseen segra- American Line avseglar fråu New vilka voro uppställda till parad Pastor C. J. Larson har predikat. Paa-
de mr. C. H Nllaon med 167 poäng YoA 1 dag torsdag och a. a. "United utAnför sUUonen. Klockan halv fyra ‘tor Gavert kommer att UU l kyrkan i* v4r& daser fr"mst udBln*8Preeeen-
Tvåa blev mr. Skogsberg med 144 States" lämnar Oalo den 30 dennes. moitogos excellenserna i stadshuset j varje kväll under veckan från och fönrammit ein P,lkt Ält uppIySÄ folket
poåe* och tredje pri* (Boböy-prtoet) a a "Fredrik VIII" arae«Ude trkn K» aT borgmJiaUren ocb audeoa rid samt med onada*. Mötena börja kl 7.45 om v,d rålt ocl1 or4,t ^ iW** om
erövrade* av mr. Slanley owd It* peabama den 21 daanaa ocb berikna» avreste därefter till perlamentohnaet Ni,t* söndag, den 1 maj. hille» tre n»,,on,‘rn»» förhkllande till varandra
poåag Efter d«a lyckade UvUngea an löpa Halifax den l maj. över »00 dkr de övriga officiella mottagningar- atora möten. kL 1#.M f. m. samt 4 °** T,d Tirr* år *“ 11,1 for..,tor d‘‘l
»petade Ambassadör» orkester upp paaaaforara medfölja fartyget av vilka na igde tim. Hela lördagskvånen. och 7 eftermiddagen Pastor Oavert *T d,nM riddarrakt ’ bar ö.

gamlo lockades (15 kro destinerade UU HaUtax. söndagen och mlndngen voro de atannar kvar toradagen den 5: te mej. rer*ln 11,1 folkfienden. mlUtarUmen»
BUJottor UU samtliga deaaa Unjer ,trtagt apptagna av allehanda of» och vi fartsitta därför deaea extra ,ieer 00,1 bl,T,t »dvokater för männl-

t (A nattes avblåste» balen och don kanna erhålla» från Dahl Steamshlp della plikter och banketter och hål- möten 7.41 varje kvtn. nästa vecka. ,lcoelakt 0,6 »etenikapllg alagitnÄH-
faUtaUga pabilken ahUJäea. nöjda oeb Ageacy 225 Logan nre, Winnlpeg. Mde» överallt representanterna for till och med toredag VI Inbjnda t1ltar

an på det hjkrtligaote råra lande
r Logea j L O. Q- Tta Valborgemäaaofvat. I Klockan 11 på måadagakvållee avres- män titt deeaa mötea. Vi

Strindberg nät avhålla vin »teta Inoaa. dag torsdag avhåller logen Framtidens „ g, debra gästerna med C. P. R_ tjälv
• Hopp av L O. O. T. atn sedvanliga „»p,,»,L„ ö*temt för att fortaåtu »In Oavert ir välkänd bland ooo från »Ina

serier ha vidtagit» för att Vaaavåa- j Valhonramåaaofeat
norna akdla U las* »vakad ay varan- Hngvaalon hörnet sv Snrgant ave. och guterna tUlvnnoo alg överallt befoUt 
dre före oommaren på elt värdigt MeOne str. !OOT kar Ja »edan DIngen» odelade »ympati genom »tit
■ått. Aftonen bran dkr au Inledas år tfflheka haft monopol på årrange- ,0kla och fUrdfria uppträdande och

orsTAiss 
200 rOBTAOE AVE. 
o ver Lyceum Teater

m logan ave.
Tetefen: • 27 021

CENTRAL PHOTO STUDIOMaaWinnlpeg
Kvalltetsfotografler, Paaafotografier. 

Brevkort, Cablnettsfotogratler, För- 
i vt oringar.oek aåvål nngn H. B. MONDIN. 

Fotograflateller.
SM Maln Str. Winnlpeg. Men. 

Telefon 28 Hl. Belåtenhet garanters*

Plågas icke mer
ev dAUg mage. då åkta Linfrö#rtrakt 

1 av Ostfänandn-magnolDots I Stockholm 
medel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra,* magkatarr, magsår, då

E. A. Nylund.hal*na» med ea I aåk, lyckad afton. Manltoba. kronan varmt välkomna till etaden
Shannavon. Saek., I april 1227

lig ma t» mål to log, trög avföring oeb . 
dårmad följande svindel, mattlghot i 

ELD I OLJEDISTRIKTET I GROSNY. I tryckande kånala I maggropen, sveda

k Jod någon med. Pastor
I

å Mlåndska sem- ftrikagat» genom Canada. De höga iförra beaeh 1 Winnlpeg Han kr I bröstet sömnlöshet m m." Re kom 
meaåeras av hrr. låkar* 
paket |LM.

dårför Ickegod talare . 
tillfället att m a håra honom. Mö-

Pris per
Från Moskva telegrafera»

„ Eld har utbrutit I oljedistriktet vid 
Grodny. Flera oUereaervoarar ha
bronnti. Undersökning kar Inlett»

o reagen UU braedee.

Mrs. J. Halverson, ■BMP pik-imn mdj,
XXD fl» itilr w mrrbrvgmöl. J».ka InntittOl Och Vi kibjnda VEnnerna 

jowtID den
med ett hort prngpra^ varpå föOer randet av de tradttlooeBa Talbergo- de nwgnada hnrraropea rtttao kanake 

och ea "lel trevliga »ip» i Ok • måanöfwrtnroa oek I likhet mm föra-, gä,t 
jråeadb kr hn kommludrado Wte aga-lpg

*1 JT" i a (.•■->77’ *

r 1431 ADAMS ST., N. E^ » i«bi sv kroelek». »en-6det goda Intryek de gjorde I
| .1.
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I VASA. ORDEN
Logen No. 25$ -Strindberg”

Möter l:a och 3:a torsdagen * 
rar jo månad å Columbus Hill 
Orshin. k Smith Str. kl. 8.16 e. m.

Sjuk -Ordf. Lars Mattson 225 
Union Ave, Elmwood. Tel. 64 816 

Flnansaokretsrare C. H Nilson. 
SOS Logan Ave., Tel. A70S1. Rea. 
Tel. J86I1
Sekreterare: Edvin Aeglwnd, 525
Rlchmond str.

Vaaa Orden har nu över 60,004 
medlemmar 
år Winnlpeg» »törsta svenska förw 
ning.

Logen “Strindberg”

->*

T

ATTA SVENSKA CAN.XDA-T1DN1NGEN. WINNIPEG MANIT0BA, TORSDAGEN DEN 28 APRIL 1927.

i
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Skandinaver önskas
Det finns fortfarande rum 

för många skandinaviska sett lare 
1 Canada» bästa "mixed farmlog" 
distrikt, Enderton Co., C. P. R. 
och Hudson Bay-land. 8 till 35 

års avbetalningsvlllkor. $200 till 
$400 vid köpet. Upparbetade far­
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m. m. Största skandinaviska sett- 
lement i Canada.

LEONARD WREEDE
Wsdena, 8ask.Box 61,

SCANDINAVIAN; 
-WA AMERICAN

Osmih f*-
bjljptter ÖB 
OOTEBOBä, 
ITOCK1IOLM,

MALMÖ,
i HALSINOBOBä, 

ARVIKA
Avgåna från New Tork<

4>

OSCAR II
FREDERIK VIII .......
UNITED STATES
HELLIG OLAV .........
OSCAR II ....................
FREDERIK VIII ___
UNITED STATES —......... -30 Juni

23 Juli 
2 Aug.

..................28 April
......10 Maj
.....19 Maj
........2 Juni

...... ....21 Juni

HELLIG OLAV ......... .
FREDERIK VIII __

• Anföper Halifax 2 dagar senare.
Ceneåleneieke nunlborurv lydd» i 

Sverige och STenetib iflWlborgsre tunne
heetik» Sverige utan paes.

rabatt pS tredje klaes, 
retur, om hels biljetten köpee 

avrt-kMD från New York eller Helifai.
• ,i ekottabeteld* biljet k 

tingar orh vänner i Sverige. Vi ge. 
tf-ra enabb ttverfvrsel och fremkomet sv 
paaeagerare.

Flesta ångarn# an lapa Hsllfa* vfcetgå

För vidare npplyaningar, beatälhiingar 
av hytlplat», bitråde vid utfärdande er 
n->d Ig ii papper, etc., h .invände man eig till 
nkrmaåic agent för linjen, C.N.R. eller 
C.P.K. - tjeket agent' eller till

Scandinavian American Line
441 Mala It.. Wlönlp.4, Man 

13S1 Tourtk Af»., «MIU«. Wuk

HÖG
alik

$

I

Å

.

R0SF.RY

«I
4*



H

rrvw '*,

OOP»»»»»»»»»»

Spelet om lyckan. ii De moderna skyskraporna.
:iSm

4-e-X-K-
ET råder en allmän föreställning melaer om gårdsutrymmen. Förord­

ningarnas krav på gårdar kan emeller­
tid undgås genom anordnande av 
konstgjord iuftning.

Richard J. Neutra har givit en 
utomordentligt intressant framställ­
ning sv har en skyskrapa kommer till 

te fulla sanningen. Man kan ock- och som exempel tsglt en stor hotell­
byggnad I Chicago vid vars tillkomst 
han medverkat, t

Det hotell det hår år fråga om. 
Palmerhouwe. ligger mitt 1 Chicagos 
affärscentrum med 25«t m. fasad mot 
tre huvudgator — State-, Monroe- och 
Wsbaahavenyerna — och reser sig till 
en höjd av 100 m. över gatuplanet. 
Med ett kubikinnehåll av SOt).000 ku­
bikm. är det en av Amerika» största 
byggnader — den lär komma på tred­
je plats. Den rymmer 2.268 enkel- och 
dubbelrum med 2,268 badrum, alla be­
lägna över femte våningen. Desa om­
kring 3.000 gäster och storhotellets of­
fentligs karaktär ställa naturligtvis 
utomordentliga krav på sällskapsrum 
kök. maskinella anordningar* kontors­
rum -och personalrum. Självs bygg- 
nadssumman — tomtpriset ej Inberäk­
nat — anslogs till 20 millioner dollars.

För en sådan jättebyggnad fordras 
naturligtvis .också en arkitektbyrå av 
ovanliga mått. På PalmerhQuaeupp- 
draget arbetade över tvåhundra arki­
tekter. tngentörer och ritare. Alla de­
taljuppgifter bearbetades efter en be­
stämd tidsplan för undvikande av tids­
förlust och alla arbetspauser på de o- 
lika avdelningarna.

Hotellet» bottenvåning har entreer 
från de tre huvudsidorna, vilka före­
nas av en T-formad arkad. mot vilken 
affärslokaler öppna sig. Inalles rym­
mer denna väning ett trettiotal affä­
rer. Byggnadens fjärde sida vetter 
mot en “alley”, bakgata, där gepäck- 
och leveransmottagning är »nrodnad. 
Hissarna för gäster, betjäning och 
gods äro belägna i mötespunkten av 
T armarna direkt synliga från vardera 
entrén. Från huvudentrén leder en 
bred fritrappa upp till *iobby"-vånln- 
gen. vars stora hotellhall har en yta 
av 2,500 kvm. Mitten utgöres av en 
stor fri hall begränsad av kraftiga pe­
lare. Till vänster innanför pelarraden 
ligga beställningskontoret och gäst­
mottagningen, bakom denna ett 40-tal 
telefonhytter, telegraminlämning och 
biljettbeställning till höger har man 
tidningskontoret, tobaksaffären .ett 
biljettkontor, en stor skönhetssalong 
och ett sällskapsrum för damerna. 1 
denna våning ligga dessutom två stora 
matsalar och en bar av den vattulga 
typ. som nu är den enda tlllätna 1 V.
9. A.

■VTCW York år ta mycket mor efhd U* bera på Bsl*. uch då han fdeetod 
- 1 Ueo kor min** te rånar* o. deo ut ken ej kaade f* fcenee. tyckte hen 

försvinner fullständigt 1 delta rjälvUUet att ho# aldrig varit aå sot
i detta ögonblick. Men nu visade

13 au skyskraporna i de amerikan­

ska storstäderna framtvungits av de 
lioga tomtprisen, och det har oftsr upp-Där fladdrade en fjäril.människohav. En sådan ttad är ej

någon fördelaktig plats för ett fram 
åtslråvande geni. Antingen — och 
det sker I ett gv tio fall - dyker han 
upp och besegrar efter en hård kamp

sig Columbia* »om en åkta amerikan­
ska. Hon sade bara:

repats att’ det lör ekonomiskt utnytt­
jande av de dyra tomterna varit nöd­
vändigt att bygga i höjden. Detta irI— Ja, då är det Ingen annan råd. 

Jimmy Aa att du skaffar dig de två 
miljonerna eftersom pappa nödvän 
digt vill ha det så.

Jimmy Jones tappade ej modet. 
Han skrev romaner, ver» och novel­
ler. tragedier och komedier, ekåde 
spel och dramer. Men Ingenting 
hjälpte. Och det dröjde ej läåge. förr­
än han uppdagade att det ej var »om 
författare han skulle förtjäna de 
många pengarna.

Då Jimmy en afton gick hem från 
kontoret, mötte han en gammal vän. 
De följdes åt. och det visade sig att 
vännen under de sista åren förvärvat 
sig en förmögenhet. Denna vy dock 
ej så »tor, att han kunde ge Jimmy 
de båda miljonerna, men han kunde 
låna honom pengar till en resa till 
Klondyke De talade länge med var­
andra och morgonen därpå emottog 
stålkungens dotter en biljett av följan­
de Innehåll:

Av Gertrud Areskog.
- de» stora mängden, eller också — och så vända på satsen och säga ätt tom­

terna blivit så' dyra dftrfor att det 
funnits behov att bebygga dem med 

Men samtidigt måste

det bänder 1 alo av de tio fallen — 
tr han ej alls upp. uun drunk 

nar helt enkelt I människohavet.

Där fladdrade en fjäril fram
i solen vid min knut,
som siden glänste lätt han» vingar gula.
Men ännu hade ingen blom
pa listen slagit ut,
och fjolårslöven lågo visset fula.

Och sökande sin väg han tog 
mot äng, som låg där grå.
Stod ej en hästhov käckt vid dikesrenen? 
Kanhända hade han en dröm 
om högväxt baldersbrå 
och honungsmättad doft från apelgrenen.

Men solen lekte vår ett slag 
och brann en kort minut,
och snön smalt bort och blev till dropp från taken.
När kvällens frost och skymning kom,
var fjärildrömmen slut,
blott trädens silhuett stod vårlikt naken.

skyskrapor, 
man ha i alkle. alt skyakrapebygge-ly Jones var ett dylikt framåt 

r*pr*seeterade
Jll

na både stegra och kraftigt sänka 
tomt värdena. En skyskrapas skugga 
tynger nämligen ner värdena över he­
la det område där den faller

»trävaBd* geni, | 
ett cv de t k» faliv» Men han kampa­
de tappert, ej blott för att hålla såg 
över vattnet, »ura åven för att bliva

y«

måstersimmare Varav man kan slut», 
att 4et var något av ett verkligt geni
hos honom

Försäkringsbolaget Equttables Jät. 
lebyggnad i New York kastar vid mid­
dagstiden en 300 meter lång akug 

i ga. nom täcker en yta av över 
.10,000 kvadratmeter, vilken är full­
ständigt sollös. 
uppfördes, bildades också av fastig­
hetsägare mom detta område ett ken- 

1 sortium aom för två millioner dollar 
ville köpa sig en vias mängd dags­
ljus från försäkringsbolaget.

% Jimmy Baltyhood Jones var anställd 
på ett kontor 1 storstaden New York. 
Han var ytterst punktlig och ihärdig 
och skötte väl sitt arbete. Men det 
gjorda andra kontorister ockaä, aä att 
det ej fann* något vågande skål för 
att pntns*. »t t detta var vågen till 
berömmelse Det fick han Jämförelse­
vis snart klart för sig. Nu ville han 
emellertid bil berömd, således miste 
han försöka något annat sitt. Nu 
trodde han sig. kanske ej alldeles utan 
■kål, vara begåvad med stilistisk ta. 

' iang . Följaktligen gav han sig tUl att 
skriva, ej vers, som så många andra 
dårar 1 aamma situation, utan en tjock 
roman, aom han ajälv tyckte var ut­
märkt. en mening, vilken uppenbarli­
gen ej delades a*''de aju förläggare 
roa efter hand skickade tillbaka ma­
nuskriptet. Så skrev han noveller. 
Efter många bemödanden lyckades det 
honom — då han som förut nämnt» 
hade en smula talang — att få ln sina 
noveller I "The Daily Sun»" söndag» 
nummer dår han sedan 1 flera måna­
der skrev de äventyrligaste rövarro­
maner. som Äldre läsare av ovue- 

tldnlng Ännu torde eriuns

Medan byggnaden

:::

Dessa
! två millioner torde dock knappast ha 
motsvarat den värdeaättning. som 

i drabbade de tomter och byggnader 
! som lades i det närmaste permanent 
skugga och där dagsljustimmarna för­
kortades avsevärt.

Jag reser till Klon­
dyke för att skaffa pengarna, kommer 
Igen om ett år. Vänta på mig.

Din Jimmy."

"Kära Elsie!

:::
t Skyskraporna betingas förnämli­
gast av att den ,moderna storstaden 
måste ha ett affärscentrum. I New 
York är affärsområdet på nedre Man­
hattan begränsat av naturliga gränser, 
men iven om dessa Inte funnits skulle 
med all säkerhet ändå samma centra­
la delar ha ränt 1 höjden, fnte bara 
för monumentalitetens och den en- 

* skilda reklamens eller stadsreklaniens 
skull, utan därför att om de 1 detta 
affärscentrum nödvändiga affärs- och 
kontorsutrymmen Äkulle bringas ned 
1 byggnader med mindre vånlngsantal 
så skulle de sprida» över en yta inom 
vilken avatänden bleve för besvärande 
och tidsödande för fotgängarna och 
gatorna skulle inte kunna uppta den 
trafik av spårvagnar, lastvagnar bus. 
sar och personautomobiler som skulle 
erfordras inom detta område

£8$
Detta var komediens första och an­

dra akt. Nu kommer tredje akten, 
och samtidigt får föreställningen tra­
gedien* skimmer över sig — och det 
av flera skäl Bland annat därför att 
denna akt uppenbarar för oas kvin­
nans sanna natur.

Jimmy Balty satt l sin hydda och 
läste igenom sina gamla brev, vilka 
andades kärlek och trofasthet, då 
dörren öppnades och en guldgråvare 
visade sig på tröskeln. Jim reste sig.

— Poet? frågade han.
—- Ja. brev till dig.
Den andre kastade ett brev på bor­

det. Vad ir det du gör- Studerar du 
gamla brev? Du har väl Inte fått 
hemlängtan? Kom hellre över tUl oss. 
Det ir fest i afton, må du tro! Sam 
har funnit flera hundra i dag — det 
•kall drickas upp I afton!* Kommer 
du med?

— Jag reser hem 
Hem!

Den andre stud*ade. — Har du fun­
nit något?

Jim ryckte på axjprna — Vet inte 
riktigt Han ville ej inviga någon i 
aln hemlighet och längtade även ef­
ter att vara allena. Dessutom brann 
han av otålighet att läsa brevet; bre­
vet från henne!

Den andre lamnade honom ensam.
Så snart dörren stängts, tog Jim 

brevet och öppnade det . Det var en­
dast några rader.

Nordens” huvudstadKalmar U

I
ET finns svenska småstäder, som 
säkert^ tillhöra nuet, med solig 

bangård, spinkiga ungltäd längs bre­
da e* planad er. villor med plåttorn 
från »0-talet och tegelkyrka i gotik 
från »amma årtionde. Och det finns 
andra svenska småstäder — och det 
år givetvis dem vi helst tänka på, 
när vi höra ordet småstad — där nuet 
sitter hopkrupet bakom låga fönster­
bräden med pelargonior och geranler, 
vid smala och knaggliga gator, helst 
i det förflutnas skugga.

Kalmar, som Ju för övrigt med si­
na 18,000 invånare knappast är någon 
riktig småstad i detta orda speciella 
svenska bemärkelse, hör till Ingende­
ra av dessa typer. Det förflutnas min­
nesmärken, dår de ännu finnas kvar. 
äro alltjämt med 1 dagens liv, några 
av dem visserligen med de bistert 
gråa dragen kransade och till hälv. 
ten dolda av blommor och grönt, an­
dra sig fullkomligt lika. sådana som 
de varit från början, och alltjämt 
tjänande sina ursprungliga ändamål. 
Staden iiär mycket som är gammal­
dags till snittet och dimensionerna, 
men några ruiner 1 övergivenhet och 
förfall äger den Icke. Jag skulle tro, 
att det är detta, som ger den en god 
del av dess karaktär och säregna be­
hag.

ängslyckor på den mark, där drott­
ning Margareta en gång drömt sig det 
förenade Nordens huvudstad. Några 
hus »kulle Inte få uppföras på det for­
na stad sområdet, och ännu på stads­
planer från början av 1700-talet aro 
ett halvt dussin lätt rivna båtsmans- 
och solda t stugor de enda, som finnas 
anfllvna.

Når mot mitten av 1700-talet det 
nya Kalmar förlorar sin betydelse som 
fästning, behöver detta förbud ,ej 
längre upprätthållas, och nu är det 
som "Gamla stan” uppstår med små 
trähus vid knaggliga och krokiga ga­
tor — som åtminstone delvis ha sam­
ma läge som de medeltida gatorna — 
och med stora trädgårdar bakom hö­
ga brädplank. För ett par tiotal år 
sedan var denna stadsdel ännu en en­
da ostörd Idyll, hår och där litet otill­
fredsställande ur sundhetspolisens 
synpunkt visserligen, men full av lum­
mig grönska och solig ra Sedsp dess 
har ju ett och annat måst offras, som­
ligt med mer, annat med mindre nöd­
vändighet. men alltjämt finns mer av 
idyllen kvar ån 1 de flesta svenska 
städer. Och det som gör denna Idyll 
till något i vårt land helt enastående 
det är minnena av allt det som ut­
spelats på den mark, där den blommar 
i avskildhet och^ frid. Ingenstädes i 
hela vårt land avtecknar sig nuets ro 
mot bakgrunden av ett så stormigt 
och blodigt förflutet som här. Det 
torde icke vara någon överdrift att aä­
ga. att alltifrån 1300-talets början till 
1600-talets ha på Ingen svensk ort 
med undantag nv Stockholm inträffat 
*å Aiånga betydelsefulla historiska 
tilldragelser, utkämpats sä många fej­
der och gjutita aå mycket blod som

D talets slut och 1500-talets början en 
svensk nationalitet gjorde sig fri ur 
unionstidens förtidiga skandinavism. 
Ar 1436 hade Engelbrekt med sina 
bo#defänfkor skymtat utanför Kalmar 
ringmur, och 1525 upplevde Gustav 
Vasa i vallgraven mellan staden och 
slottet sin blodiga vapenlek. Mellan 
dessa båda årtal ligger alltför mycket 
örlog och vapenbrak för att här kunna 
berättas. Sitf mörkaste minne har 
dock det gamla sTSttet från den 2 au­
gusti 161 k, då det av kommendanten 
Krister Some förrädiskt uppgavs till 
danskarna, 
natt. som följde på detta olytksdygn, 
ge bilden av en hemskt talande kon­
trast: Inom sönderskjutna vallar lig­
ger staden som en hög rykande rui­
ner, utanför 1 fiendelägret jublas det 
och pokuleras, trummor röraa och 
trumpeter smattra.

I sitt äldsta skick: en kärna och

•rlg
En dag fick Jimmy av en vän en 

biljett Ull en karneval 1 den förnäma 
delen nv staden. Han» senaste roman 
hade blivit båttre honorerad än van­
ligt, varför ban säg sig 1 stånd till att 
hyra en vacker dråkt och ta en droe- 

bllen var den tiden blott en 
framtid adröm. I den splitternya plvr- 
rot-dräkten skulle ingen ha kunnat 
känna igen den Jimmy Baltyhood Jo­
nes, vars huvudsakliga sysselsättning 
var »It sitt» och räkna och vars fritid 
användes Ull att skriva romaner.

Nu bände det sig emellertid, att pä 
karnevalen var en vacker Columbine. 
Naturligtvis närmade sig plerroten 
henuä genast, och han tyckte» göra 
ett visat intryck på henne. Varav 
man aer, att det 1 det dagliga livet 
ej alttid går aä som f ra mställes 1 ki> 
medlen. — Kort och gott. då demaske 
ringen ägde rum. voro Pirrot och Co­
lumbine goda vänner, utan att veta 
något närmare om varandra. En dy­
lik bekantskap kunde naturligtvis ej 
avbryta» utan vidare och dagen där­
på råkades de åter — tillfälligtvis — 
eller kanske ej tillfälligtvis — det an­
går oss oj.

Så presenterade Columbine alg som 
Elsie Achlebald dotter Ull »tålkuogen 
Jonen Archlebald. Där föll masken! 
Och Adam rar evigt utdriven ur para­
diset Ty plerroten vnr, 
bara en helt vanlig kontor lat — vi 

bort från hane författareverksam­
het — och Columbine var genast pä 
det klara med att det aldrig skulle 
kunna bU någonting nv. Men Jimmy 
var ej handfallen. Inte ett spår. Sa­
de bara som sin uppriktigs mening att 
det var biet att de genast gtngo var 

aln väg. innan vanaäsfeen dem 
emellan blev alltför varm Men Co­
lumbine var ej för Ingenting dotter 
tUl en stålkung Hon stod på alg, och 
Jimmy — be rar» vål. han var ju bara 
mäuuleka och Columbine var verk-

Noggranna statistiska beräkningar 
ha företagita 1 Amerika för att beräk­
na trafiktätheten.

k»
För närvarande

komma 230 automobiler pft 1,000 per­
soner i mindre städer och 84 per 1,000 
i städer över 100,000 invånare; Ju mer 
spatiöst byggd en stad är och över ju 
större yta den utbreder sig dess fler 
automobiler per 1,000 invånare. Man 
beräknar den årliga förbrukningen av 
livsmedel, byggnads- och brännämnen 
Ull 4,6 ton per person. Med hänsyn 
Ull normala lastkapaciteten på leve­
rans vagnarna kommer 0.2 vagnslast 
på familj och dag. Lägges detta 1111 
transportmedelbehovet för personrår-

morgon, du.
Skildringarna från den

Heja tomtytan är bebyggd och det 
finnes alltså ingen gård och ingen 
dagsbelysnlng 1 hotellets inre delar. 
Myndigheterna ha kommit Ull den 
ståndpunkten, att konstgjord belys­
ning och kemstgjord luftväxling med 
renad luft äro att föred ragg framför 
mindre tillfredsställande dagsljusbe­
lysning och direkt luftning. Även Vid 
de lägre hushöjderna kan det ofta så­
gas, att konstgjord belysning och luft­
ning vore att föredra, då trånga norr- 
gårdar ge dåligt ljus och åtminstone 
vad de nedre våningarna beträffar o- 
tillfredsställande luftvåxllngamöjllg- 
heter, men tyvärr torde konstluft- 
nlngsanordnlngarna ställa sig något 
för dyrbara 1 drWt*n. Tekniskt ba de 
förbättrats mycket men ännu saknas 
mindre apparater, som ställa sig verk­
ligt billiga 1 'drift. Lufttrummorna 
kräva också ett utrymme, som mins­
kar den fria våningshöjden med 
procent. I en stor byggnad, som krä­
ver kraftigt dimensionerade trummor, 
tår man räkna med att för var femte 
våning" en våning går bort för luft- 
nlngsaystemet. I Palmerhouse mot­
svarade detta 135 hottfllrum. Det är 
således mindre ekonomiska skäl än 
b insyn Ull hygien och trevnad, svin 
föranleda slopandet av gårdarna.

Hotellskyskrapans andra våning 
uppta» kring hallens 1 denna våning 
uppskjutande övre del av bibliotek 
och skrivrum, en rad mindre affärer 
och hurudköket, aom jämte andra 
mindre kök hur en golvyta av 4,600 
krm. Det har visat sig .att man tår 
räkna med en kvadratmetern köksut- 
rymm* för varje gået 1 matsalarna och 
rör att kunna ordna köken tillfreds­
ställande . I tredje våningen ligga ett

fyra rundtorn förenade genom sträck­
var slottet uteslutande för- 

sådant
murar,
svarsverk, ej residens. Ett 
blev det, föret sedan sträckmurarna der till och från hemmet måste man 
mellan tornen utvecklats till flyglar, räkna med 1,08 vagn per familj och 
vilket synes ha skett 1 början av 1300. dag i en amerlkapek stad. Kontroll, 
talet, då Magnus Ladulås* son hertig j räkningar ha visat, att denna siffra 
Erik och efter honom hans änka och håller streck fcåde för enfamiljshus

"Käre Jimmy! Jag gifter mig i 
morgon. Pappa vill det absolut. Det 
tjänar ju ej heller till att vänta på 
dig; du får nog aldrig pengarna. 
Jng skall aldrig glömma dig.

Din egen Elsie."

deras son Magnus Eriksson tidtals ;och större hyreshus. Svårare ställer 
reslderade på slottet. Sin nuvarande »ig beräkningen av trafikbebovet 1 in- 
gestalt fick det under vasakungarna, dustri- och affärekvarter. 
av vilka Gustav Vaaa som omtänksam ' Här har man kommit fram till en

Då man talar om Kalmar stad och 
dess öden genom tiderna, måste man 
emellertid minnas, att man, topogra­
fiskt
utan om två. En. som låg på fast­
landet väster om slottet tills den vkl 
mitten av 1600-talet röjdes bort. en 
annan, som därefter byggdes upp pä 
en holme några bosskotthåll norr om 
slottet.

Av den förra — unionens och Var 
sa k ungarnas stad — är numera, om 
man bortser frän slottet som ju för 
övrigt icke hörde dit, knappt sten pä 
sten kvar ovan jord. Den enda över­
jordiska spillran från * detta äldre 
Kalmar är en 11g, ett par tiotal me­
ter läng lämning av den medeltida 
ringmur, som en gång. mer fin 8 
ter hög och 1 det närmaste 2 
bred. halvcirkelformigt omslöt staden. 
Utom denna ringa rest äro både ring­
muren och den stad.

landsfader framför allt intresserade j slutsats att 18,4 kvm. bebyggd tomt- 
älg för vallarna och poetejerna, medan.. yta 1 New Yorks affärskvarter fram- 
tron föl Ja ren Erik karaktäristiskt nog : kallar en trafik som motsvarar en 
lämnat spår efter sig uteslutande 1 * vagn per dag. Med ett genomsnittligt 
ett av de kungliga gemaken. Johan tomtdjup av 33 m. blir det 18 fordon 
IU:s Iptresse räckte till för både val- per gatfrontmeter. 
lar och gemak. Det ir ockaä från De flesta amerikanska städer äro 
hans tid slottet bar de ojämförligt zonlndelade med olika bestämmelser 
flesta av sina många vackra detaljer: för den tillåtna hushöjden. New 
den Inre borggårdens brunnsöverbygg- Yorks zon bestämmelser indela staden 
nad och vackraste portaler Rutsalen i tre distriktstyper: 1) boetadadt- 
med sin panel, den luftigt ljusa kyrk- stytkt, 2) affårsdlstrtkt. 2) distrikt 
safen och mycket annat. utan Inskränkningar. Dessutom finns

det åtta olika typer av höjdzoner. In­
om vart och ett av dessa år det teo­
retiskt tillåtet att bygga hur högt som 
helst. Zonföreskrifterna gilla endast 
att byggnadskroppen på visa böjd över 
gatan skall vara Indragen från fasad- 
linjen till en vias proportion olika ln- 

åttonde zonen till

Aldrig förut hade det hänt att Jim­
my Baltyhood Jones måst gripa fatt 1 
en stol för atj ej falla av sinnesrö­
relse. Allt hade han förutsett; blott 
Icke detta. Att hon skulle svika ho­
nom! Alldeles otänkbart! Så san­
sade han sig; han läste Igenom bre­
vet Igen Jo. det v»r riktigt. Hon 
»kulle gifta alg — med en annan! 
Hon vnr ej längre hana! Just som 
han stod vid målet, gled segern ur 
händerna Han hade vunnit — och 
dock förlorat. Ingen anade vad han 
lidit i denna landsända, innan han 
fann sin rikedom; Ingen skulle nå­
gonsin få veta det! Han hade kämpat 
en härd kamp och 1 det ögonblick 
han trodde alg ka vunnit slaget, vreda 

•ras pris ur hans händer. Han 
hade spelat — och förlorat. Men 
spelet skulle föras till siat. —- Brevet

rtt. talar Icke om e n stad

▼I vetik

bär.
Och till allt detta har Kalmar gråa 

gamla slott varit åsyna vittne.
Det har sett de trånga stadsgator 

na myllra av frälsemän och deras föl­
jen vid herredagarna, det har hört 
trumpeterna smattra och folket jubla 
vid krönings- och bröUopsbanque t ter­
na vid Sanct Christopbergillete stora 
hus, det har tagit Magnus Eriksson i 
förvar som fånge inotri sina murar, 
sedan han fängslats av sin egen eoa 
I själva bykyrkan. Under unionstiden, 
dä Kalmar vnr på god vig att bli det 
förenade Nordens huvudstad, höils In­
emot ett 30-tal mer eller mindre be­
tydelsefulla möten bår. Det största 
och betydelsefullaste hölls på 
ren 1167, då drottning Margareta, med 
•in egen höga närvaro förhöjde hög­
tidligheten av sin systerdotters sons.

Ovan år berättat, bur Kalmar bor­
gare efter den stora branden 1647 åla­
des att utrymma sina gamla t< 
slottets farliga grannskap, 
ockaä berättat, att de flngo nya tom­
ter på en holme eller mindre ö ett 
par kilometer norr om »lottet Denna 
som efter sina väderkvarnar har nam­
net Kvarnholmen, utgjorde storhetsti­
dens och 1700-talets Kalmar, åtgör 
alltjämt stadens bnvnddel och k< 
mer väl alltid att utgöra förvaltntn-

iter I 
Det är»ter

ligen så söt — och dä två månader
gått voro de förlovade hemligt låg inom om olika zoner.

d< hägn. bortsopade från jordytan. exempel skall, sedan fasaden nåtthade varit tre månader på vägen —
de voro. gjorde de 

förnuftiga — de gingo till
pappa »tålk ungen och berättade allt 

Den måhtige

Praktiska ‘Under Kalmarkriget haJe den blivit 
avbränd på ett enda hus når. Deo 
i este sig ar förödelsen och nådde åter 
ett visat välstånd, 
slottet» farliga grannskap blev före­
mål för betänkligheter bland Krist 1- 

förmyadare, och efter en ödelftg- 
lftago

Påtänkt flyttning äntligen verkställd

hojd motsvarar 2** gånger gata- 
bredden — om den ej år under 16 
eller över 30 m.

I tre månader hade boa varit en an-
det na ne. Hon vur ej längre hans — bon 

hade ej användning för hans två 
miljoner — och det hade haa ej hel­
ler själv.

byggnadskroppen 
vara tillbakadragen en fot för var fem­
te fot ytterligare böjd. Ett kryphål 

ger denne Ktim.r hneud- ]> ®™rdniMnmn tillåter merllg.re

Mer den* låge 1
ej aHs Tred Sade bara nu del kände gens och köpenskapens centrum.
det naterttgtvt* ej Ml tal om. Hans

Det.dotter skalle gifts alg med en man. 
nom bedo pengar. Det hade ben 
heetåml Veni hen så rtlte be — det

stegring ar hushöjden. Oberoende rrstadsdel dess indtridneUn karaktår. tiotal pri,sts matsalar, en femtedelgande eidsrlda ir Ut? bis. sonfäeeskrifterns ir det nimltgea Ull.Erik ne Pommern, kröning.Den aftonen rar det fest I baren. kr t rå ting: det .
det andra rad den bllrtt. Den bar ra- atet 111 b’'***. 
rit K ang!. Maj: ti e. kronans råi kring torB ** emellertid ej ticka större

I bes ån en fjärdedel ar tomten och
Ilrllc sjö- och handels. fr*** •t*n "«* fråa S»

kan enligt ris» be-

är vad den varit sv våningen. upptas Ster ev kökant-
nT allt vad de t ra nordiska rikena ig 

lysande, t* hundratals
Tobaksröken lierade sig kväljande 
tung | lokalen och lamporna giro V 
fria alg ett malt aki 
man. Oku klirrad*, tärningar ramats- 

°® de pengar akötoa fram och tillbaka

rymmen. Fjärde våningen Innehållerfinge bon ajålv beetinuna Jimmy Je. 
nes bada ej gjert något oHrdetiktigt 
Intryck på 
det var det «år

Tomterna avröjdes. de mäktigt 
riddare och ådia fruar med ti

bankettsalar ,en stor hall ar mera ' 
fentlig prägel, inan ett kök och garde- 
rob för fcSOd personer. Femte vånin­
gen ir förvaring*- och persooalråalng.

raserades, de* gamla bykyrban från italsI den tåti dim- mnrade fästning, och den har bllrtt
en Utan
stad. no tfluom förr på alla sidor otn- Une milt.

— tvål-tom Men lMd-tnlet sprängdes under Karl XI : s väpnare och tveener. Kalmar stad 
ock slott vore statligen en er de punk­
ter. kring »lika de stridiga viljorna 

1400-

ika krig. då den ansågs kanna bli 
fariig för den nya stadsanMggnlngen,bon haft två miljoner, nå — aek aå

sade al (Forts å aid. 11.) då (Forts å std. 11.) (Förin, å skL 11)

•b

|_________ ^■■-■■■wwrv

*AFn

Sveneha (Tanaba-TIibrtmaenAvi n Part fl
Cbc SwcMeb Cana&s Hewe

—

WINNIPEG MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 28 APRIL 1927.

a
J
V:
i
i

I
%
!
::
::

III
M

H

isa
s



SVLNSKA CAN AD A-T1DNLSGEN. WIXNIPEC SiANHOBA, TORSDAGEN DLN 28 APRIL 1927.SIDAN no
WHMIHIlUMHmMtMIlMMMIIMHMMMmMII , t rrrixu aed härav foljeade BinUI erhålla «MW kronor Lottartet »kal [tia eteslutande tUl att Inflyttnings-

' talbeåwr Hr Stork hofashev ra nes la aUMa tåe.ew lottsedlar a 10 kr. lerarakott. MaUtltetaöeersheOet at«or
KoaattUtioaaetakottet kar a-styrkt Styrelserna fnr de båda teater bolagen jaBeeaat SOS. Folkökningen under IMS

ståUg aa all k. ta: t måtte beetn är den klttltls bogata registrerade l 
Ita. att det atrtdgade lotteriets behåll- huvudstaden.

»knreUe till k. a: t åsyftande ia gr a. ning andan Häl» lagberg» teater tått
ikyldtg Btt i Seta ar motiep ar kr Sävatrém (al a. fa.OSO kronor I orrigt ogrkortat ttil.

Vancouver Annonser.Sverige-N yheter. dc n kr Nothia <s> m. fL il hr.

S. BERGMAN 
251 Haetimgs St B. 
VANCOUVER, B.C. 

StSrsts orrsl «s 
graaMBofoneklvor.

WtENUMERATIONIII Ä>sss«ssssas»»stssssssssoo»s»»»»»»4sss»so»oooo>«oto«
DROTTNINGENS H ALSOT IL L- 

•TAMO FÖRBÄTTRAT.
arbetare alltså leka
aga aaatållalag rid sédaa iikinpUTl i O. föreslagit nuedglng kararida ge- ,taket Ootaborg» taatarbolag aed ra

SVENSKA CANADA- 
TTONINGEN

BOHUSLÄN.
a

åadrtng I regertogsloraen» be spektive » 16 och 7 1*.eld ae.arrr att 
»l>et indraga».

gatan. Målaren Hil
■ »tåmmetoer oa eu regeriagaråda per- begår Föreningen lör Skidlöpningen» mer JotjQl»on , Ljsllul M e|
maaenta deit i gande 1 laggransknlngea i främjande ett antal lotter 1 lotteriet

förut ku måtte tå oka» med

epptåga» I Vancouver. B. C. ev
B. BERGMAN JOHN GREEN

lande
berfrt ock rista» appe ea »tuad ende 

M Kraftaed»Bitalagen efter dea

KbIbIoe fritt.t ermiddag under arbete på ala fas­
tighet Calla t galna och »kadado alg

Handelskårens ,,art att han eeeare på I. -------------------------- ---
■** 1 *“'» ST inabbire hand- Hemgård u. p. a. anhåller boe k. m:t krillea ,Tled liaa „r oa,krtnl 7e I HMMMklMMMMklMWkMMMHimsmiWWW-x.
UggattE ar mål ock årooden { tete rtnsten ar riaa dragning 1 pen. tr gammal ^ efterlämnar hustru 

byggnadsföretag Inom JSmlisnd »tk, , rln«,r*Me" *** d4r*v d« **- nlnglo.terierna måue helt eller del vt.
I dagarna tnttr »In fullbordan, nimle Uak“*1,e,*r k““ *"for" mot örerlämaa» tUl fureutngen tor uppto-
gen J«T«'agte och land.våg.broarna ^k^A^" toreulnl»-

over inaatMiVftB vio ivroauni. 1. . . . . . ....... . hr. Thulin (»V »om yrkat skrivelse Ull medlemmar Under dd senaste åren ha statens #
järnvågar förstärkt och byggt om ett
fltrtal broar l Norrland, och sådÄa ___ . . ,

•...... • . . . överflyttas Ull högsta domstolen.förstärkning sarbeten ha de senaste ___
åren »ågåt, bland ' innit på linjen R™U<m,Er h,„*Ven ”"** " rUmråk—kapavarkst

br. D. Bergström (fl. som atrglrlt heter, »om gjort» rid fjolåret» Inven- 
. . ' . ’ ... . . hlank rtservsilcn betrålfande hr. Sår- ..ringar ho» lau»»tyrelsern* underly Dödsolycka vid Domnarvet» jårn-

“ . ,.k . ~ . " . k ströms reservation, och ar hr. Eng- ,iande personal. Vid deaaa Inventerln. v"k- Trarersforaren K. Andersson
!^ k,„2 Ln« mtå dL. .^åckTr <*’■ färe*1**» »krlretoe till ;gar b»r konstaterat, »tt utmatnings- r4l,de ua,ier "be,e ™ DomnerTete
,' h ... ir ,.,r ... undanroia dr-nna lk" m:t **Jr,Unde avakaftande ar lag- ra4n ock eaejtutlonsblträden I ktskli- JirB’'rk fkU* ,rln * meteni höw- Tmr-'
o lågenhet »om . mbrrrnadsarLt.-n 1 ådagranaltningeh ar lagförslag. Han ii„a fall uraktlåtit att lämna Indriv vl<r h<‘n »ksdades så srirt. att hsn
ti^tag^s ombyggnadsarbeten u,rMet, befattning med mngskvitton. vidare har det via,t aig stnI efter framkomsten till Domnar-

lagförslag endast bor vara inriktad på Jtt exekutlonsbetjänternaa redovis 
Sår järnvågen beslutade ombyggnad bevarande ar enhet och konsekvens 1 i nlngar till utmåtnlngamännen

sr Järnvägsbron över Indalsälven vid |ag,1i(tB|D#!el, och lagtekniken, medan gkilliga fall verkställts tned flera må-
Krokom fr.mka.tade dl.trikuingen,»- prdVBhleFn lagforsl,Ke„s m.teneL liadera otltaram , „„*« ,ör minst 
ren. kapten Ir 1-loman den taaken, ju ^ Nitiska tillhörighet bär forbe. ,vå gånger I månaden, aom föreskri-
att den uttjånade bron skulle »W* , hållas den lagstiftande makten. Där. \|tB i gällande bestämmelser. Arbets­
tid landsvägsbro [>n en a Ifor synes Uggrailskningen kunna dver- K|ylre redovisa 1 en del fall InfotaeL
bmdelae som utom jkrnvägs . t- laeag aT en förstärkt lagavdelning in- „iedlen 1 form av avbetalningar på de
ull» funnits ar en utea utan e or (|m )u,tmedepanerocntet. Härigenom | re»tforda« utakylder, i en del fall över-
gångtrafik avsedd hängbro ti oran e S|tuUe T|nnaa att regeringen finge -ändas medlen först sedan respektive vlntervåder dragit fram över Dala-
Hissmofors Aktiebolag. Planen rönte ,nöj|lKhet att anpassa lagstiftningens . utskyldbelopp blivit Ull fullo Innehål, land, vilket förorsakat svåra tågför-
till en början Icke någon irekt upp- ,„mpo ef(er föreliggande behov |let En förbättring f detta avseende senlngar. Telefon- och telegraflednln-
nmntran. men segrade il stsi oc ------------------------------------ vore att arbetsgivarna alltid månads- ptrni 1 hela västra Sverige äre delvis

via insatte infvrselmedlen på utmät- forstörda genom stolpris. 
ningsmannens eller exekutlonsbitrå- I 
dels tjänstepoetglrokonto. Till sist 
har riksrakenakapsverket i flera fall *

»1 H sstings St. E 206 6*rell SL

♦*e-e-e-e-e-e-pci
ETT MÄNKLIET BROBYGGE OVER “4ri d4rm"i ‘ammanhangande jtfll U.

INDALSÄLVEN. åtgärder aå betydande fördeUr »tå '».iipti. Föreningen

fur betydlig for ut henne» mnjeetåt 
kan setråda resen till Capri nåsta 
månad sots bestämt var.

Stirling Hotel Nelson, B. C.Ett I flera avseenden märkligt bro.
och tre barn.

Drettete- Kårilst lågs. aed ea tjusande utsikt Over KooteeayeJOn. Komfor
ta bett. Ka retande svensk akter 1 denna tidning -Jag ger nian vt-gct kvarnen nar dåiför I Bom ock av- 

raeer I DALARNA. dars Stirling hotell åren av att vara det mest Inbjudande skandinaviska 
kotell Jas bsallkt I Canada". Ett verkligt hem för skandinaver.re kål vt en ev m*J. et v Ida

tffletånd.i det tillåter ttil Bchloaa Prenumerationer i
SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN

Dömd för eedlighetsförbrytelser. 
Smeden A. Andersson frän Vika har 
för upprepade sedllghetsförbrytelser 
mot mlnderäriga dömts till straffarbe-

k. m:t åeyfunde att den åt lagra- ( Exekutionsbetjänter böra ej häfta 
det uppdragna granskningen skall Iffrr ogulden skatt. 1 sto framlagda

rerisicnsix?rättelse för 1926 meddelar j

Malaeu för alt tillbringa sommaren 
Att »isätta keaavs »llUgft 
st rå ngn ing» ma av dea låaga resan ttil 
och från Sverige år för detta år ate 
»hi tet

VX
apptsga» I Nelson. B. C. av

:::P. H. BUIHte i sex år och sex månader.

I.ETT OftUVBOLAO UTAN CNUVOft 
BARA ANDELAR.

Avgjorda skatte besvär. Efter be­
svär av skogvaktaren Mårten Zakrt- 
son f* Ytterbogdal har kammarrätten 
undanröjt hans taxeringar är 1923 1 
Los och Rätans socknar samt i stal­
let förklarat hohora skattskyldig for 
samma år J Ytterhogdals socken till 
inkomst- och förmögenhetsskatt för 
2,650 kronor.

Inbrott I Vänsjö. En natt förövades 
inbrott i en filial i Vänsjo tillhörig 
handlanden Svante Englund 1 Äuger- 
sjö. Manufakturvaror, skodon med 
mera till ett värde av cirka 1,000 fcro 
nor hade bortförts . Stoiden upptäck­
tes först sent p& kvällen, emedan af­
fären hålles oppen endast vissa dagar 
1 veckan. Man har Icke någon spa­
ning av tjuvarna, men man tror att 
dessa passerat orten 1 bil . Polisun­
dersökning pågår.

Vid Ytterhogdals kommunalfullmäk­
tiges sammanträde beviljades ansvars­
frihet för kommuualstyrelsen och an­
togs revisorernas berättelse, 
valnämnd inom Ytterhogdals valdi­
strikt valdes^ J. E. Hellström, Bernh. 
Eriksson, J. L. Jönsson och Anders 
Larsson. Suppl. blevo Sven O. Ver­
ner och O. H. Hasselström. För Fåss. 
sjö valdistrikt omvaldes förutvarande 
nämnd. Motion väcktes om att hos 
skolrådet begära utredning över kost­
naderna för skolmateriel ät kommu­
nens skolpliktiga barn. Motionen 
bordlädes till nästa sammanträde.

A kommunalstämma i Älvros utsåg» 
till valnämnd: hem.-ig. P. Jonsson, 
Tronberg, hem.-äg. J. Andersson, skog­
vaktaren O. Skaaret och arb. O. Ram. 
ström, samtliga frän Kyrkbyn. De 
kommunala räkenskaperna för föregå­
ende Ar skulle vid denna stamma Ita 
granskats, men dä revisorerna av nå­
gon aufedntog ej fullgjort sitt uppdrag 
uppsköts frågan för behandling vid 
nästa sammanträde. Den kommitté, 
som tillsats för ordnande av brandvä­
sendet Inom kommunen hade icke hun­
nit utreda saken, varför även denna 
fråga uppsköts. ,

MEDELPAD.
Dödsfall. Chefen för Sundsvalls

spårvägar ingenjören »W. Sehmitt av­
led nyligen 1 sitt hem. Han var fodd 
1880 i Ommeberg.

I ea del tidningar bar under senaste 
tiden setts en annons med^ inbjudan 
att teckna andelar pä 1*6 kronor i ett 
gruvföretag, som kallas G revbolaget 
Värmlands malmialt. Enligt Dagens 
Nyheter står bakom affären en br. 
Olov Montaigne. som kallar sig Ingen­
jör och uppfinnarv och som ingalunda 
är okänd 1 polisens annaler Gruvan 
skulle vara % mot fors koppargruva el­
ler VitlenatFtiagrevan, vilken bröts 
1918. och det »kulle vira maningen 
att taga upp brytningen på allrar. 
Fyndighet* roa åro enligt hr. M. ovan­
ligt rika. Degens Nyheter har emel­
lertid förhört sig om saken hos berg­
mästaren 1 distriktet HJ. Nordqvtst 1 
Flltpetad vilken meddelade att Gruv- 
b otag et Värmland» malmfält varken å- 
ger Inmutningar eller utmål i Värm­
land. Det ir möjligt, yttrade br. N-, 
att Vlttenstenagruvan förr varit in­
mutad. men det har dock aldrig gjorts 
några utmåi. Företaget har Inga 
grerrättlgheter alls och om detta på­
stås Ir det ren svindel,

vets sjukhus avled. Den förolyckade 
at var 1 40-år »åldern och efterlämnar

hustru och två barn. Köpet av Alviks sågverk. Konsti­
tuerande bolagsstämma hölls härom­
dagen med det bolag, »om »kall över­
taga Alvika sågverk på Alnuii. Mi- 
uimlkapltalet lOO.OtW kronor, hade t>- 
yertecknats. Stämman godkände det 
preliminära beslutet om inkop av »ur­
verket ifråga for en köpeskilling . . 
60,000 kronor. Vidare beslöts att la­
ta bygga en större fauérfabrik & sam­
ma plats som s&gverket samt even­
tuellt även ett hyvlerl. Vid sågver­
ket kommer driften att upptagas Md 
första öppet vatten.

Arbetets frihet och flottningsbloc- i4 
kaden. Medelpads förbund*för Artie* 
tets frihet bar vid förbundsstämma 
härom dagen beslutat att beträffande 
flottnlngsblockaden 1 Sundsvallsdl- 
btrlktet göra ett uttalande, I vilket det 
bland annat framhållen att blockaden 
icke kan betraktas som inledning till 
en lönekonflikt utan är tillkommen for 
att tillförsäkra fackföreningarna mo­
nopolrätt till arbetets fördelning ined 
huvudsakligt syfte att frän arbetet 
utestänga ortbefolknlugeu, som av AL 
der haft detta sig tillförsäkrat. För­
bundet hemstälk r därför till vederbö­
rande arbetsgivare att flottnlngsärbe- 
tet bortsättes i vanlig ordning och att 
det icke träffas något avtal ni ed don 
blockerande organisationen h-tu kun 
på något nätt ingripa 1 övriga artie* 
targruppers rätt till arbete.

DALSLAND.
%

Vinterväder med trafiksvårigheter 1 
västra Sverige. Till Aftonbladet med­
delas från Göteborg att ett våldsamt

Allmänna.inköpa den gamla järnvägsbron. Det 
vill såga brons överbyggnad. Den nya
Järnvägsbron skall nämligen ligga på Telegrafverkets överskott för febru- 
samma plats som den gamla och vila arl kroner 1<4 miij. Enligt nu förellg. 
på det gamla underlaget. För lund»- gande statistiskt bokslut för februari 
vägsbron har 20 meter uppström* om m*nad t^r telegrafverkets drift under 
jlrnvigsbron byggts bropelare och denna månad lämnat ett overskett av 
landfästen identiskt lika med järn-

GOTLAND.
:uppmärksammat att exekutlonsbitrå- j Nytt krav på ekorrens fridlyenlng. 

den häftat för oguldna utskylder. Det Föreningen Gotlands fornvänner, som 
bör tillses, heter det bland annat i be- j även verkar för naturskydd, fäster 1 
rättelsen, att de personer som ha in skrivelse till k. m:t uppmärksamheten 
drivningar om händer, icke själva re- I på den stora decimeringen av ekorrar

I i landet under senare år. Föreningen 
öreslår förbud under 5 år mot all jakt 
på ekorre Inom landet eller, om till­
räckliga skäl därtill ej föreligga» inom 
Gottlands län.

TUl
1,421 560 kronor, överskottet för Ja-

vågsbron. ! nuari var 1.396,563 kronor. De stör- 
Utbytet av järnvågsbrous gamla nu j eta inkomstposterna för februari Aro j 

för landsvägsbron avsedda överbygg abonnemangsavgifter 
nad och dess nya kommer att ske i
morgon. Hom man förstår är detta i rundradioledningar 2,012.116 kronor.
Icke något blygsamt foretag. Det är i lelegramavglfter 541.318 kronor, radio- Tumbafiskalen nu i förvar på Lång­

holmen. Den för förskingring anhåll- 
i ne förre landsfiskalen Granlund i 
Tumba anlände, härom dagen med 
fångtransport till Stockholm och över­
fördes omedelbart

stera för oguldna utskylder.

med 3,771.666 
kr., sam talsa vgifter och hyra för STOCKHOLM.

INFÖR LAGKONJUNKTUR FA 
CELLULOSAMARKNADEN.

ju *o tro om 120 meters längd, men : licensavgifter 236,633 kronor samt ra- 
Järnvagens ingenjörer ha räknat med ; dioabonnemangsavgifter med 
att det hela tåte skall förorsaka an- I ^> 222 kronor, 
nan rubbning 1 trafiken ån att godetå-

GÄSTR1KLAND.Med anledning av en del pessimis­
tiska uttalanden om läget på pappers- 
och tråmassemarknaden har disponen­
ten T. Hedberg, Köpmfniiolmen, t ett 
uttalande för St, T. framhållit, att 
vissa tecken tyda på att man har att 
emotse en lågkonjunktur på celluto- 

I såväl England och

Dom i menedsmålet i Bollnäs. BolL 
till rannsaknings- ”äs domsagas häradsrätt har dömt 

handlanden E. Norell i Runemo och 
Bollnäs.

Ny sjukvagnstyp på staten» järnvä­
gar. Statens järnvägar har låtit byg­
ga en bogglevagn, så utrustad att den

get västerifrån får stanna vid bron.
där alltså goda och passagerare utväx­
la». Ordinarie tågen från Östersund

häStet på Långholmen.
Knut Tengdahl ordförande 1 Stock- j chauffören H. Liljestrand, 

holms stadsfullmäktige? Till stada- <'** torre för mened till 1 är och 6 
fullmäktiges i Stockholm ordförande månader straffarbete med 2 års på- 
efter avgångne Allan OderborF torde i f<>ljd och den aenare för anstiftande 

Inga oberäkneliga omständigheter '*v mened till 2 Ars straffar!>ete m«i
2 års påföljd. Liljestrand hade 1 ett

kan användas för sjuktransporter så- 
på mer*onen klockan 8.35 och 5.05 1)6 :V„.lnom 8verige aom , utlandet. Va*. 
eftermiddagen skola alltså gä som fssaiarknåden. H 

Frankrike som Amerika och Cana­
da har pappersproduhtlonen minskats 
till följd av minskad efterfrågan bero­
ende på depressionen Inom affärslivet. 
Såväl 8 vert gr och Norge som Dan­
mark och Finland ha avsevärt minskat 
sin produktion och det beräknas att 
fortfarande 906 000 ton sulfitcellulosa 
är osåld. For den händelse ingen 
minskning i tli!virkningen ager rum. 
beräknar disponent Hedberg att otn

nen är försedd med ett sjukrum, be­
läget 1 dess mitt, vilket bland annat 
är försett med sjuksäng, stftcude I 
vagnens längdriktning. fullständig 
sjukvagnsutrustnlng samt egen toalett 

dlrek^ förbindelse med sjukrummet.
Vidare inrymmer vagnen fem vanliga 
halvkupéer, försedda med två bädd- 
platser vardera, toaletter, personal­
rum, förvaringsrum får linne. Instru­
ment och så vidare. Epidemiskt sju­
ka få ej medfölja vagnln och övriga 

hopfoga *len oya bron» delar och lord- med Bmm,)6amma sjukdomar behäf- ; nl»alcn för furafgelseTsckande bete-
nlngsstålla hron för trafik tad, endast efter särskilt medgivande ('nde “» tvt »ranaders fängelse.

Förtaget har »ven väckt uppmärk Mn järnvagsatvrelsenH s|da 
samhet inom fackkretsar och åtskil­
liga intresserade korama att närvara 
vid iordningställandet sv bron. där- 
ibhnd representanter för jarnvägssty-

vanligt. med den skillnaden att mor- : 
gontåget går över gamla bron och ef­
termiddag ståget Över nya. Tiden mel­
lan tågen kommer helt visst att behö­
vas och man skall sysselsätta ett 100- 
tal man som Icke få Ugga på latsi­
dan Den gamla broöverbyggnaden no. i 
Jer man sig med att förs bort och 
dess placerande på sin plats blir en 

Det blir nog till-

NÄRKE.tillstöta komma att utses förste hit­
tillsvarande vice ordföranden hr. Kuut mål rörande försäljning av två liter 

brännvin 1 vilket mål han stod som 
svarande övertalat Norell att avgiva

Tengdahl.
Flygbladskastaren i rikadagen fick :

två månaders fängelse. Rådhusrätten |ett för Liljestrand fördelaktigt vttt- 
har avkunnat dom mot ynglingen i. l'“‘»mål l;ndtr rannsaknlngen har

framkommit att Norell vid vittnesmå-

VretSkOrp—Laxa—Bodarna
får påbörjas. Väg- och vattvubygg- 
nadH verksam het en har lämnat vågsty­
relsen i Grimstens härads vagbäll- 
nlngadlstrlkt tillstånd att påbörja ar­
betet med omläggning och bättring 
av vissa delar av vägen Vyetstorp - 
J>axå—Borlarna enligt ett av v äg kon­
sulenten Sten Bäckman uppgjort for­
slag.

Vageni

t;öster, vilken för en tid sedan från an. 
dra kammaren» åhörareläktsre kasta. Ifta avläggande Icke varit fullt uyk- 
de ner ung socialist is ka flygblad 1 ple-

% senare historia, 
räckllgt styvt arbete att föra ut och

Eldsvåda i Ockelbo. En svår elds-<kring 300,000 ton skola vara osåkla 
vid årets slut om Icke en oväntat has­
tig stegring av vårldskooeumtionen 
äger rom. Under fornt:<åttning att 
en allman produktionsinskränkning 
äger rum torde de nuvarande priser­
na kunna hållas uppe. trodde dispo- 
ntnt Hedberg.

JÄMTLAND.olycka hemsökte en natt Ockelbo sam­
hälle, i det en större trevånlngsbygg- 
nad, tillhörande disponenten L. E. 
Frankson, nedbrann till grunden. 1

Dömd för falskdeklaration.
handlaren C. J. Andersson dömdes ny­
ligen av Stockholms rådhusrätt att

Tillstånd till busstrafik. Länssty- 
i elsen 1 Östersund har meddelat 
chauffören Jonas Jonsson i Hamserdal 
tillstånd att utsträcka sin busstrafik 
å linjen Östersund— Hammerdal till 
att omfatta även linjen Hammerdal — 
Skyttmon.

Östersunds hospital. Statsutskottet 
tillstyrker k. m:ts förslag om uppfö­
rande å ordinarie stat av en överäkö- 
tartjänst, avsedd för Östersunds hos­
pital, samt 10 överskötersketjänster, 
varav två avsedda för Östersunds hos- 
plul.

Statsbidrag till hushållningssällska­
pet. K. M t har för Innevarande år 
beviljat Jämtlands låns hushållnings­
sällskap statsbidrag med 4.800 kronor 
föf kontrollförenings verksamheten? 
främjande, 600 kronor för svinavelns 
främjande och med 500 kronor till åt­
gärder för fåravelns främjande.

Riksbankshuset I Östersund blir 
om- och påbyggt, Bankoutskottet 
hemstål ier, att riksdagen 1 enlighet 
med bankofullmäktiges förslag måtte 
bemyndiga dessa att. i huvudsaklig 
överensstämmelse med ett av profes­
sor Lallerstedt uppgjort förslag, för 
en kostnad av högst 100,000 kronor 
låta verkställa om. och påbyggnad av 
riksbankens fastighet 1 Östersund.

Lägra hyreserslåtning för militären. 
1 anledning av att en del beställnings, 
havare vid Jämtlands fåltjigarerege- 

; mente bos stolens bostadsnämnd au-

540,000 stds trävaror sålda i år- En­
ligt Svensk Trävarutidnlngs översikt

(Forts, å sid. 11)
för falskdeklara- i byggnaden voro Inrymda Franksons 

Andersson hade uraktlåtit att ‘gen urniakerisffär. hans hustrus to-
böto 23,750 kronor

Betala prenumerationen idag.över t råvarumarknaden ha försäljning­
arna från Sverige pr. ultimo mars

““”TTV40? «>rv*rv.d törmogeuneL son, rid är» |
tat Tlrke Ingår däri med minst 100,»00 ^)(ut uppgick Ul, 681.566 Sjöbergs rakstuga.

deklarera för genom krlstidsaffärer | tografatelier. en järnaffär,
hades av hr. A. Andersson, samt O.

-
ALBERTAANNON8ER

Dessutom bodde 
1 en lägenhet ett biträde i jaruaffä-

MOTIONER OM 8 MILJONER MOT 
ARBETSLÖSHETEN. Riksdagen. stds. Finlands försäljningssiffra pr.

—F-r""r: r P, HrairrsLdelegation »om skall ha UU uppgilt att far papper»massemarknaden anfures I t [()r n||||k|4„ „ad har bttvtt ld‘n upptäcktes av biträdet 
»ukn lägga tillrätta skolfrågan Dele. översikten, att försäljning»såväl I 
gatloneti består av hrr Bengt.son I j k‘n>^k mekanisk massa äro obe- 
Norup (O. David Bergström (O, Ver Ddllga. Beträffande pappersmarkna- 
ner Rydåu (».. OM Olsson (s). Lind- den amnärkes. att marknadsläget

stort sett Icke förbättrats vad priser , 
och och ordertillgång beträffar. Återhäll- 

gtg i aomheten från ’ köparnas sida synes

Dr. F. A. N0RDBYEren med hustru Och två barn samt 1 
ett enkelrum tre andra personer. El- 

järaaf-
fären, som varit ute på kvällen och 
kora hem vid halv 1-tiden. Han skyn­
dade genast att väcka sin familj och 

1 medan j ovr**a 1 huset boende, vilka måste 
rädda sig i nattdräkterna. Elden 
spred sig nämligen med stor hastig- 

Demonstrotienstå, I Stockholm I het och byggnaden var Inom loppet 
maj. Stockholms ArbeUrekBmmnn» '<» «n timme nedbrunnen, iven tlU 

har beslutat att Instundande byggnaden hörande uthus samt ett 
magasin förstördes, liksom lösöret

For några dagar sedan väcktes so- 
ctaldentokratlska parllmotlonerna 1 
första kammaren av hr. Möller med 
flera och I andra av hr. Per Alhin 
Hansson med flejre med anledning av 
k. m t» förslag om elt analag pa 5 
miljoner kronor till arbetalöabeten» 

. "bekämpande I dlotionema yrkas ett 
anslag på 8 miljoner att utgå I huvud- 
aaklig överensstämmelse med 1 motio­
nerna givna riktlinjer. Dessa rikt­
linjer ha av motionärerna sammanfat­
tats att omfatta samtl. oförvitliga oför. 
vållat arbetslösa och I åetts syfte 
återupptaga I nödig utsträckning den 
kontenta
den andra: nmthjälp.ilönerna böra 
fastställas med fullt beaktande av re­
geln att Vfle arbetslösa “kunna bereda 
alg uppehälle på den fastställda nöd 
kjälpekmen-f för del tredje: kontant 

\ understöden b -ra Icke »chematlskt 
fastställ»» tlU bliv» nndhjälpsiöttea. 
nian aå avpassas att de giva den ar- 
beuföse en nödtorvttg försörjning: for 
det\fJårde srbetilöehetsäjälpen hör 

så f<

Skandinavisk läkare
Specialiserar I klr 

Stort fdretaklaaalgt
rurgl. 
ejukhua

CAMROtSE, ALTA.
39 höger, 6 liberaler och 4 frisinnade. 
44 socialdemokrater och 8 kommunis- | 
ter. Kommunisterna ha vunnit 3 
platser och de frisinnade 
socialdemokraterna förlorat 2 platser, 
högern i och liberalerna 1.

: •I
skog (k) och Dahl (ht.

Norrländska hov rättsfrågan
Svea hovrätta lokalfråga synes 
intimt samband med varandra, au a o- fortfarande mycket stor och synes va.

ra beroende sv faktorer, på vilka sal-ma av statsutskottets avstyrkande ut­
låtande över det av regeringen fram

| styrelse
1 maj anordna demonstrationståg på 

Tiovar lade beslag på prof.wr tedvanllgt ta,t. På Gärdet komma en- v»f°r och inventarier. En del närllg
jama tyvärr Icke kunna inverka.

Jggda förslaget om statskontorets o-
verilgtunde fr»B Kungahuset ttil Ro- Henschen, hedersgåva. Universitets- ;Ug| alt rell, 4 utor»totor. SiBde byggnader vor starkt botode
sent a ne ska bueet 1 Stockholm samt professor R. Ptelfer 1 Lelpiig hsr till ,[ån ri|ka redaktörerna Arthur Eng- öch en gård antändes, ebnru msn o- 
delnlng av Kunghuset mellan de två kriminalpolisen | Malmo anmält, att ö».rg ,K.h Per Albin Hansson samt for- medelbart lyckades släcka elden här 

Svea han nnder resa UU Stockholm jnpUan tr,,endemännea Gusta: Jansen och «cb hindra eldens vidare spridning.
Elden syges ha börjat 1 Järnhandeln

nnderstödsrerksamheten;
återstående ämbetsverken 
hovrätt och kammarkollegiet. Vad Trelleborg och Alvesta blivit från 
speciellt gäller hovrättens lokalfråga bind en handväska. I vilken han. 
aaför utokoUet att dess lokalbehov 
bog grad måste bli beroende av pro hedersgåva till prof. Henschen. be-

iHgvsrd Cruse komma att tala. 
**■ "Mälarpiraten" fick 5 år 2 mgn. | och antages ha uppstått genom själr- 

om en del toalettartiklar, Jörrarade en straffarbe. “Mälarpiraten”, f. ångbåts. I antändning I dir befintligt oljedränkt
Eriksson, dömdes ny 11- trasaeL Det brunna huset uppgivés

•ss-
eldaren J.

cessreformen Denna» rikUinjer. såd . stående av ett koattverk i terraskotto Een av Stockholms rådbuariu för fjår. vara försåkrat för (0,000 kronor, iven 
na de nn kro kända, peka på etl stör Re.vaslmn stod I korridoren I en tred. Je reBan stoW , forening med lnbrott »arnlagren voro föraåkrade. men tlU 
re antal bovråuer. 7a» vardera med je klass sovvagn Om den blivit »to- ;Mmt for rörsklngring av en dammau- vUke» kelopp är icke bekant.
ett fåtal dlrietoner för hovrätten i len eller blott förråriad har polisen gareapparai Ull straffarbete 1 »am- i ------------------ 7-------
Stockholm måhända endast två eller innu ej kunnat utredas. Enligt vad N.

r

HALLAND.m*nldgi ft-m år och två månader med
tre. Skulle en anordning i denna rikt D. A. erfar har stölden skett då prof. (yra 4rj Eriklltm lu-r Mm_
ning vidtaga», år det uppenbart, att P- var på väg tm Stockholm för att :nanugt förövat ett 3<Hil Inbrotts- Leckeut vid Halmstads kooperativa ’fört besvär över faitotitildn hyresvr-
tedan hovtåtlen» nuvarande lokaler i deltaga I hyllningen och festbanketten bölder på skilda platser Tläh rar !bageri. YM Halmstads båda koopera- 1 såttnlngar, meddelar armåförvaltnln-
Kung» hoset bliva alldeles för stora på prof. Henschen» fö årsdag Prot. den aom Prot sig ta i sångaren Sven tiva bagerlforenlngnr utbröt båromdn- gen. att ämbetsverket rid faststillan
och änne mindre torv» någon utbk- P. deltog I hyllningen ntob hederagå 3,holanders vlH» I Djursholm och ttil- 6»n lockout sedan förhandlingar om 'det av dessa hyror från den 1 april

grep ea del föremål UU ett samman- nytt löneavtal avbruUts. Bagerierna åtgått från I Östersund gillande m-
lagt värde av i runt ul 2.60m kronor, ha krävt en lönereducering från 7« ttil delpriser för motsvarande lagenheter

jämlikt socialstyrelsens senaste hyres 
; räkning Att det ej möter svårighe­
ter att t den fria hyresmarknaden 
uppleta lågenheter med

k m t Ifrågasattes ökning Uti fff.Mf riernas uppgifter rörande folkmåag- Häktad för »silligli»tsln QTt | rnd- antal, aom betinga lägre hyror ka de
Huradatadens fiskal K K. Bys-rom i Hade har håk faiutollda ersättningarna anser »n

fråga beträffande rit med dragning i okober t år. som be- folkmängd 'uppgick vid årsskiftet ttil ut skräddaren K. F. Hill bom från hetsverket tänkbart med hånsyn Uti
: för det sjunde: ar- ken det ingalunda hsn anses ue-esta-1 vUjats aktiebolaget Göteborgs Lyrts 453,12$ personer, motsvaraade ea ok- Hederlken tor brott mot lg kap. 7 par. i»<t regementets lågenheter I atlman-
vtikaie arhdtskoarhkt tet, »tt den kotemer att töaas genoa-. ka Teater AktieboUfe' Göteborg» ning 1 jiaföralse med föregående åra strafflagen. Hltibom har tnförpassat» het äro »r mycket god b-ekaffenhet.

till des öppna ar. j överflyttande »T ött flertal divisioner Teater och Föreningen Hslstngåerg» befolknlngaalfftn

akuU» under år 1M«.

•la» medan »tat och kemi 
•rna '»tt de senare» bördor Icke bli 

betaagadé la srslktee från' hor. 
jan ir len statliga nödhjälpen» in­
låt lande rar: tor det tomte: arbete 
Mshttahjålpen må khr begränsas tlU 
alt *»Ha riaaa fack eller yrken För 
det sjätte Arbetslo» bör principiell: 
»ana* »tå åtanfor arbetekonflikterna 
och alltså avstängning från athetsh-s- 

Icke tfrågskomma vbi strejk

v», och utan att heller omtala det fa- 
isaode han råkat ut tor under

-Tf
Meo åren em proceaareformen »kef- tala 

le bli undan» kjnten en »raerärd Ud tor den. Anmälan Ull poltien har tyd- j gtoekhelma folkmängd 453.332 per- 63 kronor per vecka, 
framåt eller densamma Icke. vad ben- Hgen ej skett förrän efter professor sonar -jratlsttoka kontoret år nu fir. ______
lått erna beträffar, skulle bli genom- P» åtevk UU Tyskland. HÄRJEDALEN.digt med sia sammaastallning av man- 

Penninglotteriema. 1 *krivelse tiQ talskoatoreta och lax^ringskommiMa-Apuhjalp
eller lockout dock tt: självfallet dvn

fvrd på oran angivet satt. återstår 
i ock den alltjimt »rivande (rågan

ima rum*

deltager I strejt **£»#ir är inrättande av en särskild äoreått tor sr antalet lotter 1 det penninglotteri den i huvudstaden. 
Norrland — Skandinaviska Böcker och 

Tidningar
Nr kwkeel Icke erhåller av

rid I rikt urval finnas Ull 
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CHIR0PRAKTIK
betar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H , D. C,
Fkriv till mig på svenska eller 

engelska, om NI har tillfälle, oeh
jag skall tala om vad Jag kan göra 
för Eder.

Telefon Ul, CAMROSE, ALT A.

r



SVENSKA CAHAft/inDNDCm. WftNffEC MANTTOBA. TutoDACLN l)L\ j* aPKIL. i^/.
I tjärans] sårade « Hk |tt w4 KM

ÄTR

bil)AN ELVA
99 bilden. »A år det dock de tvåvåning» 

trähusen.
ge de nkt ptona deras Unkdi er 1 
lugn, hemiretnad och virdlghei. 

Uig» d
17- eller [orts bålrtee sr ltMttht 
Något ldde-tatshss torde knappast bs 
råddsts undan de stors eMavådorna. 
och tråa sutten se 1806-talet ha trä- 
hus ej fått byggas p* Kvarnholmen

ett per åa aågot anast GÖTEBORGS BANK•ud.ee aa de
Z (Korta tr. std. d>nmntsT. Göteborgs äkta bank. grundad 1848.hade hän talas bag* med ett

hadå trål. 
och det andra på v*s-

ha» haratamma tråaitrea st rattea. 
för råder och T lod ha kanske tast kapital Kr. 7S.7SO.WO. (över 20 millioner Dollars.)etter te­ tt*•peuigt

tat I
•tra sidas er Matat etraa enaaför

SVENSKAR I C AN AD A!hrattrt t rå få
%r •åkar placertag och god erkaetnlag ar EdraÖnskar NI 

alagar aå Insitt dem på rår
TUI Kuagl Majli» och kronans m 

bor (Örat och trdtnati nooter Mm nr. hjårtal, varvid kroppepnlidern »raka-
KAP1TAUUKMNG.srmawtrten. Då k Uroea lörraadladea

följandet. rOket krönte» 
gång De trå

ledning nr t t UM stad. skedde det etter principen 
plant. rakt. vinkelrätt och eyaietrtski. 
Om man betraktar va stadsplna från 

ipel mitten nr ltSO-talet då 
rallarna åana rtodo kvar på alla »Mor.

VI godtgöra hårpå alltid h8g»ta gillande råtu»
VI ligga rnrje halvår råa lan Ull kapitalet, al att NI erhåller rån ta

på fån ta
VI aånda koetnadafrttt varje halrår Ull Eder per post ee nppetéll- 

rtaar hur stort kapital NI har ho» osa och hur mycket det

KarlDee ir lått blev genom regertngebeelet ■ 
taatstållt. alt Kalmar ej längre skalle 
betrakta» aom fästning, faktiskt ha­
de den långt tidigare upphört att på 
slirar rik nas med rom sidan och mer 
in Ull det aktningsbjudande yttre 
skalet hade den Ull stora delar aldrig 
rartt färdig. Fästningens starkaste 
parti rar den aå kallade tindpolygo- 
nen. det rill tiga den tre kraftiga 
bastioner omfattande kortsidan mot 
fastlandet. Denna akta ar ristningen, j 
aom ånnn a tår krar. nu kkuld 
vårdade gräsmattor och höga. 
träd, år också den enda. som på all­
var känt lukten ar krutrök. Detta 
skedde sommaren 1677, då en dnnak 
styrka, aom landstigit norr om Kal- 

narmade alg staden. Eljest år j 
det blott på kungliga namns, och to- Qe m0(]erna skyikraDOrBå. 
delsedagar ^ller vid andra gladjeull (t-ur!s ,r. ,id. 9.)
fallen, som kanonerna dundrat kring 
det nya Kalmars vallar. Sedan Hat-1 
ningen

Ull att ierla med an håanedom
efter att mindre för oig. Man 

dagslångt förhör faano da Hr gedt er- ! hor tUlsammsns med sia Mer Mr- Ult ning.

Aila slag m% bankaffärer 1 övrigt.känna. En av dam. K t J skr ka» sa. i sörjt sig med att focals mjölk la Ull >. att varje kvarter på ena 
bildar läagd-

onaer
sidan Storgatan, 
axeln, sammanfaller med ett P* mot­
satta »idan om »am

i Omfödd im och h. Umeå. Vid S-tidee på hade

Uppdrag (Ina * uttagn.) Ull nåmnda bank ombesörjee av P. M. Dahl 
Steamohip Agency. 326 Lopao Avs.. Wlimlpeg, Man.

Enligt meddelande från banken år räntan i kapi tal räkning 1 daga* 
na höjd till 4 procent t insättningar med 4 månader» uppsägningstid.)

gärde, erkände dessutom att bae del* avlägsnat sig frän
tagit t ett flertal inbrott 1 Vingåker. återkommit strax efter klockan 7. Han 

sade sig då ka verit
han besökt där eller vilket

gata, liksomett Inbrott 1 Sköldinge. ett I I lur ock port- 
fåstningtthalvan motsva.

varje bastion, courtimtloesföreningen och bryggerlst i Kö­
valv på
ras av en fullkomligt likformig på den 
andra. Numera — »edan 76-talet — 
åro fästningens norra och östra sidor 
raserade och utfyIlningar pä norra

it i en skola i Dtngtuna. De*ng ärende han haft uppgav ben Icke.
gav »ig ej tid Ull att tänka över trå 

Han hade brått med att packa
ner, pen en påfallande skillnad är 
hur jämförelsevis liten själve stoff­
massan är mot det Inneslutna rummet 
och framför allt 1 förhållande till bygg­
naden» inre organism. Skyskrapan 
är egentligen en med väldiga krafter 
arbetande maskin ,som intar oerhörda 
stoffmängder och omsätter dem eller 
bringar dem i omlopp. Ett enda ex­
empel: luftväxlingsmanktneriet sätter 
36.000 kubikmeter luft i minuten i rö­
relse — det motsvarar ca. 16 automo- 
billaater 1 minuten eller 33,000 auto- 
mobillaster luft per dag! Det ger ett 
begrepp om jätteörgauismen» and- 
niiigsfunktlou. 
pulserar vatten ånga, gas och genom 
dess nerver elektrisk ström. Den hy­
ser kanske upp till 10.000 människor 
eller mer samtidigt, förser dem med 
mat och dryck, nöjen, musik, littera­
tur tvättar deras kläder, borstar deras 
skor besörjer deras skönhetsvärd och 
söker bota deras krämpor håller dem 
Kenom telegraf och telefon i förbindel-

brottet bos prtas Wilhelm på Sten- .

att de åro skyldiga till detta inbrott. 
J. är tidigare straffad. Tjuvan» ha 
förklarats häktade och Inforpassata 
Ull kronohäktet 1 Nyköping.

i rå! 6«n.
vackra ‘hop sin tillhörigheter. och då solen på 

I allvar hade fått bukt med nattdimman 
och guldgråvarlägret vaknade Ull da­
gens arbete, färda'des han I en kanot 
norrut — Ull den okända ödemarken.

VÄSTERGÖTLAND.
Göteborg har fina affärer. Göteborgs 

stads bokslut för IMS föreligger au. 
Inköra st erna överstiga utgiftsram med 
872 000 kronor. Inkomsterna utgjorde 
under 1020 60,811,838 och utgifterna
58.838.108. Stadens tillgångar uppgin 
go vid årsskiftet till 324,781.087 och 
skulderna Ull 241.136,081. 
skulderna utgjorde sålunda tillgångar* 

St.4S7.S74. vilket Innebär en ökning 
med drygt er miljon frän närmast fö­
regående ir.

sidan ha förtagit intrycket av väl av- 
våld likformighet, men 1 övrigt bar 
Kvarnholmen alltjämt precis samma 
stadsplan som den fick vid sin första 
bebyggelse pä 1060-talet. I en större 
stad än Kalmar skulle en dylik sym* 
metrl lltt verka tråkig enformighet, 

Kvarnholmens område är för be­
gränsat för att framkalla denna ver­
kan . Dir ger likformigheten enbart 
ett intryck av god ordning och pryd- 
lighet

UPLAND.
UtöverHednatemplet i Upsala framgrävt.

Ett av de viktigaste resultat för 
svensk kultur och religionshistoria, 
som våra fornforskare på mycket län­
ge ha uppnått har 1 stillhet mognat 
(id Gamla Upealas forngråa kyrka 
under den elstförflutna sommaren, 
hösten och vintern. Man bar nämli­
gen dår påträffat ingenting mindre än
resterna av def forntida hednatemplet, tjänstgörande vaktfrun. 60-åriga ån- 
sveastatene och så småningom det k ef ra Hedvig Pettersson död av gas- 
enade svenska väldets heliga central förgiftning. Fru Pettersson som vi­
för offer och kult Och man har ej karterade för ordinarie vaktfrun. ha- 
blott framgrävt och studerat dessa <ie försökt tända en i rummet betlnt- 
rester utan åven genom omfattande uK gasapparat, men icke förstått sig 
åtgärder sörjt för att de framdeles pä den. med påföljd att gasen ström- 
nkola Haga tillgängliga för de mänga I made ut och bedövade henne 
turister, som årligen besöka Gamla

: Först i sjätte våningen börjar det e, 
utdomta. finao dessa vallar genthga hotell,t Har „ka„ tre går- 

alltmer forfälti och på 1866-talet bor- ^ |n (rln fasaderna en ljusgård 
jade raserinsasTbeu i. som hejdade. |ippMr s|g , mlttrn v,r|genom bygg 
l„r.t dA mer ån hälvten av befäst aln- ,iad<yta|1 mln8ka3 med 3« proc. An 

blivit riven. De partn-r, som j ordnlngee är nödvändlg för att alla re- 
kvar från grundläggningens årtionden t>«v»rad«. äro förvandlade till >dnd,rum 8kola få fönster, men trots
närmast efter mitten »v UOO-talet. Ba Promenader, som hora Ull stadens var- ; ^ det aörJt (ör jord t«r,
de domkyrkan rådhuset och l.nd.höv- ,lllsångar med elua *”liga | växling med renad Inft. 1 dvre våntn-
dlng.ra.Men.et» åldsta del hora UU *rår P* vallarna, ineld, och med g,rna „. de88a .ky,kr.po, ar det 
1600-talets senare hälvt. Alla tre åro hamnens rörliga liv och sundets blan- kt|8k[ ugPt omdjiigt att ovpnu

ka. blås slätt utanför.
Om fåstnlngsvallarnaa förfall boTJä-

de först efter mitten av 1700-talet, så i ten gUgg ut aom från en skorsten. De 
hade slottets börjat redan tidigare. | anferlkanska stål ramsfönstren sluta

X

dess ledningssystem
Kunde ej sköts gasapparaten och

satts Mvet till. I vaktrummet till ett 
på Masthuggstorget i Göteborg liggan­
de kabinett, anträffades en morgon

är emellertid ingalun-Slajjsplanen 
da det enda, som dt t nya Kalmar har garna

Sverige-Nyheter.
(Forts. fr. ald. 10.)

SKÅNE. fönstren ens på lugna dagar, på grund 
av den dragverkan aom uppstår. Lut

också byggda för kronans medel, vil­
ket fbr domkyrkans och rådhusets del 

ovanliga förhållande berodde dar-Ater co förskingrande ejunkaasekae- 
adr. Vid iMJujnaairäde med tillies 
bolma *rbeUm?s ankv och pupillkassa 
upplystes att kassoreu i kassan, gruv 

% arbetaren Krans Kronfell, förskingrat 
4,677 kronor av kassans medel Motet 
beslöt att uppdraga ät styrelsen att 

, väcka åtal mot honom.
Dödsolycka vid gatuarbeten 1 Mal­

mö. Ku dödsolycka Inträffade härom 
dagen i Ciaesgslan, där för när varan 
du eu del kloaktodningsarbeteu päga. 
Tui artetare J. tiuiåsl rand och V. J.
1 < tter/son voro sysselsatta i eu häl 
i gatan, da plötsligt ett ras inträffa­
de, varvid de båda arbetarna blev o 
helt begravda. När man lyckades 
iu»tia»skall* jorduuu»»oraa beunua det 
att Gulleirand redan var död. Pet 
tarssou som erhållit svåra skador, 
tordes t »y aliittäuua sjukhuset.

Läkaren vägrade verkställa rätts­
medicinsk undersökning. J. K. hur 
uppdfdgti at »tailaliskalcu i Kristian 
a md att vid i iUibugrätldu där anhan- 
xigK«»ra åtal mot prov lust* IU Aren 1 
KristluusUds distrikt W.;lierg»all for 
det bauevagrat på lä nast y rf Isens upp­
drag verkställa rättsmedicinsk un 
der->okning av liket efter en arbetare 
som skadats vid en olyckshändelse 
och avlidit på lunslasarettet 1 Kris- 
lUnstad. An» v ar yrkas på doktor 
tiergw all enligt Mtrafflagens 26 kap. 
17 par.

Tände på det sålda barndomshem­
met. Arbutareu 8. Svensson har an­
hållit* såsom misstänkt för att ha an 
tagl eld i siu moder, ankan Beale 
KUassom* bus i Södraby. Huset har i 
dagarna blivit sålt och-sonen har fle­
ra guflgcr bvUl att om modern sålde 
hust t N.t skulle han tanda pä det Nar 
c Iden härjade stugan var sonen, som 
är 36 år gammal, ensam hemma, men 
försvann under villervallan vid brand- 
tillfället och anträffades dag n därpå 
1 närheten ay orkt-Ujunga efter att ha 
vandrat genom skogarna hela natten.

En meHtérad ‘*v»r1dsmI*Ur«”v Till 
polisrapporten över varUlsmaatareif i 
brottning Carl Westergrens senaste 
våldsdåd, mot en reparatör Persson 1 
Malmö, är fegad en midre fin 
lists över Westergrens tidigare kolU- 
»1 om r med ordningsmakten. Sedan 
1811 har Wföstergren, sora år född 
1686, vid 13 olika tljlfallcn blivit 
döuid Ull boter. darav 7 gånger för 
våld I februari 1316 dömdes han tlU 
3 månader.s fängelse, villkorlig dom. 
för förfalskning Sommar* i 1925 var 
han jämte en del andra personer Ha­
lad för ett större slagsmål 1 ett fri-* 
leftstirpll utanför Malmö men släpp* 
tas denna gäng t brist på bevis.

se med yttervärlden — och fungerar 1 
varje stund som en penningomsätt- 
ningscentral av mått som Inte låta sig

på, att den nya atadsanläggntngen var 
ämnad till flottstation, innan Karl XI 
ännu upptäckt

Sin djupaste förnedring nådde det un- ! ockaä betydligt tätare till än vanliga 
Trossö i blekingska der Gustav 111, då det blev kronobrän- löngler Sjätte till och med nionde 

Någon flottstation blev neri. med en väderkvarn, bränneriets Aningarna innehålla rum speciellt av-
Agent häktad för bedrägeri. Polis- 

Vpesla och för fackmån, som vilja I fcsmmareii 1 Oötebor* har förklarat
agenten K. B. Andersson biktad för

M. A. 8—m.
..■

Kabnar nu aldrig, men det har väl att maltkvarn, högst uppe pÄ Vattenlor- j sedda for handelsresanden Hit upp 
bedrägeri. Han har av en firma an- prlaa sln )ycka att en g\Dg ha. haft nets krön. Med 1880-talet började strkcker den kraftiga atälkon. 
mälta för det han I ett stort antgl fall eu sldan bestämmelse, ty den förutan deaa äternpprättelse. och det må vara 8trUktionen, aom skall bära de itersU-

luttagit provisioner på försäljning Ull h4dl. NlkouemUs Tesaln den ildre no* tillåtet att hoppas, att det, såvitt möj- ende fjorton våningarna.
Gruvarbetarna 1 Reraöerg godkänna j fingerade personer, vilkas namn han aldr|g fttt uppdraget att rita vare alg ligt återställt till det skick det hade r,inKarna äro varandra på det hela ta-

uppgöralsan. Gruvarbetarna I l-ers ! själv skrivit. Andersson erkänner domkyrka eller rådhus och därmed under sln storhetstid, skall med nya g„, „ka atom den femtonde, som bil­
berg ha I huvudsak godkäat den pre ! I huvudsak Haa har förut varit strar hadl. det nya Kalmar sannolikt gått ändamål gå mot en ny storhet, lk-t dar ,,tt hotell för »Ig uteslutande av.
Itmluära uppgörelsen, »om träffats I f,d ‘vä gånger för stöld samt för för- mi„e om 8ina trk »törsta prydnader. | har under århundraden ...... fäste va- sett Wr kvinnliga gäsler. Och takva
Rlllpstad. Vppgorelsen innebär ett falsknlng och bedrägeri, skadegörelse T|„ d0Inkyrkan. vår förnämsta kyrka rit ett värn mot yttre fiender. MS »om är barnens, med rikligt

namn. , ren barock iadea grundeh 1660, ocU det som hembygdsmnséum oeh kul- ulru8tade lekkammare oeh lekplan på
turhärd bli ett värn mot den inre fl- tgkel
ende, som ligger I ett folks glömska j Kn någorlunda detaljerad redogorel- 
JV allt förflutna sln egenart, sina tör-

studera uem. Vänlig inbjudan.
VÄRMLAND. New York fängelset Slng Singa'dl- 

reklör. Lewis Lowes, har blivit förar-, 
8»d över några angrepp, som I tidnin­
garna rlkt&ts mot det berömda fängcL 
set. Det har påståtts, att den snälle 
direktören skämmer bort fångarna. 
Han har för den skull utfärdat föl­
jande vänliga Inbjudan:

“Varje tidningsman, som tror att 
Sing-SIng skämmer bort sina fångar, 
inbjudes härmed ut t som “pensionär*' 
tillbringa tjugofyra timmar Inom fän­
gelsets murar".

Man kun vara tämligen säker på att 
den. som är nog djärv att antaga In­
bjudningen inte kominer att bli bort*

I)e övre vå

och användande av falsktgodkännande av det medlingsförslag
förlikningsmannen, landskamrer Straffen ha avtjänats k Sundsvall, Mal- j efter fyra årtionden med åtskilliga 

Wljkman. framlade på våren 1926. V* •mö °ch Kalmar 
sa ackords pris ha doek något höjt" i 
Vad som ännu återstår att ordna ifrft- i

' brott i arbetet sto<l den s& färdig
för byggnadsforloppet skulle lodaden någonsin blivit. Så till vi­

da är den nämligen än 1 dag ofull­
bordad, att den saknar den höga mitt­
kupol, som hör till stilen och som för­

pliktelser mot sig' självt.VÄSTMANLAND. in på tekniska enskildheter. Vad 
här är av särskilt intresse att framhål­
la ur den stränga arbetsorgaalsatlo- 
neä och den höga arbetsintensiteten. 
Den senare uppnås inte egentligen ge­

ett pådrivande av den enskilde 
en minutiös

Hjglmar Alvinfl.ga om lönerna Äro några mindre detal­
jer. som icke åro av någon större be­
tydelse för uppgörelsen.

Gösodling i Arbogaån. Lantbruks-
Konflltlen jllyre|,e„ har fllldelat B. Bchelln 1 modliy.,, åsea incäit i TMHaa ar- 

bar pågåll nedan oktober 1924 och b>'- Kungnor ett eutllgt understöd på 150 I sprungliga ritning. Kalmarbon, «om 
n-t ett 90-tal arbetare. En del av kronor for [0rt»att bedrivande av flak ‘alltsedan barndomen sett fyra tornbu- 
dessa komma nu att tills vidare I hu- « 
vudsak sysselsättas med vägarbete.

Spelet om lyckan.
(Forts, fråi) bid. 9)

var över sln stads gavlu; och tegel- over bordet o<h eder och h«Hu rop arlx-tarvu, ut«sn genom 
hördes. Högt över ailtpaniniaus ljöd noggrann arbetsplairläggning. som ut- 
Jim Batsys stämma. Han hade riktigt nyttjar alla tänkbara tidsbesparande 
slagit sig lös i afton, var uppsluppen anordningar och maskiner och genom 
och munter som aldrig förr. Kam ra- utgallrande av alla onödiga arbets pan­
terna förundrade sig, men voro glada aer. Ingen väntan på order, minsta 
åt att ha fått honom med sig i deras möjliga väll tan på material allt på 
lag. ty han vur en glad k alle, som sm plats i det ogonbltck det behövs, 
kunde sätta liv 1 hela sällskapet . För på själva grunduingaarbetet arbeta, 
ögonblicket stod han på en stol och 1 du 660 man fördelade i tre skift dag 
försökte att göra sig hörd. Han var och natt, även söndagar. PÄ stålkon-

odling 1 Arbogaån. Anslaget avser 
anordnandet av gösodling 1 Ir.

Fina gator i Västerås. Man håller 
jpå att döpa om gator 1 Västerås och 
ge nya namn it gatbttar. Man får 
K ål rotsgatan, Skatgatan, Lyckogränd, 
Tor Guldsmedsgatan. Knut Smålånds. 
gatan, Djäknegränd. Johan Skujes väg 
och så vidare.

LÅRtak, saknar förmodligen rätt litet den 
I höga mtttlmpolen. Som den nu ar, 
synes kyrkan stå bättre samman med 
de gamla tvåvånings t råhusen kring 

' torget. Medan domkyrkan sålunda 
aldrig ägt något torn, förlorade det 
Tesslnska rådhuset sitt i en eldsvåda 
i början av 1730-talet. vilket raåhän- 
da icke var någon större förlust, än 

; att domkyrkan aldrig fick något. I

ENGELSKAVÄSTERBOTTEN.
Avtalet med gruvarbetarna i Ko- 

skullekulle uppsagt. Gruvbolaget Fre­
ja 1 Koskullskulle har, enligt Norr- 
»kens-Flamman, uppsagt det mellan 
bolaget och avdelning 7 av Svenska 
Gruvindustriarbetareförbundet gällan­
de avtalet att utlöpa den 1 juli. Av­
talet berör 300 man.

Genom den enda svenska
korreepondensskolan I Amerika och end»

■om eprlklårare.

$500,000.000.00
ÅNGERMANLAND. Donnn ofantlig» samma bfrlor* de invand­

rare årligen, vilke försumm» i en god »kol» 
geonmgå en kur» i engelsk» »pråhet, enligt 
regeringens «t»tietiker. Arhrtegivere med- 
»1*1*. de funnit eln pereonsl» er bete vdrt and» 
till 70 proc. mer»»därefter.
Ni Ur» Migelek» 
kvämsre kn g#*m»i 

gsrnlls

varje fall är Kalmar rådhus, som det 
. nu år, t-sin stramt hållna barock, en

™ . a , p. I «« *"lvdid I Dalti». EU kuladM | b|and 8Vi nak, rMhua överhu-
Dödsolycka utanför Piteå. P* Fin | röroVedes en lördagskväll i Fredriks- ^ 

germansholmen utanför Piteå tntrSf-

ej alldeles nykter och måste med ena ! aruktioneu arbetas av 
handen liålla sig fast i väggen för att ' syn endast i dagskift. 1 allmänhet er­

fordras ej någon större arbetsstyrka

jag vill »al. kring de fem byggnadskranarna, vll- 
I kas prestationsförmåga anger arbets­
takten. Stålkonstruktionen levereras

ej falla.
vudtaget är Kalmar Stortorg på ena 
aidan flankerat 
vackra domkyrkan och| 
givet av läroverkshuset — som har till 
upphovsman ingen mindre än hovin­
tendenten Sandvall, Carolina Redi v las 
arkitekt
tal jämnhöga solida trähus med brut­
na tegeltak, ett vackert torg. som 
skulle vara ännu vackrare, om det 
undgått olyckan att få ett stadshotell 
just i sekelskiftet, då man ännu Inte 
— I varje fall inte här hemma i Sveri­
ge — upptäckt den stilrens stadsbil­
dens betydelse.

På sitt sätt förnämligare än Stor­
torget är likväl det mer undangömda

ttarr. billigare oek to- 
om vår »krifUixa. D»re4»alig» 
i uoderviening i Ert •fet

Ut
fors. Delsbo. varvid en 26-årig man 

fade härom dagen en olyckshändelse Bror |v&r strom blev så allvarligt
som krävde ett människoliv. I ett 
gjnrvtag uppstod ett ras varvid en ar­
betare M. Käckman frän Backen, Pi

av den praktfullt 
övrigt om-

Tyst, Jack! Hör, boys — 
ja mitt schakt!

Allmänt skratt.
— Ja, skratta ni! 

var! Vad är det värt 
lan?

— Två shilling, sade någon.
— Två shilling — veta ni vad det

Unlne i Ert efet 
■ kyl.ia.lv kor rr*in,nvår lägligt

denmnetod. Vålj del, aom »ing» tu 
land »min före Er oeh 20-irif erfsrenb 

•Bit ver» det biete. I>eee» kam»kap 
för Er vård» fler» bandr»talé dollar» 
bak »vit» ej detta erbjudande. Skriv 1 dag 
efter koatnadefria. intreenant» epplyeniagsr 
om denne b#r<»md» undervisning jämte tu- 

».•■edigade intyg. Adreeaer»
Svenska Korrt^pondens-Skolan

Avd. O.

skadad att farar för livet förelåg. 
Ström blev överfallen av en ökänd 

, 27-årige Anders Andersson, 
ta*, blev begravd under nedrasande iTllken uiltogade Strom ett djupt, yra 
gru» och stenar. Käckman blev dir- . etet »lodande knlvjack I ena armen, 
vid ti svårt skadad att kan morgonen

■■■ et huv
koBekeprr åroMen det är all- från verkstaden 50 km. söder om Cbi- 

— bröder eipel . cago direkt vid kranarna, som beford­
ra materialet direkt från lastbilarna

pe

av rådhuset och av ett an-
till konstrukticmsdelens plau.jupp

Därigt-noiu benpars» kostnaderna för 
avlastning och bösväret med omflytt­
ningar av upplagrat material. Det for­
dras ansvarigt, snabbtankt och väisko-

edelbart orahän-Den skadade Mev
därpå avled på Piteå lasarett dit han t gertagen av närvarande personer, vll- 
förU. Käckman var 24 år ga—I 
och ogift.

RED BANK. M. J.

är vårt, boys? Två miljoner dollar 
är det vårt!

Ånyo pkrattsalvor.
— Ja, skratta ni! Bob — vad ger 

du mig för gruvan?

ka styrde om att han blev förbunden 
och införd ti# Hudiksvalls lasarett, 

konstaterade att Ström fått 
en avse- 

Bandsfiskal Knut

Fången rymde under transporten. ^
En för inbrottsstbld i JUvsbyn häktad pQiggem »vskuren och lidÄ 
person agenten E. W. Eriksson rymde 
nyligen frän sina vaktare under traa- 
sport från Järnvägsstationen I Lmleå aeralnln,en u»»ly.er att gämm.n 
till kroeohåkteL ErikMoti hade un grol| twde „rit tm haadltn-
der dagen traasporterats till alrabyn g,Q Andel1Km ,||ken ajåhr lastil 1- 
for rannsakning och dömts titt 1 år de ^ hog polismyndigheten, säger 
och 4 månaders fängelse. Han har
aven vid ttdlgar. HllBUcn forabkt |<elee Knlv,kåra ren har dock drbål

Ht stiannlng till tinget, dår asken blir 
fasttagen Spaningar pågå. men innu roreekj for nåmore auodalng. 

icke lyckats infånga rymma- . .

lat arbetsfolk för att inga stockuingar 
skola uppstå och ju högre byggnaden 

— Eu flaska rom, old boy, svarade t växer dess mer oturskräckt djärva och 
den tilltalade. dess mer svindelfria måste arbetarna

vård Wodförlnatt.
Eriksson, vUken har hand om polis-iril-

»vara. Sammannitningen sker på van-Nu blandade sig andra T saken. Jim 
— du ir Ju full - du vet Inte vad du ligt titt. men 1 »tor utsträckning levt- 
gor — i morgon ångrar du det. r< ma heti stycken tirdlgnltade från

I5f,b får mitt achokt , verkatiden — regeln er mlnata möjli-

Lilla torget, vars fridfulla trekant på 
ena sidan begränsas av den gamla 
fästningsvallens grönskande innt-r- 
sluttnlng, med lindar och aliunr, gull- 
rtgn och syrén. och vid vilket utom 

iden stilfulle före detta domprostgår- 
— en Ang biskopsgård och skal-

— Kamrater —
— från det 'ögonblicket är det hanal jk» arbete på fcyggnadaplutaen! Ktt 
Och Innan någon kunde hindra det mtarelag slår I genomanitt i‘»> nitir 
hade de tåd» mannen tigit varandra 1 ! per arbetsdag a * tim., men »tegrar 

— affären var avslutad pi åk- prestationen, når inga särskilda »rå­
till 25o nitir.

dock att det skedda år en olyckshän

blev då efter kort tid

den[
den Stagnelii föräldrahem — även 
ligger ett av stadens ansenligaste

ta guådgrävarmanér — och lika bin- righeter förekomma, J

Minst ett dussin sädana lag arbeta 
.amtldlgt. Det år simma principer 
som tillämpas vid de stora moderna 

Förunderliga människobarn! Den- brobyggena. Det ir aom det heti to­
na natt låg I New York i en elegant gades samman av delar från en Jätte- 
villa atålkangena dotter och längtade Hk mnkanolåd». Större terdlgntiade 
efter den man hon »vUtit Och långt konatrnktlonadetor 
mot norr. teeentils mil från dvfU- Ii» arbetsplatsen nattetid eller på 
aa tioo och kultur. 1 eu avkrok av råri- 1 röedagar för att komma tram g

För Palmerhouse använde»

har
ren./ ÖSTERGÖTLAND. dande aom ett skrivet kontraktRuskigt morddrama utanfär Umeå

gamla stenkos med höga spetsiga (ar­
ta -titt- oeh titventih'' Richard lar och vackert arbetad portal. Detts

Ktt mord uader »ynnerltgen mystisks 
cmatlndlgheter förövade» häromdagen

får en halv Cllvdn Linköping, bekant aom upp hus uppförde» under senare 1606-ta- 
av Rit ha badtilt med flera let Ukaom åtskilliga andra av de prak­

ti Backen bet»g«t ■■■
iiiii tråa Umeå. En äldre man 7*1» t Unnar#
-on Boström år tillsammans med aln uritlga »sker. har nn funderat ut, Ugn »leahuaen I 

Karl oeh en dotter boende 1 en anordning, avsedd att vara till De Beata' av
Urna stuga strar l»till Backea» folk- «*S» 1 hemawn. Denna gång år det aanahua och belagna vid Kaggenaga- 
Skola De atodo vid ä-tlden 1 begrep» titt- ock tilventilen Rlch.” en upptin tan, vars östra del från början var 

sånga. då någon knackade ning tvaedd nit ersåtti den så kalla- köpman »gårdarna» gata, helt nriur. 
ti päerdorren. LtoJern gick och opp- de aåkerheukedja. aom hit till, an vån- ligt för övrigt, br lägen aom den var 
na lr «h den besökande frågade om da» på tamburdörrarna aom skydd mot j omedelbart Innanför det valv, aom

ledde at till Jordbron, dnr ötindsekor

SMALAND.
denna del »v stiden. 

desan åro gamla köp­ måste Iramforaabior beeu ining tor Ryssland. Joa-
béplng, «n- kselafca verk»tad«aktiebo­
tig har i dagarna avslutat kontrakt 
med rynka delegation#» 1 Stockholm 
oas en »torre loveran» UU Ryssland,

den, bland råa och drucken guldgrå- tratlkeo. 
vare låg denne man och drömde oro Inalles 17.0Ö» ton vatijarn. Hela kon­
ton Colubln- — Underliga öde! Var- »traktloeeti ir eMaåkert lhkladd I be­
for ju,t skilja de»»n Ivå åt7 rit-rrot long med en yttermur»tjocklek aom ej 

. h Cotnrohlne tingo dock éj varandra överstiger 32 cm. ena där overk län nad 
Vem» var skulden’ Ingen anade det med naturaum förekommer Vanligt 
De båda gömte ti det

att gå tlli

bestående av tv* äugtarMnaggregst
jämte titihöraade geaeraiorar och det rar hår Kärl B,., rom bodde Haa påträngande Individer 

ombads atiga la. Swa avböjde ecb Ny takaleb che* för Förenade ylle- och amåakutor lode till. <»ch ej långt
väntade ate på bron Ulls stan Karl fabriker»». Som fabrikadIrektor och "åe Storbron dår större och mer
kom u. Kadern och dottern eom ap teknisk ledare hrr Norrkoprog» »tö. liagvåg. fartyg loraade och tiäiadc.
pebollo alg I köket, hörde dem Un »ta riktad o» tri. aktiebolaget Förenade

toratogsa. ' yllefabriker»*, bar engageräU dtre» Om

köodensorenlägsaiagar, areaaem två
Xjälpåagturblner.

ett minne murtegel kommer över huvud laget ej 
av något avlägset, och skönt, någon UR användning • Meltonviggarag aro 

c 11 gång varit, ocli gömde pa »v "bållga terraiottablock.
Utvecklingen går oavlåtligt hån

SÖDERMANLAND.
elenäus träa Kvarnfcol

i ropade Karl Boetrom "tiP- . torea I Nyborg, yUefabrik B Nyborg m- na beb>ggel»eår utgöra ett ur alla
ti* varpå de hårde ett tungt faU Tlllståed till Ida tår domkyrkans »yapnakurr vårdefaUt Inslag I atada- 
D* rusade då el och funno Kart tig- r.y» angal

italen
det eom n hemlighet r mellan dem 
»Utna. Bsic åroblebald teg. därför mot rmärkrare keeettaktleear Kria.

Siocderaa I åSdermanland klaras
upp. lk- måns» lnbroit «>ra fömvau

att bon el hade någon att betro alg UU reakoren och matematik#» i fösenlag 
— och Jhnmy Baltybood jonos. som leda vägtn tm teknisk förflnlag ar be 
vaknad# i d« ogoohtickel solen sände ti byggnadwåltet jfven I antiken ros- 

strålar över bmrtaonten — tes

t S '

K. 26-t bar tomnai
____  11___ „ UgkOfånga domkyrkoförsamling IUI- rande av ett nytt orgelverk I domkyr-
dna besökande stånd upptaga ett tiårlgt amorte- kan med mera- Lånet akaU rara app-

an del-

dea U esr» nästa år.Vmei rrogsiä» å 78.888 8 avteu par «» 1

T
^3

BÖCKER 0M CANAOA
Vennerström, I. Cnnada och 
Canadasvenekama. Studier 
och reaeintryck. Rikt ill»- 

»trerad. 76 cents. 
Nelaon, H. Canada, nybyg­
garlandet. Rikt illustrerad 
och med tio planscher. Yt­

terst intressant $2.25. 
Böckerna t-ipedieraa mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.
ALBERT BONNIER PUB- 

L1SHING H0USE 
541 TMrd krm» 

New York City.

HELGE 
ANDERSON
MA1LORDER
Box 11 Wlnnlpeg.

Man.

Dragspel, Grammofoner, 
Svenska Järnvaror, Kkandlna- 
viska Grammofonskivor av 
alla kända spelare.

Radioapparater.
Svenska Statens Premie­

obligationer.
Sänd för Prislistor. 

pOX II. W IN N IP EG, MAN.

Marie Rakpulver är 
alltid tillförlitligt vid 
baknlng av “cakes" 
och småbröd. Det 
innehåller intet altm 
eller orenligheter av 
något ning. Var sä­
ker att alltid få fatt 
på det rätta.

z>

Magic
baking
POWDER

H i
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Farm och hem. /* tornei inka «-• Mududc ris ijnt
"" »pplTK- vattnet framför iwd detta np-nerot. 17 den tMtn

Lange torde kr» dock ej lorttmr»
letrkle.
1 bålen.
digt ttpplraw» »t ett t** små 
glödtempor. Nedii bnr det — dju­
pare. djupen- elhj*mi. till dess m*Is­
ren rid Hosrards sid» a»C*' ett d)up

ÖE DÖDA SKEPPENS 0. ti- isande tyngden c*k t ro* het en 1 »sel­
ler firma att

det att det isen Hur kommer det sigraraade
Goda rid.bett och hållet förstäm maskineriet

och således lim na dem detbes åsen 
| de »talte »ekas uppnå haraytan.

. ee viks (os da nulds vask.
aekeh husmedel

berCmda Uiures konst.
Kärleksroman från det äventyrsfyllda 

Sargassohavet
I*SOMMAREN* KRUKVÄXTER.

Han stoppade således hastigt maski.av femtio fot. Då åadtade han var- DR. PETERS
• t«mt rodret» stålhditg till desa båi- n tidenoch väntade for itt 

ej kunde åstadkomma vad de ej kun­
nat utföra

Jast eo år tklen inne att börja driva 
krukväxterna för alt få dem blomman­
de till sommaren.

Begonter. fachaior, pe Ur gon ier och - 
balsaminer växa fort. åro UUU att tå 

• i blom
. f varför de äro synnerligen lämpliga

. _ _ * prydnadsväxter 1 blomsterrummeta
En enda. förtvisUd utväg återstod , (un„,,r eller , Motn. utefter

veramiap eller loggians eolslda.
Euchsior. balsaminer och pelargool- 

er såttas medelst skott Dessa »ed- 
såttas I fuktig, något sandblaadad ' 
trädgårdsjord. De tå I början Icke ut­
sållas för starkt solsken, ty då vissna 
de lått ued.

KURIKO■ åter kommit I vågråt låge ock fortsat­
te stadigt ku 

— Allt våt ropad- han uppmuntra» 
de t IB de övriga

Criltendc Marriott
lit ersättning av ANNA HAM1LTON-GEBTE

(Korta. fr. toreg. nr.)

Eo halvt inrme förgick — och sam. 
tjocka tåaastrång. som legat tvärs 

över utsiktstornets glas. låg fortfa-
ulaa att vånda - Emedan den går ditskt ull roten nv det onds orenheten i 

systemet. Den ar beredd ev rena. hakogivandc rotter och Orter 
och har varit I bruk l mer Än Hundra år.

Usa

Nu ha VI Intetblicken från kapao 
-annat att göm ån hålla rått framåt 

nch gör . er hemma­

lt blomma rikligt och länge. ;rande kvar I samma ställning Hajen ■fctfrSa IsåTJIH
.M ee lm)Uuma

— Detta år det ena alternativet.. nåder vatun — men Houard visste 
Del andra år hel/ eakeit alt vl m-d att varje steg av fotogeamotoeerna bl. 
der,na båt dyka iMräcbtigt djups ter drogo att fylla de elektriska ackumu- 
att undgå sjogråset ixh sedan styra latoreiaa. tor vilkas samlade styrka 
rak tan på land. Om rl då möta »Ut berodde då man verklige» måste 
något ar undsåttnlagsespedltlooen» beg» alg ned på djupet . Han ville 
-fartyg, så år det Ju aå mycket båttre;
•men jag år övertygad att vf I alla fall 
reda oaa på egen band.. NsturllgtvU 
bar ett sådant försök sln»x riskår.

fpr olyckshändelser kan man Ju 
råk» ot överallt — faren år .tute stör­
re bår in annorstädes.. Ja, nu Se Bl 
bar sakema slå. Vad anae nl au att 
rl höra »öre?

tyu tystnade och de övrig» sågo 
med tveksamma miner på varandra.
Hlalltgen klarade pastorn strupen och 
tog till orda.

— Jag måste erkänna, började han 
högtidligt, att tanken på att anforiro 
våra lie åt — så all såga — harsens 
vijup, synes mig låmtnellgen — hm’
— — lämmellgen avskijlrkande Kör 
egen del skulle Jag vida föredrags att 
stanna i. vad man vål borde kunna 
beteckna sota människans naturliga 
element — samt sedan företaga hem­
färden med en vanlig ångare. Skulle 
vl emellertid ej åtminstone tills vida­
re kunna färdas utför denna lilla — — 
hm! - — denna lilla flod på vanligt 
sått samt under tiden närmare 
bandia frågan?

— Naturligtvis Det var ett gott

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
MOl Wukiactoa BWd. _ . „ _ , CHICAGO. ILL.på minst tre timmar

Mm alla tego. Denna for samtliga 
fullkomligt nya erfarenhet rar till­
räckligt skrämmande för att förtaga 
dem aU hiat tiU samtal Inneslutna 

. »om de roro I detta MBa nötskal, som 
darfor ogärna sänka biten ett enda som helst kunde bli
Ögonblick Torr ån han rar tvungen ■

ännu o. han beredde sig nu att tillgripa 
den. Hastigt »vingade han »ig ner 1 
t isa ju t an där de övriga »utto 1 tyst och 
dyster avvakta» av vad 
»kulle Alla hade länge nedan insett 
att ställningen av en eller annan an­
ledning måste vara förtvivlad; men då 
ingen av dem, möjligen med undantag 
av pastorn, hörde till de klenmodiga, 
hade de ej brytt sig om att besvära 
Hovrard med frågor under den sken­
bart oändliga tid som han setat tyst 
och orörlig på sin post.

Howard såg allvarligt från den ena 
till den andra och längst dröjde hans 
blick, med ett uttryck av oandlig öm­
het, vid Dorothys blomMka ansikte.

— Ja, mina vänner, böljade han 
lugnt, vår belägenhet år verkligen rått 
betänklig. Då vi gåvo oss ner visdte 
jag att vi Inom fyra timmar måste 
komma upp igen för att sätta motorn 
i gång och ånyo ladda våra elektris­
ka batterier. Jag hoppades och trod­
de att vi på den tiden skulle hinna till 
ett ställe, där sjögräset ej var tätare 
än att vi skulle kunna bryta oss våg 
igenom rtet, 1 fall vi ej rent av hun­
nit utom dess område, 
finner jag nu, att jag missräknat mig. 
Sjögräset ir .fortfarande tillräckligt 
tätt och starkt för att hålla oss nere. 
Jag har pumpat fartyget läns och det 
är så lätt det gärna kan bli — men 
till ytan kan det ändå Inte höja sig. 
Vl ligga, enligt min beräkning, knap­
past ett par fot under vattenbrynet — 
men

!
komma

Deviled ägg. Koka 3 färska ägg. 
hårda, avlägsna skalen, skär dem I 
islvdelar tvärs över och uttag gulor­
na utan att bräcka vitoma. Gulorna 
hackas mycket fina och krydda* med 
1 tesked salt. Ute peppar och senap, 
samt en smula ättika. Om så önskas, 
kan färd ig lagad salat dresaing anvan- 
das med denna blandning och arrange­
ra dem på salatblad.

Stekta ägg- Obi ägg äro stekta 1 
mycket varmt fett. bliva de torra och 
bruna, de kunna stekas t fett. som Ic­
ke på långt når är så varmt, och de 
ee mera £ptitltga ut. liksom de smaka 
l ut tre och äro mycket lättare att smäl­
ta. Fett bör hela tiden hällas • uver 
äggen, såvida de Icke äro vända. aft 
att de kunna bliva fasta ltkasåväl o 
ver som under. Sausage-fett, fläskfett 
eller vilket som helst gott matfett, 
margarin eller smör äro alla lika att 
<teka 1. Ca hk metsked fett behövee 
till varje ägg.

Poached ägg. Poached ägg liknar 
löskokta ägg, med den skillnaden att 
skalen avlägsnas innan de kokas. Om 
man ej har de särskilda äigpoachers, 
kan en muffln ring användas, denna 
smöras och sättes i en stekpanna, som 
ur till hälften fylld med kokande salt­
vatten.
en kopp eller skål och sft lägges de 
försiktigt I ringarna. Vattnet kan ko­
ka, när äggen läggas I. men värmen 
b*r minskas, eller kan pannan flyttas 
till en mindre varm plats på ugnen, 
sedan äggen äro lagda 1. Pannan bör 
täckas och de få koka sakta, tills vt- 
torna äro fasta och en tunn hinna har 
bildats över gulorna. Med en bred 
kniv eller pannkakvändare lyftas äg­
gen och ringarna upp tillsammans och 
Uiggas på den färdlglagade toasten. 
Ringarna kunna så avlägsnas. Poach­
ed ägg utgör en utmärkt rätt för lunch 
41-rverad med aptitllg sås.

Omelet soufflé. Denna är mycket 
lik lätt omelet, men år%l allmänhet 
serverad som desert. En smula salt 
tillsättes, däremot utelämnas peppar, 
mjölk eller vatten.
IXk matsked socker, lite vanilj eller 
annan extrakt, till vart ägg. Blandnin­
gen vikes försiktigt samman och ba­
kas och brynes i en form. som kan an­
vändas vid serveringen.

Vilka som helst omeletter och souff. 
léer äro goda deserter. om en s ö t sä* 
serveras till dem. Oel. kan bredas ö- 
ver omeletten. Innan den vikes sam­
man. eller spelsindelar, riven pineapp- 
le. inkokta, skivade persikor och apel­
sinmarmelad, kunna användas. Att 
strö pulvriserat socker över brukas ä- 
ven.

lycka och rikedom år då. att det slutli­
ga vägstycket ligger i ljus, sä att ri ej 
stappla fram I blindo.deras grav. femtio fot under havsytan

„ och blint ilande 
8A småningom vidgades rännan ailt. ^ <)kånda <^en och faror, skulle det 

mer och på *atnma gång tätnad* *JöMhÄVa e rfordrats betydligt mera mod
lättsinne in någon av dem 

för att kunna

därtill. Den som är i tillfälle att spara slan. 
tar .samlar med tiden ett kapital. A 
ven små insättningar v axa till ett be-

f ramå t mot ful 1 kom- De vanliga rikblommande knölbego- 
tyerna, som man om sommaren ofta 
»er utplanterade å rabatter, lämpa sig 
synnerligen väl som krukväxter, och 
de kunna med sina granna, färgrika 
blommor bli en rik ögonfägnad. De , 
finnas 1 en mångfald färger samt med 
såväl enkla som dubbla blommor. Om j 
de planteras in i mars. bruka de bör­
ja blomma 1 julL Begoniknötar kun- j 
na köpas hos alla fröhandlare och be- ; 
tinga ej något oöverkomligt pris.

Krukorna fyllas med 
starkt sand blandad trädgårdsmylla.
Knölens rundade elda tryckea ned t- 
jorden, men får icke täckas över med 
jord. utan skall vara fullt synlig. Kru-

och ställas i soliga fön- är ingalunda omöjligt. Jag tänker pä.

‘ lopp, blott de göras regelbundet och få 
tiden på sig. Även om det skulle va­

gräset — ett aåken tecken att man | 
började närma sig vraksamlingens yt- ‘ 
lerkant. Snart blev del så tätt att 
icke längre var rådltgt att srika fram­
tränga därigenom.
en blick på indikatorn, »om angav j 
huru mycken kraft som hunnit samlas 
i ackumulatorerna

— Tillräckligt för alt hålla oss i 
gäng tre och en halv timma, mumlade 
han Kanske till och m«*d fyra. Med 
åtta knops fart vill det säga så myc- 1 
ket som tjugufem mil. Tjugufem mil
—! — Km!------- Jag tror jag vågar
kuppen.

Han stoppade båten och ropade nrd 
till de övriga:

— Nå frågade han. Ha nl beslutat 
er? — Bkoljr vl fortsätta — eller landa 
här och vänta? — Vl komma ln«e 
längre på det här viset nu.

Ingen svarade — men 1 tystnaden 
hördes tydligt bakom den ett rastlöst 
“töff-töff, töff-töff” som totade välta- 
llgäVe än alla ord.

—- Ahå! utbrast Howard. efter att 
hava lyssnat ett ögonblick. Vår vän 
Fortoee tyckes ha varit tämligen vål 
utrustad med fortskaffningxmhdel. n*r 
allt kommer omkring Han år hack i 
häl på oss med en motorbåt — — —r 
Nå. det avgör ju Vågan. Nu :n*«te 
här dykas — det finns Ingen hj ö^ för 
det.. Om någon av herrskapet önskar 
att kasta ännu en avskedsblick på om- 
iiivnlngen. så var så god och passa på 
innan det blir för sent.

eller mera
var i besittning av.

Howard lör vilken det hela 
sig nyhetens behag eL

ra sagt lusentals gånger förut, behö- 
ver det hm och omlgen upprepa* »a 
liage människor lera på Jorden ntl 

! våra stunder skapa Uret, alldeles som 
i trådsrna göra tyget, och varje vår tan­
ke danar karaktären.

Xven de som åro mycket upptagna 
plikter och arbete, hasa mångfal­

diga stunder, nom kunna bliva vackra 
fula eller döda och Intetsägande.

skåmta.
Icke ägde vare 

Howard kastade fMor skuU>, möjligen hava kunnat
till stämnMlgena hojande

hade annat att tänka pä 
farorna I själva verket ej

bidraga 
men han

i Ty om
i voro Just av den art som de mera oer 

resenärerna föreställa sig, sä 
mindre verkliga

i
avfarna

voro
tämligen

de icke dess 
nog. Om Hajen höjde sig blott någ­
ra få fot över det djup där den nu 
befann sig. löpte den alltid far. att 

ett eller annat mer än 
vanligt dJupUggande vrak 
den sig åter djupare, så kunde tryc- 
kef lätt bli för starkt och krossa det 

Skulle den

Att skupa en stund till verklig upp. 
byggelse mitt under dagsverkets gång

sluta emot vattna»
ster. Snart börja små skära knoppar de gamla Mor gick l arbete hela da 

skrovliga yla gen och hon hade varken konst eller 
litteratur eller ferier till sitt förfogan-

Sankte

sticka upp ur knölens 
och pä förvånansvärt kort tid rullar 
det ena lilla ludna begonlabladet efter 
det andra upp sig. Krukorna vattnaa »om få, når det gållde sorger och be- 
sedan två gånger I månaden med plan- kymmer Och dår gick hon fram och

åter l köket eller satt med den outsln-

Emellertid
hela som ett åggskal.

kraften tngn slnt. på ett 
eller nnnnn an­

de. Dock var hon en segervinnare
elektriska
ställe, där man nv en 

I ledning ej kunde höja sig til ytan 
och genom att sätta motorerna i K&ng 
åter fylla ackumulatorerna — då fanns 
ingen räddning, utan de mäste alla 
ömkligen orokommo.

av.
tagénlösning, vilket i hög grad bidra­
ger till en kraftigare växt

Når begonierna på böeten blommat 
ut och bladverket vissnat ned, uppta­
gas knölarna ur jorden. De förvaras 
svalt och frostfritt samt kunna, när j 
våren kommer åter inplanteras.

Krassefrö och luktärter kunna ä- 
ven med stor fördel sås in i krukor 
etk r lådor, 
få i blomning, och om också blom­
ningstiden är kort, skänka blommor­
na oss dock en stor f&rggl&dje och väl­
lukt så länge de vara.

liga strumphögen framför sig och gno­
lade tröstesånger och styrkepsalmer. 
Hon skapade sig en stund av ro och 
vila mitt under arbetet. Men så kun- 

! de hon också trösta bed rövade och 
; sprida glädje, hon som själv förstod 
att finna trifstens oas och källa.

i

förslag. Det göra vt... Joyce. var 
snäll och spring upp på gaUonen ett 
tag först och se till om du kan få 
känning av Forbes och hans folk än­
nu. Dr övriga äro så göda och bege 

skynda på.

Äggen bräckas var för sig I
På Howard vilade hela ansvarat- 

Kau var fullt medveten därom och 
LTe varken tid eller rankar för nå-

längre tycka» vi ej kunna kom.

— Förklaringen är tydligen nog. 
Hajen är nära femtio fot lång. Dä 
den höjde sig. drog den förmodligen 
med sig ett dussin sammanflätade 
tångsträngar. Förmodligen bildar sjö­
gräset nu en verklig kulle på vatten­
ytan över oss. Dess tyngd måste va­
ra högst betydlig — altför stor för 
båten att lyfta hur lätt den än ligger 
I vattnet — och de länga tångeträn-

sig under däck, 3eså 
Joyce.

Joyce lydde. Inom fem minuter 
kom han äter störtande, så fort benen 
förmådde håra honom.

got annat. Det där med mors sånger, som hon 
gick och sjöng för sig själv och till 
sin egen förströelse, har lärt mig vär­
det av Innehållsrika och vackra dikter 

1 Vår psalmbok är rik pä sådana. En 
Vera kan bringa hugnad 1 svåra stun­
der.

De bruka vara lätta attADERTONDE KAPITLET i
.Pastorn uppträder som en räd­

dande ängel.Kapt<*Äcn är strax här. ropade 
han andfådd. Kan kommer antågan­
de med hela styrkan Det år Inte tre 
lartygslängder härifrån.

~r Just nätt opp tio minuter för 
sent. anmärkte Howard med ett bis­
tert leende. Fort ombord med dig. 
Joyce! — Seeå! — Skynda di*! — 
Full maskin — nu går rL

Han kastade los* den sleta förtöj­
ningen och Hajen satte sig långsamt 
i rörelse.

Då båten med alltjämt tilltagande 
fart sköt förbi galieuens rundade stäv, 
varseblev Howard en liten skara be­
väpnade män som hastigt klättrade 
över de närliggande vraken och ut 
bröto i höga rop vid åsynen av det 
lilla fartyget. Strax därpå visade sig 
äten Förbe*.

— Förbannade unllng! *krek han. 
jag skall nog knäppa dig! Han lade 
lan med bössan och sköt. under det 
att hans folk genaat följde exemplet 
och avlossade en oregelbtfbdeo salva.

Men vid första tecken till fientlig­
het hade Howard — »om var ensam 
på däck — blixtsnabbt dragit sig till 
baka t båtens inre och dir förblev 
han. styrande med ledning av den för 
dött* ändamål anbragta apparaten. 
Ull dess en k rökning av vattenrännan 
bragte det Ulla fartyget utom 
håll för de kulor, som, utan att göra 
någon skada, smattrat mot dess sidor 
eller slagit ned I vattnet i dess när-

Eii, två, tre timmar förgtngo och 
slutligen märkte Howard, som stod 
med blicken fästad på ackumulatorer­
nas mätare, att kraften härjade avta­
ga. Oroligt spanade han efter en 
skymt av ljus genom vattnet, som 
kunde antyda att den skymmande

På otaliga vägar kunna vl nå fram 
till en stund av värde. Det finns in­
genting för smått alt skapa en s&tian 
stund. Rara det är rent och äkta och 
oskrymtat.

En människa kan vara som ett torrt

EN STUND.Ingen svarade. *
Howard skrattade.
— Vad för slag? utbrast han. — In­

gen av er? —- Joyce — nl måste väl 
ändå ta er en sista titt på ert gamla 
hem?

Joyce skakade energiskt på huvudet.
— Sällan, försäkrade han. Jag har 

minsann sett nog av eländet för att 
räcka länge jag lejrer.

— Jackson —?
— Jag föredrar New York.
— Pastor Wilhonghby? —
Pastorn lylte långsamt huvudet och 

öpptiade ögonen %
— Unge man. unge man! 

han högtidligt, hur kan ni skämta så 
nä vl alla beflnha oss I den uppenba­
raste Ilv&fara — då vi stå 1 begrepp 
att öppet trotsa Försynen? — l*åtom 
oss bedja.

— Bed ftir all del, bäste pastor — 
det ha vi säkert gott av allesammans.

garna fast hålla det övriga och hindrar 
det från att glida tillbaka i djupet. 
En enda möjlighet för oes att komma 
upp till ytan — det vill säga enda möj­
ligheten att rädda våra liv — Sr så- 

tångmatun försvunnit. Förgå llt avskära dess tångsträngar.
Alltjämt samma djupa mörker över.

iBåsom tindrande ljus strålar en och
högtidsstund 1 vårt minnesannan

tempel. Andra stunder sticka oss h
ögonen som smuts fläckar på en vit 
högtidsdräkt och somliga äro doda 

urblekta pappersrosor, vilka ald-

blad för vindilarna — men också rot­
fast och viljestark.

Han tystnade, men Ingen rörde sig 
Gån* pA Bin* saktade han tor- |eller „varade, r>en elektriska belys- Farbror Frans.

rig haft liv.
Vart gå vl? — Det år rätt att fråga, 

“ty dagen är dock aldrig så lång, att 
Icke dess afton skall stunda**. Allde­
les visat och säkert skola vi nå vårt 
jordellve mål och avslutning, då “vl 
bliva utburna, och sömnen blir tung i 
graven, vår slutliga boning”. Men vår

allt- stället tillsättes(Ur ”Hemmet**.)ten och stängde av strålkastaren 1 ningen hade blivit betydligt svagare 
och man kunde nätt och jämt ur­
skilja varandras ansikten 1 skymnin- 

Inom kort skulle man tydligen

dess frånvaro bättrehopp att han 
skulle kunfca urskilja den efterläng­
tade ljusningen. Efter varje aådant 
försök återvände han till sin post'och 
Irev på Hajen till den största fart 

1 varav den var mäktig — åtta mil 1

Ur kokboken.
gen.
befinna sig i fullkomligt mörker.

— Det är ju solklart, återtog Ho­
ward, att vl ej kunna avskära dem 
från det inre av båten. Det kan en­
dast göras utifrån — sv någon som 
vlH lämna fartyget för att göra det

— Lyckligtvis är detta ingen omöj­
lighet. Ute på öppna sjön är det tiU 
och med ganska lätt att göra det. 
Hajen år en torpedjagare — inrättad 
tar att avskjuta torpeder under vatt­
net. Mer än en gång har besättnin­
gen på en skadad torped jagare lyckats 
rådda sig — alla utom en, som upp­
offrat sig för de övriga — genom att 
krypa in 1 torpedtuben och låta skju­
tas ut därifrån genom lufttrycket 
Här, mitt bland sjögräset torde det 
bli en smula svårare, men omöjligt är 
det med all säkerhet inte. Alltså..,

Eecalloped ägg. Härtill behöves 6 
hårdkokta ägg. StrÖ*nog brödsmulor 
i bottnen på en smord bakform. täck 
med ett lag skivade ägg. 2 matskedar 
pmör samt tillräckligt salt och pep­
par. Upprepa lagen tills äggen äro 
använda. Vtan täckes med brödsmu­
lor, som åter täckes med lite mjölk 
och grädde sammanblandat Bakas 
tills brun.

utbtast
timmen.

Men detta kunde ej räcka länge. 
Hans oro tilltog för varje minut. Ha­
jen hade nu varit under vatten i fyra 
timmar och ackumulatorerna voro i

utföra detu vågstycke. Jag skall gö-

— Nl!
— Jag och ingen annan. Om pas­

torn log en smula vemodigt vid des­
sa ord, så var det ingen som såg 
det. Visserligen vet jag. att nl be- 
t rak ta mig/som en feg sUckare. Kan­
ske år Jag det verkligen.... Jag erkän­
ner med blygsel att jag icke vågade 
uppträda gentemot det vredens kåril, 
Forbes, med den bestämdhet, som 
skulle anstått en Herrens tjänare och 
att jag.... men lämnom detu ämne.. 
Vad som under dessa förhållanden är

det närmaste uttömda. Ett försök att 
genombryU tången vore visserligen
förknippad me<f mycken fara — men 

Mur verkas genom bon på denna Jord a„ sUlBna under Taiten till dess kraf- 
än människan drömmer om — säger 
skalden, som ni torde påminna er....
Dorothy — vill Inte häller du komma.

ten vore helt och hållet förbrukad be­
tydde detsamma som säker under­
gång.

Ännu t tio minuter lät Howard bå­
ten gå med full fart, ehuru nu tätt un­
der den hopfiltrade tångmassan. Där­
på stoppade han maskinerna 1 förliUn 
på att båten genom sin, egen bär­
kraft skulle höja sig.

:
upp ett ögonblick?? — Det är i alla 
fall en underbar syn.

Men även Dorothy skakade avvär­
jande på huvudet.

Nej, Frank, sade hon sakU. Jag 
vill h/Hst slippa att någonsin mer se 
detu ohyggliga ställe.

— Nå — då bår det således av...

NäRNÅGOT HÄNDERsko't

i Eder trakt,
som är av allmänt intresse, försumma 
då ej att genast underrätta Svenska

vida viktigare år att jag kan simma 
ban såg sig omkring, om någon ar Rom en Hgjj gr den enda manliga 
er vill vara god och komma och hjälpa

bvt
Under den följande timmen gled 

Hajen hastigt utför den allt bredarv 
rännan, mellan ståndljgt till form och 
utseende växlande stränder, beståen­
de av hopgyttrad# fartygsvrak.

Den största vaksamhet och påpass­
lighet var av nöden Då segelrinnan 
först nyligen blivit uppriven var den 
jämförelsevis fri frän sjögräs: men In­
gen kunde förutsåg» huru långe den 

Mtnsu tång-

Den höjde sig också verkligen, ehu_ 
ru långsamt, och snart befann den 

■sig inne 1 sjögräset HoVard kunde 
se dess långa slemmlga grenar genom 
uUiktstornets tjocka glas. Långsamt 
långsamt tycktes den sänka sig for 
att .allt mer omsluta båten, den mån 
som den lika långsamt arbetade sig 
uppåt igen. Allt långsammare gick 
det — til) dess slutligen all rörelse 

| upphörde och fartyge$ låg stilla, än­
nu långt under vattenyUn.

Howard ryckte på axlama och

Idrott, 1 vilken jag lyckats vinn» nå­
gon färdighet. Såvida det står 1 män­
niskomakt att utföra detu värv, sft 
torde jag kunna göra det — och skul­
le jag misslyckas så år förlusten utan 
all betydelse.... Alltså, min vån — visa 
mig vad som år ått göra och jag skall 
göra det.

Kowapd trevade sig fram tiU pas­
torn. grep hans hand och skakade 
den.

Canada Tidnirtgen.hår ha vi för resten vännen Forbes. 
Ledsamt nog kommer han återigen 'V 
sent, »Uckare karl

mig ut, så skall jag se om jag inte 
kan få de där förbaskade tångsträng-

Skriv några rader
om händelsen och adressera brevet 
eller postkortet till Svenska Canada 
Tidningens redaktion, 325 Logan A ve. 
Winnipeg, Man.

arna avskurna
Just då han slntade tala slocknade 

plötsligt ljuset och ett ofrivilligt stö­
nande av faaa hördes från alla når- 
varande. Därpå bl er det dödstjrst ett 
ögonblick. Dorothy trevade sig fram 
genom mörkret till eln makes sida.

— Inte du! — Inte du. älskade! bad 
hon ångestfullt. Inte du! — Låt mig 
göra det I stället! §

Howard kunde ej äterhålla ett li­
tet skratt, I det han t mörkret ömt 
smekte det ansikte han ej kunde ee.

— Du — jo, du vore den rätta! rade 
han milt.

I detsamma förnama pastorna strä­
va stämma.

— Och om ni skalle omkomma rid 
detta försök, unge man — rad blir 
det då ar oss andra? sporde han hög­
tidligt

— Om Jag misslyckaa eå fär en 
nan försöka. Men Jag skall Inte mlas- 
lyckas.

— Och vartill »kalle det Til båta 
denne andre lyckades? återtog

Långt nppe 1 en kröknlng år segel- 
rännan visade sig 1 detsamma en liten 
motorbåt, som hastigt närmade sig.

Howard stod ett ögonblick upprätt 
oek Ml vinkade de annalkande ett rar.

Därpå tillstöt hankastlakt avsked, 
med en blixtsnabb rörelse manhåls- 
luckan, avstängde 
tryckte pä knappen

»kulle förbliva »ådan 
samling aknlle kunna enärja propel­
lern och göra den obrukbar eller till 
och med dolja ett halvejunket vrak 

vid en sammanstötning vore l 
etånd att »Ut» upp plåtbeklådnåden 
och Inom några ögonblick «knd» Ka. 
Jan till havets botten med allt vad den 
Innetv ll. På sått och vU skulle det 
varit vida »åkrar, att fortsätt» färden

Kom alltid ihågÅngpannan och j 
till de elektriska 

Den lilla båten sköt åter j tryckte på en hävstång. ögonbllcklL 
vände han rodret gen började pamparna att arbeta tor 

att utdriva kölvattnet och ytterligare

att skriva namn och siffror med tyd-(Ports.)t-' I

lig stil och helst med bläck.apparaterna, 
fart och samtidigt En lycklig men. “Jag vsr besvärad • • 

av en .magåkomma”, skriver herr Ola- ! 
romo Coggi från Cortland, N. Y. “Om­
kring två timmar efter måltiderna ; 
fick jag magplågor och blev så sjuk. 
att Jag ofu fruktade det våraU. In- • • 
tet medel tycktes hjälpa. Efter att en ! 
kort tid ha brukat Dr. Peters Kuriko i 
förbättrades mitt tillstånd och jag år ] 
nu en lycklig man; jag kan åU och ; 
dricka utan att bliva sjuk”. I fall av - 
oordningar I magen och felaktig funk­
tion av matsmältnings, och avförings- | 
organen förfelar detu märkliga ört- ; 
medel aldrig att giva lindring. Ett • 
kort försök skall ådagalägga dess för- i 
tjänster; det år bra för barn och öm- 1 

ge vån, känner detln fartygs högst tåliga personer. KurikoJ)r ej 
detu betydde föga om blott bi- j underliga mekanik. Ingen annan, ån lig handelsvara utan tillhandahålls» ; 

hjälp kunde drivas upp ‘ni sköu den. Er förutan skulle 1 endast sv speciella agenter direkt 
tm ytaa. Han lät den svinga kring. ** Mka säkert ömkligen förgås uppe på ‘ från laboratoriet av Dr Peter Fahrney 
åa la framåt — alltjämt så 1 havets yta

Skriv bara
Hajen »takte »Ig ögonblickligen och 14tu 

gled med en behagfull rörelse under | Nu steg den åter rakt» några ögon- 
da upprörda rågorni. Från det lilla blick, till dees rummet var länspum

_________________________ pat och »11 rörelse åter upphörde. Nu
--------- ---------------- kunde Howard dock w dagsljuset

•vagt framskymta mellan den skym­
mande tångbetäckningen. Båten be.

båten.
på ena sidan av papperet.

Små bygdebrev
och krönikor, trevligt och muntert 
skrivna mottagas gärna och med 
tacksamhet av red.önskar 16 BB Frisk och Stark

kM kar SM4 —mmga> a. . fann sig tydligen knappast mer ån etter Ull Dr. t». K. Lsågk, ty kai 
■ he —la ■ <• liMåi toka »« I TID pär fot under vattenytan. Glöm aldrig7,W,li™ imm b. ni »«» Wul, *« naral— Ir, MTbraue praktik

„ „w,l, t.n ,W »ll Dr. l-rir» 1 talalar rlKSrtjral MrtrMada.Mitrlaar ir ,1 
I VteaaåUa* ar

MMdhr
— Barn ett par fot, mumlade Bo­

alt santarbeta så intimt som möjligt 
med Svenska Canada Tidningen.

ti-1 ward Bara ett per fot! — Kunde U-pålitligt och framfåatsfeltI n a|«kå»nar i »råte. 1— ka gärna vara tusen!
Försiktigt ratte han äter propellern 

I gäng. Han insåg, att den ej kunde Hjälp tilp* imaka ock uhM•ek <• kuta Mh v» -v 
frini IMlttser eå»4*s tiU Ckssis

mmkå
pastorn. Ingen annan ån ni, min att göra Svenska Canada Tidningen 

tillSvensk-canadensarnas egen tid-
hrwr ,U>r frååtiata. år

van-in sig 1 sjögräset.Värdefull Likarebok Fritt
“GODA RAD9t 4eg Wrwgoda it-wi» Dt låOick skrivit ock

ten med ning.kW

t 1 öoub lv- v ui
Levereras tullfritt I Canada (ååd). .DR. L K. LE1GH, 17? Ne. State St, B 14, Ckkafe, B • djup. Nej, unge vän nej, ni flr ej
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